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آژانس، سوت پایان سیاسی بازی را می زند؟
فائزه سادات یوسفی حملات جنایتکارانه و سرشــار از جنون رژیم صهیونیستی به 
غزه و نسل کشی بی ســابقه مردم فلســطین، برگی دیگر از تاریخ جنایات جنگی را در 
جهان ورق زد و کارنامه سراسر جنایات رژیم صهیونیســتی را سنگین تر از گذشته به 

معرض نمایش گذاشته است.

یادداشت

بازگشت نافرجام  زخم کاری
احســان رحیم زاده فصل اول زخم کاری زوایای پنهان و آشکار یک شبکه مافیایی را 
آشکار می کرد که در راه رسیدن به ثروت بیشتر حاضر بود تن به هر جرم و جنایتی بدهد.

دیدگاه

وشیمی پتر

معــاون برنامه ریــزی وزارت نفــت از ابطــال 
موافقتنامه احداث »پتروشــیمی میانکاله« به 
دلیل عدم اخذ مجوز زیســت محیطی و ناترازی 

گاز طبیعی در کشور خبر داد.
 نامه ای مبنی بر ابطــال موافقتنامه وزارت نفت 
برای احداث »پتروشــیمی میانکاله« به دلیل 
عدم اخذ مجوز زیســت محیطی و ناترازی گاز 

طبیعی در کشور منتشر شد.
هوشنگ فلاحتیان، معاون برنامه ریزی وزارت 
نفــت در نامه ای خطاب به مدیرعامل شــرکت 
صنایع پتروشــیمی گهر مازنــدران )نام جدید 
شرکت متقاضی احداث پتروشــیمی میانکاله 
که با نام صنایع پتروشــیمی امیرآباد مازندران 

فعالیت می کــرد( انقضای موافقــت مقدماتی 
وزارت نفت بــا احداث پتروشــیمی میانکاله را 

اعلام کرد.
در پی انتشــار ایــن خبــر، ایرنــا در تماس با 
فلاحتیان صحت و ســقم ماجرا را پیگیری کرد 
که وی این نامه و خبر ابطال موافقتنامه احداث 

»پتروشیمی میانکاله« را تأیید کرد.
در نامه معــاون وزیر نفت آمده اســت: »عطف 
به اعلام مــورخ  1402/7/30معاونت حقوقی 
ریاست جمهوری مبنی بر لغو موافقتنامه صادره 
برای آن شــرکت و همچنین عطف به گزارش 
شــماره 1/43۸5۸ـ1ص پ مورخ 1402/5/4 
معــاون محترم وزیر و مدیرعامل شــرکت ملی 

صنایع پتروشیمی مبنی بر عدم تمدید و ابطال 
موافقت مقدماتی طرح تبدیــل گاز طبیعی به 
متانول، پروپیلــن و زنجیره پروپیلن شــرکت 
صنایع پتروشــیمی گهــر مازنــدران به دلیل 
عدم انجــام تعهدات اصلی منــدرج در موافقت 
مقدماتی صادره به شماره م ب372۸00 مورخ  
1399/10/15و همچنین ناترازی گاز طبیعی 
در کشور، به اطلاع می رساند موافقت مقدماتی 
صادره مذکور برای شــرکت صنایع پتروشیمی 
گهر مازنــدران )صنایع پتروشــیمی امیرآباد 
مازندران ســابق( به شــماره ثبت 5۶3134 و 
شناسه ملی 1400935۸531 از درجه اعتبار 

ساقط و ابطال می گردد.«

وشیمی میانکاله ابطال موافقتنامه احداث پتر
مدیرعامل شــرکت آزمایشــگاه فنی و مکانیک 
خاک از انجام مطالعات ژئوتکنیک و کنترل کیفی 
نهضت ملی مسکن در 2۸ اســتان کشور خبر داد 
و گفت: بیشــترین مطالعاتی در حال انجام توسط 
شرکت آزمایشگاه فنی و مکانیک خاک در بخش 
مسکن در اســتان های تهران، مرکزی، اصفهان و 

فارس است.
بــه گــزارش وزارت راه و شهرســازی، »مجیــد 
کیانپور« بخشی از اقدامات آن شرکت را در انجام 
مطالعــات ژئوتکنیک برای مشــارکت در اجرای 
بهینه طرح نهضت ملی مسکن تشریح کرد و افزود: 
از آغاز دولت سیزدهم با تاکید وزیر راه و شهرسازی 
وقت، همکاری شرکت آزمایشگاه فنی و مکانیک 
خاک برای اجرا و تکمیل پروژه نهضت ملی مسکن 

آغاز شد و هم اکنون نیز تداوم دارد.
مدیرعامل شــرکت آزمایشــگاه فنی و مکانیک 
خاک با بیان اینکه از روزهای آغــاز به کار نهضت 
ملی مسکن، مطالعات ژئوتکنیک و کنترل کیفی 
در بیشتر استان هایی که در این زمینه ثبت تقاضا 
کردند انجام شد، خاطرنشان کرد: تاکنون در بیش 
از 2۸ اســتان مطالعات ژئوتکنیک و کنترل کیفی 
پروژه های نهضت ملی مسکن انجام شده و در حال 

انجام است.
وی از همکاری آن شــرکت با اداره هــای کل راه و 
شهرسازی، شرکت عمران شهرهای جدید، بنیاد 

مسکن انقلاب اســلامی و همه مسوولان نهضت 
ملی مســکن برای ارتقای کیفیت به اجرای طرح 

نهضت ملی مسکن خبر داد.
کیانپور بیان داشــت: بیشــترین مطالعاتی که در 
بخش مسکن توســط شرکت آزمایشــگاه فنی و 
مکانیک خاک در حال انجام اســت در استان های 
تهران، مرکزی، اصفهان و فارس ثبت شــده است 
و بیشــترین همراهی و همکاری را با اداره های کل 
راه و شهرسازی و شــرکت عمران شهرهای جدید 

داشتیم.

همکاری شرکت آزمایشگاه فنی و مکانیک 
خاک با بخش خصوصی تقویت می شود

وی با بیــان اینکه نزدیک بــه 7۶ درصد خدماتی 
که شــرکت آزمایشــگاه فنــی و مکانیک خاک 
ارائــه  می دهد مربوط بــه مجموعــه وزرات راه و 
شهرسازی است، گفت: هم اینک خدمات مناسبی 
در پروژه های مختلف عمرانی و مســکن از سوی 
وزارت راه و شهرســازی در حال ارایه اســت و در 
تلاش هستیم تا همکاری خود را با بخش خصوصی 

تقویت کنیم.
مدیرعامل شــرکت آزمایشــگاه فنی و مکانیک 
خاک گفت: هم اکنون در اســتان تهران، شرکت 
آزمایشگاه در بیشتر پروژه های مربوط به شهرهای 
جدید حضور مســتقیم دارد و همکاری خوبی را با 

اداره کل راه و شهرسازی استان تهران داریم.
وی ادامه داد: در یک ماه و نیم گذشــته با نزدیک 
بــه ۶0 پیمانــکار و کارفرمای اســتان تهران که 
در شــهرهای رباط کریم و نسیم شــهر مشــغول 
به فعالیت هســتند، پنج هزار و 100 متر حفاری 
بــرای موضوع ژئوتکنیک داشــتیم کــه در قالب 
205 گمانه مطالعات ژئوتکنیکی آن در حال انجام 
اســت.کیانپور، همکاری با بانک مسکن در پروژه 
یک هزار واحدی قرچک ورامیــن را یکی دیگر از 
اقدامات آن شــرکت عنوان کرد و گفت: مطالعات 
ژئوتکنیک این طــرح در کمتریــن زمان ممکن 

انجام و تحویل کارفرما شد.
وی توضیح داد: شرکت آزمایشگاه فنی و مکانیک 
خاک با شــهر جدید پردیس، پرند، هشــتگرد و 
اندیشــه، تفاهم نامه هایی در قالب کنترل کیفیت 
منعقد کرده و کارهای با خوبی در حال انجام است.

مدیرعاملشرکتآزمایشگاهفنیومکانیکخاک:

مطالعات ژئوتکنیک و کنترل کیفی نهضت ملی مسکن در ۲۸ استان انجام شد

مفقودی

اصل  مفقودی  بنابر  می گردد  آگهی  بدینوسیله 
پروانه فعالیت مرکز خدمات مشاوره اجتماعی بنیاد 
شماره   به  قزوین  استان  ایثارگران  امور  و  شهید 
صادره   ،1396/12/21 مورخ    927/96/4/36723
از اداره کل بهزیستی استان قزوین، پروانه مذکور از 
درجه اعتبار ساقط و هرگونه سوء استفاده از آن دارای 

تبعات قانونی خواهد بود. 
بنیاد شهید و امور ایثارگران استان قزوین

شناسه آگهی: 1602587
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آژانس، سوت پایان سیاسی بازی را می زند؟
فائزه ســادات یوســفی حملات جنایتکارانه و سرشــار از جنون رژیم 
صهیونیستی به غزه و نسل کشی بی سابقه مردم فلسطین، برگی دیگر از تاریخ 
جنایات جنگی را در جهان ورق زد و کارنامه سراسر جنایات رژیم صهیونیستی 

را سنگین تر از گذشته به معرض نمایش گذاشته است.
در این میان آنچه که بســیار مورد ســوال افکار عمومی جهان واقع شده، نوع 
واکنش و جایگاه نهادهای بین المللی برای تحت فشــار قرار دادن اشــغالگران 
برای توقف حملات و مواخذه آن به دلیل جنایات جنگیِ انکارناپذیر و همچنین 

چرایی نبود یک سازکار سازنده حقوقی برای ممانعت از این اقدامات است.
این روزها آنچه به خوبی هویدا گشته، کارکرد خنثی و دوگانه نهادهای مسئول 
بین المللی نسبت به مسئله فلسطین است که مسیر جنایت رژیم را هموار کرده 
و اختیار عمل را به عهده اشغالگران و کشورهای همپیمان غربی آن داده است. 
این سازمان ها با شــانه خالی کردن از وظایف محوله، بی تفاوت یا کم تفاوت به 
رفتار جنایت بار رژیم صهیونیستی و دیگر متحدان نشان دادند که عقلانیتشان 
تابعی از قواعد نانوشته غربی اســت و تکالیف بین المللی تنها در راستای منافع 

کشورهای معلوم الحال غربی به خدمت گرفته می شود.
رژیم صهیونیستی، نوار غزه را زیر شدیدترین موشــکباران تاریخی با حجمی 
حدود 30 هزار تن و معادل 2 بمب اتمی، قرار داد. درنتیجه این حجم کشــتار 
بی سابقه و همچنین محاصره کامل و قطعی آب، برق و قبضه شدن شریان های 
حیاتی این منطقه به دست اشغالگران یک جهنم تمام عیار را در جهان به تصویر 
کشید. متناسب با آن، انتظارات جامعه جهانی از ســازمان های متصدی برای 
احقاق حقوق مردم این منطقه فزونی یافت و اکنون اکثریت خواهان یافتن راه 
حلی اساسی برای فشار به رژیم برای توقف این جنایات و برخورد مقضی با رژیم 
در قبال جنایات جنگی هســتند. آنها اما در عمل، شاهد ناکارامدی، بی ارادگی 
و سکوت مطلق این ســازمان ها با بازی نفوذ قدرتهای سلطه گر بودند که حتی 
نتوانستند ابتدائی ترین مشکل مردم نوار غزه را رفع و کمترین نیاز آن مانند آب 

را تامین کنند.
مضاف بر این، این سوال مطرح شــده که آیا رژیمی که اراده بی محابا برای قتل 
عام مردم دارد و تهدیدی نه بالقــوه بلکه فعال برای جامعه جهانی محســوب 
می گردد، با مانع بین المللی و حقوقی برای اســتفاده از ســلاح های ممنوعه و 
هسته ای خود روبرواســت؟اکنون اعتراضات عمومی جهان از حملات خونین 
و جنایات بار رژیم، انگاره هویت تروریســتی آن را نزد افکار عمومی ایجاد کرده 
است. علاوه بر آن، مطالبه عمومی جهان در توقف بمباران آمادگی می تواند به 
ســطوح بالاتر و کابردی تر دیگری چون مطالبه محکومیت رژیم صهیونیستی 

در سازمان های مربوطه نیز ورود پیدا کند.
افکار عمومی مولفــه ای قدرتمند در نقش آفرینی دولتهــا بوده و نمی توان آن 
را دست کم گرفت. به عنوان مثال اخراج ســفیر رژیم صهیونیستی از بحرین و 
فراخواندن سفیر این کشــور از تل آویو توسط کشوری که توافق عادی سازی با 
رژیم را امضا کرده ناشی از تعدیل فشار افکار عمومی داخلی است. علاوه بر آن، 
اســتفاده مکرر بلینکن، وزیر امور خارجه امریکا از »وقفه بشــر روستانه« برای 

فریب جامعه جهانی نیز در همین راستا قرار دارد.
بنابر این می توان گفت که یکی از دســتاوردهای دراز مــدت و جانبی طوفان 
الاقصی، طرح مســئله همین موضوع و یادآوری تکالیف بین المللی به سازمان 
های و نهاد های بین المللی مســئول از ســوی دولتهای جهان و با پشــتوانه 
مطالبات مردمی اســت.از ایــن رو، اکنون پتانســیل این مطالبــه به انضمام 
مستندات روشــن جنایات چندمنظوره رژیم صهیونیستی، یک ظرفیت فعال 
را ابتدا در حاکمان کشــورها و در مرحله بعد در کل جهان بــه وجود آورده که 
می توان به یاری  آن، ســازمان های بین المللی مسئول را وادار به اجرایی کردن 
موظفات و تکالیف محوله خود کرد.رژیم در حجــم جنایات جنگی خود علیه 
مردم فلســطین، به طور آشکارا نشــان داد که »یک تهدید فعال« علیه منطقه 
و جامعه جهانی اســت و می تواند هر گونه طرحی را بــدون موانع بین المللی 
پیاده ســازی کند. پتانســیل این تهدید فعال، قابل اســتفاده در مجامع بین 
المللی نه تنها برای محکومیت، بلکه ارائه سازوکارهای بازدارنده برای اقدامات 

تهدیدزای آن خواهد بود.
تهدیدات وزیــر کابینه رژیم صهیونیســتی در مورد به کارگیری تســلیحات 
اتمی علیه مردم فلســطین،   به خوبی خطر استفاده از تســلیحات اتمی رژیم 
صهیونیســتی در منطقه و حتی جهان را به تصویر می کشد. شــاید این وزیر 
به دلیل رفــع تبعات منفی جهانی و تحت فشــار نتانیاهو، نخســت وزیر رژیم 
صهیونیســتی آن را یک اســتعاره خواند و تلاش کرد کــه آن را از موضوعیت 
بیندازد، اما این اظهارات نشــاندهنده اراده ای بی بدیــل در بکارگیری آزادانه 
تسلیحات هســته ای اســت. علاوه بر آن، اظهارات او مبنای حقوقی داشته و 
مراجع بین المللی از جمله آژانس بین الملل اتمی بایســتی در قبال آن موضع 

گرفته و نسبت به آن حساسیت نشان می دادند.
چرا که دامنه این تهدید اتمی، بر کل منطقه و جهان سایه انداخته و محصور به 
فلسطین نخواهد بود. البته نیازی به آشکارســازی نبود، طبق برآوردها حجم 
بمب های پرتاب شده به غزه در زمان فشرده، معادل با حجم دو بمب اتم بوده و 

خسارتهای برابر،   گزینه استفاده از بمب اتم را نیز ممکن تر می کند.
انتظاری که هیچ وقت به حقیقت نپیوست و به رژیم صهیونیستی برای سرپوش 
گذاشتن به تهدید اتمی مدد رســاند. با این وجود اما این تهدید آشکار نگرانی 
های مشــروعی را در جامعه بین الملل ایجاد کرده که آژانس ین المللی اتمی به 

عنوان مرجع مسئول باید در مقام پاسخگویی قرار گیرد.
اما ســابقه آژانس، رفتار دوگانه آن را در برابر این نگرانی هــا ثابت می کند. در 
حالی این سازمان، فعالیت های هسته ای ایران را تحت فشارهای چندمنظوره 
خود قــرار داده که در آن ســو، رژیم صهیونیســتی با خــودداری از الحاق به 
معاهده NPT و عدم نظارت پادمانی تاسیسات هســته ای همچنان آزادانه به 

فعالیت های مخرب هسته ای خود ادامه می دهد.
علاوه بر آن، این رژیم با برخورداری از حمایت های همه جانبه کشورهای غربی،   
با جعل اســناد و بهانه سازی و استفاده از تریبون ســازمان های بین المللی، در 
مسیر فعالیت های صلح آمیز هســته ای ایران و همکاری با آژانس اتمی سنگ 
اندازی می کند. آژانس بین المللی نیز با یکجانبه گرایی و چشــم فرو بستن به 
تهدیدات واقعی و عینی تنها انگشت اتهام خود را به ســمت ایران روانه کرده و 
با ایجاد مطالبات ادعایی جدید در روند حل و فصل اختلافات فیمابین اختلال 
ایجاد می کند.این در حالی است که ایران حتی زیر فشرده ترین و بی نظیرترین 
نظارت ها و خارج از تعهدات بیم المللی، به صــورت داوطلبانه به آژانس اجازه 
داده تا چنانچه مقتضی باشــد فعالیت های راســتی آزمایی و نظارت بیشــتر 

اجرایی شود.
اکنون صورت تهاجمی و مهلک این جنایتکار جنگی بر همگان  آشــکار شده و 
رژیم صهیونیستی نه تنها برای امنیت و ثبات منطقه بلکه تهدیدی دائمی برای 
صلح و امنیت بین المللی محسوب می شــود.این موضوع زمانی به طور فزاینده 
خطرناکتر می شــود که رژیم صهیونیســتی با وجود پنهان سازی توان هسته 
ای، یکی از خطرناک ترین زرادخانه های هسته ای مخفی در جهان را در اختیار 
دارد و فدراسیون دانشمندان آمریکایی »FAS« در گزارش سال 2023 خود 

تخمین زد که رژیم اسرائیل 90 بمب اتم در اختیار دارد.
از این رو، مطالبات کنونی مردمی به انضمام تهدیدات عملی و حقوقی مقامات 
رژیم صهیونیســتی فرصت مناســبی را در چهارچوب های قانونی در اختیار 
دولتهای منطقه و حتی جهان قرار گذاشته تا طبق آن الزام رژیم صهیونیستی 
به الحاق به پیمان منع گسترش سلاح های هسته ای و نظارت های آژانس بین 

المللی را میسر کنند.
در دســترس ترین دلیل برای اعمال این مطالبات، استفاده رژیم صهیونیستی 
از بمب های ممنوعه در بمباران نوار غزه اســت. اشــغالگران که نه کنوانسیون 
سلاح های بیولوژیکی را امضاء کرده و نه کنوانســیون سلاح های شیمیایی را 
به تایید پارلمان خود رســانده اند،   توانســتند به راحتی از بمب فسفر سفید در 
بمباران غزه اســتفاده کنند. دیده بان حقوق بشــر در 20 مهر ماه گزارش داد 
که رژیم صهیونیســتی از فسفر ســفید در عملیات نظامی خود در غزه و لبنان 
استفاده کرده اســت. از این رو، مصونیت رژیم صهیونیســتی زیر چتر حامیان 
غربی و ایالات متحده، »اراده« استفاده از هر نوع ســلاح برای پیشبرد مقاصد 
شوم را برای اشغالگران میسر کرده که در آینده نیز در سایه آن می تواند هر گونه 
حملات هسته ای و شیمیایی را عملی کند. بر همین اساس بود که نماینده دائم 
ایران در سازمان منع سلاح های شــیمیایی، درباره استفاده احتمالی اسرائیل 
از سلاح های شــیمیایی در غزه هشــدار داد و بر لزوم اتخاذ اقدامات لازم برای 
ممانعت از آن تاکید کرد.اکنون برهه مناســبی برای به جریان انداختن مطالبه 
عمومی دولتها و مردم جهان از رژیم صهیونیســتی برای کنترل و دسترســی 
دستگاههای نظارتی بین المللی بر تســلیحات هسته ای آن هست. لذا منطبق 
بر شــرایط کنونی، کشــورهای منطقه و جهان می توانند به طور مشــترک، 
دیپلماســی فعالی را در جهت وادار کردن رژیم صهیونیستی به قرار گرفتن در 
چهارچوب های قانونی و تعهدات بین المللی در جهت کاهش نگرانی های بین 
المللی از تهدیدات عملی رژیم صهیونیســتی را در دســتور کار خود قرار دهد. 
چرا که مستندات و شواهد کافی برای ارائه آن به نهادها و سازمان های مسئول 
بین المللی موجود است و اگر این اقدام به زمانی دیگر محول شود، با مرور زمان 

امکان آن ضعیف می گردد.

یادداشت

سخنگویوزارتامورخارجهتشریحکرد

۴ تحفظ ایران در مورد قطعنامه پایانی نشست اضطراری ریاض
خریدار  ســخنگوی وزارت امورخارجه 
چهار تحفــظ جمهوری اســلامی ایران در 
خصوص قعطنامه پایانی نشست اضطراری 
ریاض را تشــریح کرد و گفت: ایــن موارد 
توســط نمایندگــی جمهوری اســلامی 
ایران در جده نیز طی یادداشــت رسمی به 
دبیرخانه سازمان منعکس شد و در گزارش 
نهایی نشســت منعکس خواهد شد. ناصر 
کنعانی ســخنگوی وزارت امورخارجه در 
پاســخ به ســوالی درباره قطعنامه مصوب 
اجلاس فوق العاده سران سازمان همکاری 
اســلامی در ریــاض اظهارداشــت: اکثر 
پیشــنهادات جمهوری اســلامی ایران در 
طول مذاکره ســند در قطعنامه درج شده 
اســت و لحن و عبارات این قطعنامه قوی و 
محکم است.سخنگوی وزارت امور خارجه با 
برشمردن بندهایی از این قطعنامه به شرح 
زیر، این موارد را مصداق قوی و محکم بودن 

این قطعنامه ارزیابی کرد:
- درخواســت از همــه دولت هــا بــرای 
متوقف کردن صــادرات اســلحه به رژیم 

صهیونیستی،

- درخواست از شورای امنیت برای تصمیم 
گیری فوری در خصوص توقف درگیری ها، 
جلوگیری از تخریب بیمارســتان ها، منع 

ورود دارو، غذا و سوخت به غزه،
- درخواســت رفــع حصــر غــزه و ورود 
کاروان های بشردوســتانه عربی، اسلامی و 

بین المللی،
- درخواســت از دادســتان دیوان کیفری 
بین المللــی برای شــروع تحقیــق فوری 

جنایت جنگی و جرایم ضد بشریت،
- ایجــاد واحــد نظــارت حقوقــی در 
دبیرخانه ســازمان همکاری اسلامی برای 

مستندسازی جرایم رژیم اسرائیل،
- مکلــف کــردن وزرای خارجه عربســتان 
ســعودی )به عنوان رئیس دوره ای ســران 
اســلامی(، اردن، مصــر، اندونــزی، ترکیه، 
نیجریه و سایر کشورهای علاقمند )در جلسه 
ایران، مالزی و پاکســتان هم آمادگی خود را 
اعلام کردند( برای شروع تحرکات بین المللی 
فوری از طرف کلیه اعضا برای توقف جنگ در 
غزه و فشار برای شروع روند سیاسی جدی و 
واقعی بمنظور تحقق صلــح دائمی و کامل بر 

اساس قطعنامه های بین المللی،
- دعــوت از دولت های عضو بــرای اعمال 
فشارهای دیپلماتیک، سیاسی و حقوقی و 
اتخاذ هرگونه اقدامات بازدارنده برای توقف 
جنایات مقامات رژیم اشــغالگر استعماری 

ضد انسانیت،
- محکومیــت اســتانداردهای دوگانه در 
اجرای حقوق بین الملل توســط کشــورها 
)اشاره به مواضع دوگانه غربیها در خصوص 

جنگ اوکراین و جنگ غزه(،
- محکومیــت جابه جایی فلســطینیان از 

شمال به جنوب غزه،

- رد کامل و مطلق هرگونه تلاش برای کوچ 
اجباری در داخل غزه و کرانه از جمله قدس 

به خارج از اراضی فلسطین،
همــه  آزادی  ضــرورت  بــر  تاکیــد   -
بازداشت شــدگان و اســیران و زندانیــان 

غیرنظامی فلسطینی،
- توقف جرایم قتل توسط نیروهای اشغالگر 
و شهرک نشین های تروریست در روستاها 
و شــهرهای کرانه باختری، تعــرض علیه 
مقدسات اسلامی و مســیحی و درخواست 
بــرای قــرار دادن شــهرک نشــین های 

تروریست در فهرست تروریست ها،
- تاکید بــر ضرورت اجــرای تعهدات رژیم 
اسرائیل بعنوان طرف اشغالگر و توقف همه 

اقدامات غیر قانونی،
- محکومیــت رفتــار و اظهــارات افراطی 
مقامات رژیم از جمله تهدید به اســتفاده از 
سلاح هسته ای علیه غزه که تهدیدی علیه 

صلح و امنیت منطقه و جهان است،
- محکومیت قتــل روزنامه نــگاران، زنان، 
پزشکان و پرستاران در نوار غزه و محکومیت 
اســتفاده از ســلاح ممنوعه فســفر سفید 

در حملات به غــزه و لبنــان و محکومیت 
اظهارات مکرر رژیم مبنی بــر بازگرداندن 
لبنان بــه عصر حجــر و ضــرورت تحقیق 
سازمان منع سلاح های شیمیایی در مورد 

استفاده از سلاح های شیمیایی،
- رد هر طرحی برای جداسازی غزه از کرانه،

- درخواســت پایان اشغال در قدس شرقی، 
جولان، مزارع شبعا و کفر شوبا،

- فعال کردن شــبکه مالی اســلامی برای 
کمک مالی و انســانی به دولت فلسطین و 

آنروا و تاکید بر بازسازی غزه،
- مکلف کردن دبیــرکل ســازمان همکاری 
اسلامی برای اجرای قطعنامه و ارائه گزارش به 
دوره آتی این سازمان.ســخنگوی وزارت امور 
خارجه افزود: جمهوری اسلامی ایران همچنین 
در مورد موضع گروه عرب مندرج در قطعنامه 
در خصوص اینکه ساف تنها نماینده قانونی ملت 
فلسطین است تحفظ داشته و معتقد است که 
تمام فلســطینیان و گروه های فلســیطنی از 
جمله ساف نمایندگان ملت فلسطین هستند 
و حق مبارزه با اشــغالگر و تعیین سرنوشــت 

طبق حقوق مصرح بین المللی را دارند.

رییس جمهور پس از شــرکت در نشســت مشترک 
سازمان همکاری اسلامی و اتحادیه عرب در حمایت از 
غزه در عربستان، دقایقی قبل وارد فرودگاه مهرآباد شد 

و در کنفرانس خبری شرکت کرد.
 سید ابراهیم رییســی در بازگشت از سفر کوتاه و پرکار 
به عربستان ســعودی که به منظور شرکت در نشست 
مشترک سران سازمان همکاری اســلامی و اتحادیه 
عرب انجام شده بود، در تشــریح نتایج و دستاوردهای 
این ســفر گفت: شــرکت در این نشســت از دو جهت 
اهمیت داشــت؛ یکی اینکه این نشست با حضور همه 
کشورهای اسلامی و عربی برگزار می شد و دیگر اینکه 
موضوع آن مســاله اصلی امروز جهان و همه مردم دنیا 

بود.
رییس جمهور افزود: جمهوری اســلامی ایران درباره 
موضوع فلســطین حرف های متقنی برای گفتن دارد 

و بنده ســعی کردم در این سفر صدای ملت 
ایران و مردمــی که حق فلســطینیان را در 
خیابان هــا فریــاد می زنند، باشــم. ایران از 
ابتدای پیروزی انقلاب اســلامی نظر صریح 
و روشنی درباره حق مردم فلسطین داشته و 
متقابلًا رژیم صهیونیستی را همواره رژیمی 

جعلی، غاصب و بی هویت می دانسته است.
رییســی با تاکید بر اینکه مرور زمان حتی اگر 75 سال 
باشــد، برای یک رژیم غاصب و اشــغالگر مشروعیت و 
حق مالکیت ایجاد نمی کند، اظهار داشــت: جمهوری 
اســلامی ایران به پیروی از نظر روشــن و صریح امام 
راحل و رهبری معظم انقلاب اســلامی، حتی پیش از 
پیروزی انقلاب اسلامی مســاله آزادی قدس و احقاق 
حقوق ملت فلســطین را مســاله اول جهان اســلام و 
محک تشخیص و شــناخت مواضع حقیقی کشورها 

می دانســته و می داند.رییــس جمهــور در 
ادامه تبیین نگاه جمهوری اســلامی درباره 
فلسطین و روشــنگری درباره ابعاد جنایت 
علیه بشــریت، جنایت جنگی و نسل کشی 
صهیونیســت ها در غزه را از دیگــر اهداف 
خود برای شــرکت در این نشست برشمرد 
و خاطرنشــان کرد: یکی از تفاوت های اصلی 
حضور و ســخنرانی ما در این نشســت نسبت به دیگر 
شرکت کنندگان معرفی آمریکا به عنوان مجرم اصلی 
در این جنایات بود که هم در ایجــاد، هم در بقا و هم در 
تســلیح و حمایت از رژیم صهیونیستی در کشتار زنان 

و کودکان فلسطینی بیشترین نقش را داشته است.
رییسی همچنین به تشــریح راهکارها و پیشنهادات 
10 گانه خود در این نشســت برای بــرون رفت غزه از 
بحران کنونی و تاکید بر ضــرورت حمایت از مقاومت 

به عنوان تنها راه آزادی قدس شریف اشاره کرد و گفت: 
ما در این اجــلاس برخلاف آنچه برخــی درباره آینده 
مسئله فلسطین در قالب راهکار دو دولت بیان کردند، 
راهکاری کاملًا دموکراتیک مبتنی بر مراجعه به آرای 
همه فلسطینیان اعم از مســلمان، مسیحی و یهودی 

برای تعیین سرنوشت شان ارائه کرده ایم.
رییس جمهــور در ادامه برگزاری قریــب به 10 دیدار 
جانبی در حاشیه این اجلاس با سران کشورهای عربی 
و اسلامی و ابراز خرســندی آنها از بیان موضع صریح 
جمهوری اســلامی درباره مســاله فلســطین و غزه و 
همچنین مرور روابط دوجانبــه و بین المللی در خلال 
این دیدارها را از دیگر فرصت های به دست آمده در این 
نشســت عنوان کرد و اظهار داشت: امیدواریم آنچه در 
این ســفر و در این نشست انجام شــد در جهت تأمین 

منافع ملی و امت اسلامی بوده باشد، ان شاالله.

رئیس جمهوری

وعیت و مالکیت رژیم غاصب صهیونیستی نمی شود ور زمان موجب مشر رییسی پس از سفری کوتاه و پرکار به ریاض؛ مر

خریدار  مشــاور رئیس جمهوری و دبیر 
شورای عالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی و 
ویژه اقتصادی با تاکید بر اینکه هیچ مسیری 
خارج از سرزمین ایران و به عنوان جایگزین 
ایران بــرای ترانزیت در منطقــه عملیاتی 
نیســت، به ارائه توضیحاتی دربــاره توافق 
میان این شــورا با مقامات کشور افغانستان 

پرداخت.
در جریان ســفر یــک هیئت عالــی رتبه 
اقتصــادی از افغانســتان متشــکل از ملا 
عبدالغنی بــرادر آخوند معــاون اقتصادی 
نخست وزیر حکومت سرپرستی افغانستان 
و وزرای راه و صنعــت و تجــارت و تعــداد 
دیگری از مقامات اقتصادی این کشــور، در 
مراســمی رســمی که در یکی از هتل های 
تهران برگزار شد 5 سند تفاهم نامه همکاری 
میان مقامــات جمهوری اســلامی ایران و 
حکومت سرپرســتی افغانســتان به امضا 
رســید؛ عنوان یکی از این اسناد، همکاری 
میان سازمان مناطق آزاد تجاری-صنعتی 
و ویژه اقتصادی جمهوری اســلامی ایران 
و حکومــت سرپرســتی افغانســتان بود 
که حجــت الله عبدالملکی مشــاور رئیس 
جمهوری و دبیر شــورای عالی مناطق آزاد 
تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی جمهوری 
اسلامی ایران و نورالدین عزیزی سرپرست 
وزارت صنعــت و تجارت افغانســتان آن را 

امضا کردند.
حجت الله عبدالملکی، بــه ارائه توضیحاتی 
درباره جزئیــات این تفاهم نامــه پرداخت 
و تاکیــد کرد: اصل مســاله این اســت که 
مقامات اقتصادی افغانستان به یک تصمیم 
راهبردی و کاملًا صحیح رسیدند و آن اینکه 
از طریق خاک جمهوری اســلامی ایران به 
آب های آزاد متصل شوند؛ در روز پنجشنبه 
برنامه مفصلی را در چابهار با حضور مقامات 
اقتصادی افغانستان داشتیم و این دوستان 
از نزدیــک موقعیت جغرافیایــی چابهار و 
زیرساخت های بســیار عالی را که در حوزه 
بنــدر، ترانزیت و حمل و نقل و لجســتیک 
در این منطقه فراهم اســت مشاهده کردند 
و متعجــب شــدند و گفتنــد کــه »تصور 
نمی کردیــم این جا، این همه زیرســاخت 

ایجاد شده باشد.«
وی افــزود: مقامات افغانســتانی همچنین 
اعلام کردند که بر اســاس محاســباتی که 
انجام داده اند، دسترســی بــه آب های آزاد 
برای افغانستان از مسیر جمهوری اسلامی 
ایــران نســبت به ســرزمین پاکســتان و 
بندر کراچی و بنادر دیگر این کشــور 300 
کیلومتر کوتاه تر اســت. ما نیز بــرای آنها 

یک محاســبه مالی هم انجام دادیم مبنی 
بر اینکــه هزینه هایی هم که مــا برای آنها 
داریم از مســیرهای دیگر به مراتب کمتر و 
ارزان قیمت تر اســت و بر همین اساس نیز 
حتماً برای افغانســتان به صرفه تر است. در 
نهایت نیــز در روز پنجشــنبه و در جریان 
بازدید هیئت اقتصادی افغانستانی متشکل 
از معاون اقتصادی نخســت وزیــر و وزرای 
اقتصــاد، صنعت و تجارت و حمــل و نقل و 
مقامات دیگر این کشور از بندر چابهار، آنها 
در این زمینــه تصمیم گیری و بــه ما اعلام 
کردند که »سرپرستی حکومت افغانستان 
در تصمیم خود مصمم اســت کــه چابهار 
را به عنــوان قطب اصلــی ترانزیت دریایی 

افغانستان اعلام کند«.

یک مقام افغانستانی: ایران حق 
برادری را درباره افغانستان ادا کرد

دبیر شــورای عالی مناطــق آزاد تجاری-
صنعتی و ویــژه اقتصادی ادامــه داد: ما نیز 
به مقامات افغانســتانی گفتیم که امکانات 
لجستیکی خود را در اختیار آنها می گذاریم 
و می تواننــد از بندر چابهار بــرای بارگیری 
و تخلیه بارهــای خود اســتفاده کنند و به 
آنها خدمات کامل بندری بــا تخفیف ارائه 
می دهیم؛ البته این تعرفــه تخفیفی وجود 
دارد و ما به مقامات افغانستان اعلام کردیم 
که این تخفیف شــامل حال آنها نیز خواهد 
شد. همچنین به آنها گفتیم که می توانند از 
انبارهایی که خودمان در بنادر و در مناطق 
آزاد داریم، با تعرفه موجود اســتفاده کنند؛ 

به آنها اعلام کردیم که مناطق پس کرانه در 
اسکله ها را برای ســرمایه گذای در اختیار 

آن ها می گذاریم.
عبدالملکی با اشــاره به ابراز تمایل مقامات 
اقتصادی افغانســتان برای سرمایه گذاری 
در ایران گفت: مقامات افغانستان علاقه مند 
بســیاری دارند تــا روی زیرســاخت های 
لجستیکی منطقه سرمایه گذاری کنند و به 
همین جهت نیز یکی از درخواست های شان 
این بود که توافقات و قرارداهایی بلند مدت 
با ایــران منعقد کننــد تا بتوانند ســرمایه 
گذای جدی تری را در ایــران انجام دهند؛ 
ما نیز بــا این درخواســت موافقت کردیم و 
به آن ها اعلام کردیم که جمهوری اسلامی 
ایران بــه دنبــال ارتباطات راهبــردی با 
افغانستان است. یکی از نکاتی که به مقامات 
افغانستانی یادآوری کردم این بود که هرگز 
هیچ مســیری خارج از ســرزمین ایران و 
به عنوان جایگزین ایران بــرای ترانزیت در 
منطقه عملیاتی نیســت و تمام کسانی که 
مســیرهای کریدوری را تعریف می کنند تا 
ایران را دور بزنند، وقت و سرمایه خود را هدر 
می دهند؛ بــه مقامات افغانیســتانی تاکید 
کردم که بهترین مســیر انــواع کریدورها 
سرزمین ایران است و به آنها اطمینان دادیم 
که تصمیم راهبردی کــه گرفتند، تصمیم 

کاملًا صحیحی است.
وی افزود: مقامات افغانســتان خیلی اصرار 
دارنــد که به ســرعت حمل کالا از مســیر 
ایران را آغاز کنند و فرآیند تردد کامیون ها 
و تعرفه خدمات و زمیــن و واگذاری ها همه 

مشخص شود؛ بر همین اساس نیز در تفاهم 
نامه ای که به امضای طرفین رسید مقرر شد 
که کارگروهی تشکیل شــود و مدیرعامل 
منطقــه آزاد چابهــار از طــرف جمهوری 
اســلامی ایران و از طرف مقابل نیز یکی از 
مقامــات بلند پایه وزارت حمــل و نقل این 
کمیته اجرایی را تشکیل دهند و به سرعت 

کار آغاز شود.

مقامات افغانستان بر اجرای
 هرچه زودتر توافقات اقتصادی با 

ایران اصرار دارند
مشــاور رئیس جمهوری در ادامــه درباره 
دورنمای تفاهم همکاری ســازمان مناطق 
آزاد و طرف افغانستانی و عایدی ایران از این 
توافق اظهار کرد: با توجه بــه جدیتی که در 
دوستان هیئت اقتصادی افغانستانی دیدیم 
و اینکه آن ها حتی اصرار داشــتند که ظرف 
یک هفته پس از امضای تفاهم نامه همکاری 
کالاهای صادراتی و وارداتی خود را از مسیر 
ایران حمل کنند، فکر می کنم که کار اجرای 
تفاهم نامــه مذکور به ســرعت آغاز خواهد 
شــد. منطقه چابهار برای ما بسیار راهبردی 
است به این جهت که هم تنها بندر اقیانوسی 
ایران اســت و هم اینکه از بخــش زیادی از 
تحریم ها نیز معاف است و امکان پهلو گرفتن 
کشتی های با سایز مناسب در آن وجود دارد 
و زیر ساخت های انبار و لجستیکی خوبی نیز 

در آنجا ایجاد شده است.
عبدالملکــی بــا تاکید بر اینکــه همچنان 
به دنبال توســعه حمل و نقل، لجستیک و 

ترانزیت از مســیر بندر چابهار هســتیم، به 
فعالیت خط کشتیرانی مســتقیم از چین 
و هند به بنــدر چابهار اشــاره و عنوان کرد: 
استقرار کشتی های کانتینر بر در این مسیر 
و جابجایی ماهانه بیش از هزار کانتینر کالا 
از اتفاقات بزرگی اســت که رخ داده است. 
آن طور که مقامات افغانستانی اعلام کردند، 
این کشــور ســالانه در حــدود ۶ میلیون 
تن بار دارد که عدد بســیار بالایی اســت و 
درآمد فوق العاده ای را بــرای حوزه بندری 
و لجســتیک ما ایجاد می کند. همچنین از 
آن جایی که بخشــی از این بار باید از داخل 
ســرزمین ایران عبور کند تا وارد افغانستان 
شــود، برای بخش حمل و نقل کشــور نیز 

درآمد خیلی خوبی ایجاد می کند.

اجرایی شدن توافقات با افغانستان 
تحرک اقتصادی بسیار جدی
 در منطقه ایجاد خواهد کرد

وی با بیان اینکه »اجرایی شــدن توافقات با 
افغانستان تحرک اقتصادی بسیار جدی در 
منطقه ایجاد خواهد کــرد«، اظهار کرد: اگر 
تفاهم نامه میان شــورای عالی مناطق آزاد 
تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی و مقامات 
اقتصادی افغانســتان آغاز شــود، محرکی 
جدی خواهد بود تا مســیر ریلــی چابهار 
به خاش را کــه در ادامه بــه زاهدان متصل 
می شود، زودتر تکمیل کنیم که این کار یک 
بازدهی اقتصــادی مضاعفی برای ما خواهد 
داشت. ما در حال گره زدن منافع کشورهای 
همســایه به منافع خودمان هستیم تا آن ها 
کمک کنند که مسیرهای کریدوری زودتر 
تکمیل شود؛ در همین زمینه نیز در جلسه 
با مقامات اقتصادی افغانســتان این نکته را 
به آنها گفتم که »ما به دنبال توســعه بخش 
ترانزیت و لجســتیک مان هســتیم چراکه 
منافع بسیاری برای ما دارد اما شما به عنوان 
کشــور همســایه ایران بدانید که تقویت 
لجســتیک و ترانزیت در ایران بیش از ایران 
برای کشورهای همســایه و منطقه منفعت 
خواهد داشــت.« آنها نیز اعــلام کردند که 
برای ســرمایه گذای در زیرســاخت های 
لجستیکی نظیر انبار، شــبکه های حمل و 
نقل و سردخانه آماده سرمایه گذای هستند 
و لازمه این کار را نیز همــکاری بلند مدت 
ایران با افغانستان عنوان کردند و ما به آن ها 
اعــلام کردیم کــه همکاری بلنــد مدت با 
کشورهای همسایه سیاســت دیروز، امروز 
و فردا جمهوری اســلامی ایران نیست بلکه 
سیاســتی بلند مدت و راهبــردی برای ما 

محسوب می شود.
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رئیسکمیسیوناقتصادیمجلساعلامکرد
 اقدامات دولت و مجلس برای حمایت

 از بازار سرمایه
 رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اســلامی با تاکید براینکه 
بورس کالا ابزار قدرتمندی برای مولدســازی به شــمار می رود، گفت: 
اقدامات قابل توجهی از ســوی دولت و مجلس بــرای حمایت از بازار 
ســرمایه در نظر گرفته شــده اســت.محمد رضا پورابراهیمی، با بیان 
اینکه ظرفیت بورس کالا برای مولدســازی دارایی های دولت بســیار 
قابل توجه اســت، اظهار کرد: به طور کلی ظرفیت سازی مناسبی برای 
مولدسازی دارایی های دولت در کشور ایجاد شده که با نگاه ویژه دولت 
و مجلس در حال پیشروی است.وی با اشــاره به اینکه مجلس از حوزه 
مهندسی ســازی باید بتواند اتفاقات مثبتی را در برنامه هفتم توســعه 
و بودجه 1403 برای اقتصاد کشــور رقم بزند، افــزود: برنامه های قابل 
توجهی در برنامه 5 ســاله هفتم توســعه و همچنین بودجه 1403 به 
منظور حمایت از بازار ســرمایه در نظر گرفته شده اســت که با نهایی 
شدن تمامی الحاقیه های مربوط به برنامه هفتم، فهرست مطالب برای 
فعلان اقتصادی و بازار اعلام خواهد شــد.رئیس کمیسیون اقتصادی با 
بیان اینکه اقدامات قابل توجهی از ســوی دولت و مجلس برای حمایت 
از بازار در نظر گرفته شده است، اضافه کرد: ظرفیت مناسبی به منظور 

بهره مندی از بورس کالا در کشور ایجاد شده است.
پورابراهیمی در پایان با تاکیــد براینکه بورس کالا ابــزار قدرتمندی 
برای مولدســازی به شــمار می رود، گفت: بورس کالا به دلیل رویکرد 
کاملا شفاف، علمی و تخصصی، بســتر بسیار مناسبی برای مولدسازی 

دارایی های دولت است.

سخنگویسامانههدفمندییارانهها:
یارانه پرداخت نشده به برخی خانوارها تا پایان 

هفته واریز می شود
ســخنگوی ســامانه هدفمندی یارانه هــا گفت: به جهت یک ســری 
هماهنگی های بین دســتگاهی افرادی که تا کنــون موفق به دریافت 

یارانه خود نشده اند تا پایان هفته یارانه خود را دریافت خواهند کرد.
 یارانه کمک معیشتی مرحله 153 بر اساس دهک بندی اعلامی از سوی 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی باید بیستم آبان به حساب سرپرستان 
خانوار واریز می شــد و ساعت 12 بامداد قابل برداشــت می بود. این در 
حالی است که برخی بانک ها مانند ملت یارانه 300 و 400 هزار تومانی 
را صبح روز یکشنبه واریز کرده و 3 بانک ســپه، رفاه و پست بانک هنوز 

مبلغی را واریز نکرده اند.

طیبه حسینی، ســخنگو ســامانه هدفمندی یارانه ها گفت: به جهت 
یک ســری هماهنگی های بین دســتگاهی افرادی که تا کنون موفق 
به دریافت یارانه خود نشــده اند تــا پایان هفته یارانه خــود را دریافت 
خواهند کرد.وی افزود: چنانچه سرپرست خانوار تا پایان هفته موفق به 
دریافت یارانه نشدند برای مشــاهده وضعیت به پنجره واحد »خدمات 
هوشمند- ســامانه رفاهی پنجره ملی« مراجعه کرده و از وضعیت خود 

اطلاع کسب کنند.

سود سهام عدالت امسال هم دو مرحله  ای 
واریز می شود

مشاور رئیس ســازمان بورس در امور ســهام عدالت گفت: سود سهام 
عدالت امسال هم دو مرحله ای واریز می شود.

مهدی حاجی وند در مورد نحوه واریز سود سهام عدالت در سال جاری، 
گفت: امســال طبق آخرین پیگیری هایی که انجام شــده، به احتمال 
زیاد سود سهام عدالت مانند ســال گذشته به صورت دومرحله ای واریز 
خواهد شــد.وی گفت:  تا کنون مجامع حدود 90 درصد از شرکت های 
سرمایه پذیر سهام عدالت برگزار شــده و 3 تا 4 شرکت مانده اند که آن 
هم به زودی مجامع شــان برگزار می شود و تکلیف ســود سهامداران 

عدالت با برگزاری این مجامع روشن خواهد شد.
مشاور رئیس سازمان بورس در مورد میزان سود سهام عدالت هم گفت: 
وقتی مجامع شــرکت ها برگزار شود و میزان ســود قابل تقسیم برای 
سهامداران مشخص شــود، می توان در مورد میزان سود سهام عدالت 
هر فرد اظهارنظر کرد اما آنچه الان مشــخص است به احتمال زیاد این 

سود در دو مرحله مانند سال گذشته پرداخت خواهد شد.
حاجی وند گفت: برخی از شرکت های ســرمایه پذیر سود سهامداران 
خود از جمله سهام عدالت را واریز کرده اند و پیگیری ها همچنان ادامه 
دارد که بقیه شــرکت ها هم ســود ســهام عدالت را واریز کنند و بعد از 
تجمیع این ســودها به حســاب ذی نفعان و ســهامداران عدالت واریز 
خواهد شــد.به گفته وی، برخی شــرکت ها از مهلت قانونی برگزاری 
مجمع تا واریز ســود اســتفاده می کنند و هنوز ســود خود را هم واریز 

نکرده اند، اما پیگیری ها همچنان ادامه دارد.
مشــاور رئیس ســازمان بورس در امور ســهام عدالت در مورد سامانه 
میراث برای انحصار وراثت سهام عدالت متوفیان هم گفت: این سامانه 
از هفته گذشــته آغاز به کار کرده و در یکی دو روز اول حدود 3 هزار نفر 
به این سامانه مراجعه کرده و ســهام عدالت متوفیان آنها تعیین تکلیف 
شد.وی گفت: البته ترتیب مراجعه ورثه ســهام عدالت بر اساس تاریخ 
فوت از آخر به اول است و بنابراین ورثه سهامداران متوفی در ابتدا اندک 
هســتند و هر چه زمان فوت ســهامداران عدالت به عقب برمی گردد، 
تعداد متوفیان بیشــتر می شود.ســهام عدالت که ســهام 49 شرکت 
بورسی و غیربورسی اســت که 37 شــرکت در بورس و 12 شرکت در 
خارج از بورس هستند، مربوط به عملکرد ســال مالی 1401 است که 
بر اساس تصمیم مجامع عمومی این شرکت ها سود سال مالی یاد شده 
باید به حساب سهامداران عدالت واریز شــود که این سودها به حساب 
شرکت سپرده گذاری مرکزی و تســویه وجوه واریز خواهد شد و بعد از 
تجمیع این ســودها به صورت یکپارچه برای همه سهامداران عدالت و 
ذی نفعان آن و به صورت متمرکز واریز خواهد شــد. تعداد سهامداران 
عدالت 49 میلیون نفر هســتند که ظرف 1۶ ســال گذشته حدود 3.7 

میلیون نفر از آنها فوت شده اند.

بازار

 وزیر راه و شهرســازی بر اصلاح 710 نقطه حادثه خیز 
در ســال 1403، بــا همــکاری اســتان ها و ســایر 

دستگاه های مرتبط تاکید کرد.
به گزارش وزارت راه و شهرسازی، مهرداد بذرپاش در 
نشست 132 کمیسیون ایمنی راه های کشور با اشاره 
به وجود ۸۸7 نقطــه پرحادثه  در کشــور، اظهار کرد: 
تا کنون 1۶0 نقطه از این تعداد برطرف شــده و 710 
نقطه باقی مانده اســت که باید با همکاری استان ها در 

سال 1403 اصلاح و برطرف شود.

وزیر راه و شهرســازی تامیــن منابع مورد 
نیاز برای رفــع نقــاط پرحادثــه  و اجرای 
ســایر اقدامات و برنامه ها به منظور کاهش 
تصادفات و سوانح رانندگی را از دیگر مسائل 
مهمی دانست که باید پیگیری و محقق شود.

وی با اشاره به لزوم تامین تجهیزات مورد نیاز 
در راســتای کاهش تصادفات اظهار کرد: در 

این زمینه قوانین و مقررات مورد نیاز برای تامین منابع 
و تجهیزات و رفــع موانع اختصــاص بودجه پیگیری 

خواهد شــد.بذرپاش بیان کرد: جلســات 
کمیســیون ایمنی راه هــا با حضــور همه 
دستگاه ها و نهادهای عضو و مشارکت پررنگ 
اســتان ها هر دو هفته یک بار برگزار شــود.

وزیر راه و شهرســازی تاکید کرد: استان ها 
نیز مســائل مرتبط با اصلاح نقاط پرحادثه  
و کاهش و رفــع عوامل تصادفات و ســوانح 
رانندگی را با جدیت پیگیری کنند.نشســت صد و سی 
و دومین نشست کمیســیون ایمنی راه های کشور روز 

شنبه 20 آبان ماه به ریاســت وزیر راه و شهرسازی و با 
حضور شــهریار افندی زاده معاون حمل ونقل وزیر راه 
و شهرسازی و دبیر کمیســیون، سردار کمال هادیانفر 
رئیس پلیس راهنمایــی و رانندگی فراجا و نمایندگان 
سایر دستگاه ها به منظور بررســی رفع نقاط پرحادثه  
کشور و اقدامات ســخت افزاری و نرم افزاری از جمله 
برنامه ملی کاهش ســوانح و حوادث رانندگی) برنامه 
نجات( در ســاختمان شــهید دادمــان وزارت راه و 

شهرسازی برگزار شد.

با گذشت حدود سه ســال از قانون مالیات بر خانه های 
خالی در ماه های اخیر فرآیند اجرای این قانون شــکل 
جدی تری به خود گرفته که اتصــال خدمات آموزش 
و پرورش به شناســایی واحدهای خالی ســرعت داده 
اســت. به گفته مســئولان وزارت راه و شهرسازی تا 
کنون 1۸3 هزار واحد خالی از ســکنه به بازار مسکن 

عرضه شده است.
 قانون مالیات بر خانه های خالــی پنجم آذرماه 1399 
در مجلس شــورای اســلامی به تصویب رسید. مقرر 
شــد خانوارها اعم از مالکان و مســتاجران، اطلاعات 
سکونتی خود را در سامانه املاک و اسکان وزارت راه و 
شهرسازی ثبت کنند تا خانه های خالی شناسایی و به 

سازمان امور مالیاتی معرفی شود.
تخمین زده می شــود که حــدود 29 میلیــون واحد 
مسکونی در ایران وجود دارد که از این تعداد بر اساس 
آمار ســال 1395 حدود 2.۶ میلیون واحــد خالی از 

سکنه اســت. اما پس از سه ســال از تصویب 
قانون فقط حدود 1۸3 هــزار خانه خالی به 
بازار عرضه شده است. این  در حالی است که 
در شــهر جدید پردیس ۶5 هزار و در منطقه 
22 تهران 45 هــزار واحد خالی از ســکنه 

وجود دارد.
تا کنــون ۶.5 میلیون سرپرســت خانوار به 

سامانه املاک و اسکان مراجعه و 4.2 میلیون مالکیت 
ثبت شــده اســت. ماه گذشــته ابوالفضل نوروزی ـ 
سرپرست دفتر اقتصاد مسکن اعلام کرد که مراجعه به 
سامانه با رشد 5 برابری از میانگین روزانه 5000 مورد 
به 25 هزار مورد رســیده که مهم ترین دلیل آن اتصال 

به خدمات وزارت آموزش و پرورش عنوان شد.
وزارت راه و شهرســازی در جهت شناسایی واحدهای 
خالی از ســکنه اقداماتی را در حال انجام دارد. در کنار 
خوداظهاری، اطلاعات سامانه املاک و اسکان از طریق 

ثبت نام آموزش و پــرورش، قبوض برق، آب 
و گاز و بارگذاری در ســامانه در حال تکمیل 
اســت. با بانک مرکــزی نیز تفاهم شــده تا 
اطلاعــات ملکی افــرادی که دســته چک 
دریافت و افتتاح حســاب می کننــد نیز در 
ســامانه املاک و اســکان ثبت شود. آدرس 
سکونتی ایرانیان بر اســاس سامانه املاک و 

اسکان، دریافت و تکمیل خواهد شد.
به دنبال این اقدامات گفته می شــود که تا کنون 1۸3 
هزار واحد خالی از سکنه در بازار عرضه شده که حدود 
1۸ هزار واحد مربوط به مالکان با 20 خانه خالی است. 
12 مالک نیز بیش از 100 واحد مســکونی خالی دارند 
که 12 هــزار و 43۶ واحد متعلق به این افــراد به بازار 

عرضه نشده است.
از جملــه ارگان هایی کــه گفته می شــود همکاری 
چندان مناســبی در معرفی خانه های خالی و لوکس 

ندارند شــهرداری ها هســتند. به طور مثال چند روز 
قبل رئیس ســازمان امور مالیاتی گفت: شــهرداری 
لواســان از ارائه اطلاعات خانه های لوکس به سازمان 
امور مالیاتی امتناع می کند. در پی این اظهارات، رئیس 
مرکز اطلاعات مالی ضمن ابراز تعجب از عدم همراهی 
شهرداری لواسان در ارایه اطلاعات به سازمان مالیاتی 
اعلام کرد: اگر شهرداری ها انجام تکالیف قانون مبارزه 
با پولشــویی را جدی نگیرند، ترک فعل آنها از مراجع 
ذیربط پیگیری خواهد شــد. همین الان هم ترک فعل 
این نهادها برابر تکالیف صریح قانون و مقررات مبارزه با 

پولشویی محرز است.
اخیرا مدیرکل دفتر حسابرسی ســازمان امور مالیاتی 
گفته است: جوان 23 ســاله دارای 123 واحد خالی از 
سکنه شناسایی شده که باید منبع درآمد آن  مشخص 
شــود. هم چنین مالیات بر درآمد این فرد نیز از طریق 

سامانه های سازمان امور مالیاتی پیگیری می شود.

وزیر

مسکن

هانیه عســگری  دولت ســیزدهم در 
حالی میزان افزایش حقــوق کارمندان در 
بودجه ی ســال آتی را حدود بیست درصد 
اعلام کرده اســت که نرخ تورم بالاتر از 45 

درصد قرار دارد.
 پیش بینی کارشناســان و اهل فن نشــان 
می دهد نرخ تورم تا پایان ســال جاری و در 
ســال آتی نیز در محدوده ی بالاتر از چهل 

درصد قرار خواهد داشت.
به ایــن ترتیب با احتســاب عملی شــدن 
پیشنهاد دولت در بخشــنامه بودجه و رشد 
تنها بیســت درصدی حقــوق می توان این 
نکته را دریافت که میزان رشــد دستمزدها 
نصف تورم خواهد بود. این وضعیت در سال 
جاری نیز وجود داشــت به طــوری که در 
ماه های ابتدایی ســال برخی مقامات حتی 
از افزایش حقوق در نیمه ی دوم ســال خبر 
می دادند و معتقد بودند با این دست فرمان 
می توان عقب ماندگی حقوق را بحران کرد. 
اتفاقی که البته رخ نداد و به نظر می رســد 
دیگر نیــز رخ ندهــد چرا که رســیدن ماه 
دوم پاییز به انتها، فرصــت طلایی افزایش 
دستمزدها در نیمه ی دوم ســال را از میان 
برده اســت.عقب ماندگی حقوق و دستمزد 
از تورم در ســال های اخیر زمینــه را برای 

کوچک شدن سفره خانوار مهیا کرده است .

هشدار نسبت به از دست رفتن 
سطح زندگی

رشد تورم از یک سو و عقب ماندن دستمزد 

از سوی دیگر زمینه را برای کاهش کیفیت 
زندگی در ایران رقم زده اســت . بسیاری از 
کارشناســان در این راستا هشدار می دهند 
که تداوم این وضعیت؛ شاخص های رفاهی 
و حداقلی زندگی را با کاهش شــدید مواجه 

خواهد کرد. 
در شــرایط کنونی نیز تقاضــای خانوارها 
برای خرید اقلامی که اولویت دوم را دارند، 
کاهش یافته بــه طوری کــه خرید لباس 
یا تفریحاتی چــون خرید کتــاب ، کالای 

فرهنگی و ... دستخوش کاهش شده است. 
این را فعالان بازار پوشــاک ، فعــالان بازار 
شیرینی و ســایر اقلامی از این دست تایید 

کرده اند.
این کاهش در کنار خالی شدن سبد غذایی 
از مواد مغذی رخ داده اســت . بــه عبارت 
دیگر کاهش مصرف گوشــت و مرغ و برنج 
. افزایش مصرف نان و ماکارونی و ... نشــان 
از جایگزینی مــواد ارزان تر بــه جای اقلام 

گران تر دارد.

در شــرایطی حقوق کارمندان قرار اســت 
حدود بیست درصد در سال 1403 افزایش 
یابد که پیش از این در ســال 1401 میزان 
افزایش حقوق کارمنــدان در محدوده 25 
درصدی و در سال 1402 در محدوده بیست 
درصد افزایش را نشــان می دهــد. در این 
فضا تداوم تورم بسیار بالای چهل درصدی 
در کنار کاهــش اندک حقوق و دســتمزد 
می تواند زمینه را برای کاهش ســطح رفاه 

خانوار مهیا نماید .

بازنگری حقوق منتفی است
مواضع اتحاذ شده از سوی مقامات دولتی نیز 
نشــان می دهد موضوع بازنگری در افزایش 
حقوق و دســتمزد موضوعی منتفی شــده 
اســت. هر چند پیش از این برخی معتقدند 
بودند امکان افزایش حقوق در نیمه دوم سال 
وجود دارد و می توان دو بار جلسات شورای 
عالی کار را در سال تشکیل داد اما آنچه وزیر 
تعاون، کار و رفــاه اجتماعی گفت، آب پاکی 
را روی دســت کارمندان و کارگران ریخت 
.وی در تازه ترین مواضع خود گفته اســت: 
قانونگذار مشخص کرده که شورای عالی کار 
حداقل حقوق و دستمزد را مشخص کند. ما 
حداقل حقوق را مشخص کردیم نه حداکثر 
را. لذا توافقات بین کارگری و کارفرمایی هر 
چه باشــد مورد تایید وزارتخانه هم است. ما 
ســالانه مقدار افزایش حقوق را مشــخص 
کردیم. در جلسات آتی در خصوص مسکن 
کارگری بحث و گفتگو خواهیم کرد.به این 
ترتیب وزیــر محترم تلاش کرده اســت که 
توپ افزایش حقوق را در شرایطی که اقتصاد 
در رکودی سخت و سنگین به سر می برد، در 
زمین کارفرماها هدایت کند.با چنین فضایی 
که در تصمیم گیری مقامات دولت بچشــم 
می خورد، به نظر می رســد دولت سیزدهم 
برنامه ی خاصی برای ســاماندهی وضعیت 
حقوق و دســتمزد و بهبود معیشــت مردم 
ندارد یا امکان انجام چنیــن کاری با توجه 
به شــرایط اقتصادی کشــور در حال حاضر 

شدنی نیست.

 وزیر راه و شهرسازی تاکید کرد؛ اصلاح ۷۱۰ نقطه پرحادثه  در سال ۱۴۰۳

اتصالی که به شناسایی خانه های خالی کمک کرد

مدیرکلدفترخدماتکسبوکاروزارتصمت:

فناوری باید نیاز صنعت کشور را برطرف کند
خریدار  مدیرکل دفتر خدمات کســب و 
کار وزارت صنعت، معدن و تجارت با اشــاره 
به برگزاری یازدهمین نمایشــگاه نوآوری و 
فناوری ربع رشــیدی )رینوتکس( از 14 تا 
17 آذر در تبریــز، گفت: فنــاوری باید نیاز 
صنعت کشــور را برطرف کند و این امر در 
تغییــر شــاخص ها و در ارتبــاط موثر بین 

دانشگاه و صنعت ایجاد می شود.
»امیرحســین اســدی« در نشست خبری 
جایزه ملی فناوری ایران اظهار داشت: باید 
شــاهد ورود فناوری های مســأله محور با 
پاســخگویی به نیاز صنعت کشور در تولید 
محصــولات با کیفیــت و صــادرات محور 

باشیم.
وی افزود: نیاز اســت تا با استفاده از ظرفیت 
های دانش بنیان، پارک هــای فناوری در 
داخل صنعت شــکل بگیرند تا تغییر فرایند 

در فناورانه را داشته باشیم.
مدیرکل دفتر خدمات کســب و کار وزارت 
صنعــت، معــدن و تجــارت از رتبه بندی 
شرکت های خدمات پس از فروش در آینده 
خبر داد و گفت: این یکی از طرح های وزارت 

صمت است که با جدیت پیگیری می شود.
وی ادامه داد: در قالــب تفاهمنامه ای که از 
سوی وزارت صمت صورت گرفته است 15 
همت برای کسب و کارها اختصاص خواهد 
یافت تا کسب و کارها را از حوزه بهره وری و 

خدمات پس از فروش بررسی کنیم.
اســدی با بیان اینکه تغییر شــاخص های 
ارزشــیابی در ارتباط بین صنعت و دانشگاه 
ضروری اســت گفت: اکنون بیش از 2 هزار 
دانشگاه با سه میلیون دانشجو و 500 مرکز 
رشد در کشور داریم که متولی توسعه علم و 

فناوری هستند.
مدیرکل دفتر خدمات کســب و کار وزارت 
صمت تاکید کــرد: شــاخص های ارزیابی 
صنعت و دانشــگاه با یکدیگر متفاوت است 
در حالی کــه باید از ظرفیت هــای موجود 
در راســتای حل مشــکلات صنعت کشور 
اســتفاده کرد، همچنین آمارها نشان می 
دهد چهار میلیون کســب و کار در کشــور 
داریم که این بازار بزرگ برای فناوران است.

وی با اشاره به فراخوان جایزه فناورانه گفت: 
این جایزه در راســتای ارزیابــی فناوری از 
دیدگاه صنعت است بر این اساس طرح های 
فناورانه برتــر که قابلیت تجاری ســازی و 

سرمایه گذاری داشته باشند ارائه می شود.
اســدی عنوان کرد: هدف ایــن جایزه نگاه 
خاص به فناوری اســت کــه در محورهای 
نوجوان فناور، مدرسه فناور، دانشگاه فناور، 
رســانه و فیلم حامی فناور برگزار می شود 
که در نهایت 20 جایزه در چهار دســته در 
نظر گرفته شــده که در راستای حل چالش 
های صنعت اســت ضمــن اینکــه در این 

جشنواره، هدف گذاری و شاخص ها مبتنی 
بر صادرات محوری مورد تاکید است.

رضا کریملــو مدیرعامل منطقــه ویژه ربع 
رشیدی در ادامه این نشست اظهار داشت: 
زمان برگزاری نمایشگاه رینوتکس از 14 تا 

17 آذرماه است.
وی ادامه داد: فناوران از نقاط مختلف کشور 
به صورت منطقه ای و بیــن المللی در این 

نمایشگاه حضور پیدا خواهند کرد.
مدیرعامل ســازمان عامل استقرار و توسعه 
منطقه ویژه علم و فناوری ربع رشیدی بیان 
داشت: در این نمایشگاه جایزه فناورانه برای 
زیســت بوم فناورانه کشــور در نظر گرفته 
است تا با اســتفاده از ظرفیت های فناورانه 

نیازهای صنعت کشور را بررسی کنیم.
به گفته وی، هزار نیاز فناورانه در دبیر خانه 
این جشــنواره و نمایشــگاه فناورانه احصا 

شده است.
کریملو با بیان اینکه این جشنواره فناورانه 
در راستای شــبکه ســازی میان فناوران 
و بازیگران زیســت بوم نــوآوری و فناوری 
کشور است گفت: جذب و پرورش ایده های 
نوآوانه و فناوری هــای کاربردی، کمک به 
تجاری سازی فناوری، شناسایی و حمایت 
از فناوری های برتر و کمک به برند ســازی، 
شناســایی نیازهای فناورانه صنایع کشور 
و تلاش بــرای ارتقــای فنــاوری آن ها از 

مهمترین اهداف برگزاری این جشــنواره و 
نمایشگاه است.

وی عنوان کــرد: علاقمندان برای کســب 
اطلاعات بیشــتر به ســامانه این جشنواره 
و نمایشــگاه فناورانه بــه آدرس رینوتکس 

مراجعه کنند.
 نمایشــگاه نوآوری و فناوری ربع رشیدی 
در راســتای بهبود فضای کسب و کار دانش 
بنیان و با رویکرد توســعه و تجاری ســازی 

فناوری سالانه در تبریز برگزار می شود.
این نمایشگاه در سال های گذشته با عنوان 
نمایشــگاه و جشــنواره فناوری های نو و 
پیشــرفته ربع رشــیدی برگزار می شد که 
از ســال 139۶ با تغییر عنوان به نمایشگاه 
نــوآوری و فنــاوری ربــع رشــیدی و نام 
اختصاری RINOTEX بــه فعالیت خود 

ادامه داده است.
دوره نخســت نمایشگاه در ســال 13۸4 

برگزار شد و دوره های بعدی آن با فاصله ای 
9 ساله از سال 1393 به طور مستمر برگزار 

شده است.
تجاری ســازی فناوری، بسترســازی برای 
تکمیل چرخه علم تا فنــاوری و فناوری تا 
کســب و کار، شناســایی و معرفی نوآوری 
ها و اختراعــات فناورانه و طرح هــا و ایده 
ها ی دانــش محــور، معرفــی توانمندی 
های پژوهشــی و فنــاوری و بسترســازی 
برای کاربــردی کردن آنها، ایجــاد ارتباط 
بین دانشــگاهیان و فنــاوران با بخش های 
مختلف اقتصادی و اجرایــی، ایجاد فضای 
مناسب کســب و کار برای نخبگان علمی و 
فناوری و شکل گیری شــرکت های دانش 
بنیان و جذب ســرمایه گــذاری )داخلی و 
خارجی( برای فرصت های سرمایه گذاری 
دانش بنیان، از جمله اهــداف برگزای این 

نمایشگاه است.
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زاکانیخطاببهشهردارانپایتختهایاسلامی:
  اجازه ندهیم اولین مسئله جهان اسلام

 به حاشیه رانده شود
شــهردار تهران خطاب به شــهرداران پایتخت های اســلامی نوشت: 
فراموش نکنیم که فلســطین »پاره تن جهان اسلام« است، پس نباید 
اجازه دهیم سیاست های استعماری و استکباری، موجب به فراموشی 

سپردن و به حاشیه راندن این »اولین مسئله جهان اسلام« شود.
 »علیرضا زاکانی« شــهردار تهران در پی اقدامــات جنایتکارانه رژیم 
صهیونیستی در کشتار بی سابقه در ســرزمینهای اشغالی و غزه پیامی 
خطاب به شهرداران پایتخت های اسلامی نوشــت، متن پیام به شرح 

ذیل است:شهرداران محترم پایتخت های کشورهای اسلامی
سلام علیکم؛

 اگر مجموعه جنایت های سبعانه رژیم جعلی و نامشروع صهیونیستی 
در سرزمین فلسطین اشــغالی را در روزهای اخیر در زمره چند جنایت 
بزرگ قرن اخیر به شمار آوریم، یقیناً سخنی به گزاف نگفته ایم. قریب 
به یک ماه اســت که همه ملّت ها و دولت های جهان، شاهد صحنه های 

غم بار و عذاب آوری از جنایات جنگی و نسل کشی در غزه هستند.
 به رغم داعیه دارانِ حقوق بشــر و آزادی های انســانی، با پشتیبانی و 
حمایت همه جانبه آمریکا و چند کشور معدود اروپایی از سیاست های 
رژیم صهیونیستی، غزه امروز تبدیل به بزرگترینِ زندانِ روباز دنیا شده 
است؛ زندانی که از سال 2007 تاکنون تحت محاصره زمینی، هوایی و 
دریایی قرار دارد و امروز با کمترین امکانــات دفاعی در معرض هجوم 
ناجوانمردانه ارتشــیان سفّاکی اســت که بدون هیچ نگرانی و یا عذاب 

وجدانی، هر روز جنایتی منحصربه فرد می آفرینند.
فهرســت و نوع جنایات رخ داده تا این لحظه، ناباورانه و غیرقابل هضم 
است: - کشــتار بی رحمانه مردم غزه )تا این لحظه نزدیک به 10 هزار 
نفر(- به خاک و خون کشــیدن زنان و کودکان )شهادت بیش از 3 هزار 
کودک(- حمله به بیمارستان ها، مساجد و کلیساها و در صدر آن انهدام 
بیمارستان های المعمدانی، الشــفا و النصر با هزاران شهید و مجروح- 
تخریب وسیع خانه ها )بیش از 100 هزار خانه مسکونی(- از بین بردن 
زیرســاخت های شــهری و مراکز عام المنفعه- حمله بــه خبرنگاران 
و پایگاه های خبری و شــهادت اصحاب رســانه )تاکنــون بیش از 4۶ 
خبرنگار در حین مأموریت به شهادت رسیده اند(- محاصره همه جانبه 
و جلوگیری از ارســال کمک های غذایی، دارویی و امدادی- قطع برق و 
آب مورد نیاز در منطقه غزه- قطع راه های ارتباطی و خاموشی اینترنت 
و بسیاری جنایت های غیرانســانی دیگر که برشمردن آن این سیاهه را 

به  اندازه چندین کتاب قطور، امتداد می بخشد.

اعتقاد و باور راسخ داریم که ظلم، پایدار نمی ماند؛ نهایتاً 
خداوند مستضعفین را حاکمان زمین قرار خواهد داد 

ما بر اســاس آموزه های دین مبین اسلام و منطبق با رهنمودهای قرآن 
کریم، اعتقاد و باور راسخ داریم که ظلم، پایدار نمی ماند و نهایتاً خداوند 
تبارک و تعالی، مســتضعفین را حاکمان زمین قرار خواهد داد )وَ نرُیدُ 
ــه و نجَعَلهَُمُ  ضعِفوا فــی الْرَضِ و نجَعَلهَُم أئَمَِّ أنَ نمَُنَّ عَلیَ الَّذینَ اســتُ
الوارِثین(، پس بی تردید وعده الهی به حقیقت خواهد پیوســت )ألَا إنَِّ 

ِ حَق( و قطعاً پایان اسرائیل نزدیک است )و لوَ کَرِهَ المُشرِکون(. وَعدَ اللهَّ

در بزنگاه خطیر کنونی و در این نقطه عطــف تاریخی-تمدّنی، وظائف 
بسیار سنگینی بر عهده ما مسئولان و شــهرداران کشورهای اسلامی 
است. ما مســئولیم چه از حیث انســانی و چه از منظر اسلامی با تمام 
توان و تدبیر از حقّ مسلّم غصب شده مردم فلسطین دفاع کنیم و برای 
کاهش آلام این مردم مظلوم و زجر کشــیده، گام های جدّی و مؤثری 
برداریم.  ما شهرداران پایتخت های کشــورهای اسلامی وظیفه داریم 
تا با ابتکار عمــل عدالت خواهانه و بســیج تمام ظرفیت های شــهری 
برای حمایت از مردم غزه در اســرع وقت اقدام نماییم. طبعاً به فراخورِ 
مسئولیت فعلی ما، پاســخگوییِ ما به درگاه خداوند متعال نیز بیشتر 
خواهد شد.در ادامه برخی پیشــنهادات و ایده های اجرایی که می تواند 

در دستور کار پایتخت های اسلامی قرار گیرد، تقدیم می شود:
تلاش عمومی، مدنی و سیاسی برای قطع رابطه کشورها با رژیم غاصب 
صهیونیستی در همه زمینه ها، اعم از »سیاسی و دیپلماتیک، اقتصادی 
)صادرات و واردات و متوقف سازی هرگونه کمک و حمایت به این رژیم 

غاصب(، علمی و اجتماعی، فرهنگی و رسانه ای
به کارگیری ظرفیت هــای حقوقی و قانونی علیه رژیم صهیونیســتی در 
دادگاه های بین المللی و تلاش برای مقابله سیاسی حقوقی علیه تروریسمِ 

دولتی و بین الملل که این رژیم غاصب بارزترین مصداق آن است.
فعال ســازی تمام ظرفیت های دیپلماسی شــهری برای فشار بر رژیم 

کودک کش صهیونیستی
تلاش و تدارک برای بازســازی غزه و انتقال دانــش، فناوری و امکانات 

برای احیاء زندگی طبیعی در مناطق ویران شده .
برگزاری نشســت ها و ملاقات بین شــهرداران در حمایت از فلسطین، 

به ویژه با بهره گیری از ظرفیت پایتخت ها و شهرهای خواهرخوانده
تدارک و حمایت ویــژه از اجتماعات و تحصّن هــای مردمی ضدّ رژیم 

صهیونیستی
 نامگذاری خیابان ها و میادین، معطوف به آرمان های فلسطین و قدس 

شریف
ســاخت و به روزرســانی الِمِان ها و نمادهــای شــهری در حمایت از 

مظلومیّت و غربت مردم فلسطین
تمرکز و تقویت تبلیغات محیطی شهری در حمایت از مردم فلسطین و 

رسواسازی جنایات رژیم غاصب صهیونیستی
 حمایت و توســعه فعالیت ها و ترویج محصولات فرهنگی- آموزشی- 
رسانه ای در سطح شــهرها برای دغدغه آفرینی بین شهروندان به ویژه 

دانش آموزان و دانشجویان
حمایت از جمع آوری کمک هــای مردمی، امدادی و پزشــکی به نفع 

مردم مظلوم غزه
مقابله با سانســور خبری و توطئه ســکوت رســانه های عبری- غربی که 
می کوشند مفاهیم آزادای خواهانه مبارزان فلسطینی را قلب ماهیّت کنند.
فراموش نکنیم که فلسطین »پاره تن جهان اسلام« است، پس نباید اجازه 
دهیم سیاست های استعماری و استکباری، موجب به فراموشی سپردن 

و به حاشیه راندن این »اولین مسئله جهان اسلام« شود. 

دیوار

رییس ســازمان داوطلبان گفت: با ادامه اجرای پویش 
بشردوســتی جمعیت هلال احمر، میزان کمک های 
نقدی هم وطنان ایرانی به مردم مظلوم فلســطین در 
پایان سی و ســومین روز به بیش از ۸12 میلیارد ریال 

رسید.
وحید سلیمی ، رییس سازمان داوطلبان گفت: پویش 
بشردوســتی که باهدف جمع آوری کمک های نقدی 
به نفع مردم غزه از طریق اعلام شــماره حســاب های 
هلال احمر نزد بانک های مرکــزی و ملی از 17 مهرماه 

آغاز شــده اســت، به رغم گذشــت 33 روز 
همچنــان کانــون توجــه و مــورد اقبال و 

استقبال عموم هم وطنان است.
سلیمی ادامه داد: از ابتدای فراخوان رسمی 
این پویش در تاریخ 17 مهرماه تا روز جمعه 
19 آبان ماه، افزون بــر ۸12 میلیارد ریال از 
سوی مردم کشورمان به شماره حساب های 

رســمی جمعیت هلال احمر نزد بانک های مرکزی و 
ملی واریز شده است.

رییس ســازمان داوطلبــان جمعیت هلال  
احمر با اشــاره به کمک 2۶ میلیــارد ریالی 
هم وطنان بــه زلزلــه  زدگان ولایت هرات 
افغانســتان، افزود: با احتســاب کمک 2۶ 
میلیارد ریالی به زلزلــه زدگان ولایت هرات 
افغانســتان، مجموع کمک های نقدی مردم 
کشــورمان به غزه و افغانســتان در جریان 
دو پویش اخیر جمعیت هلال احمــر تاکنون به ۸3۸ 
میلیارد ریال رسیده اســت که البته فرایند جمع آوری 

مشارکت های مردمی به نفع زلزله زدگان افغانستان در 
تاریخ 2۸ مهرماه به اتمام رسید.

وی گفت: هم وطنان می توانند کمک های نقدی خود 
به مردم فلسطین را به شماره حساب 99999 و شماره 
کارت ۶037997544999999 نــزد بانک ملی و یا 
به شماره حساب 410103474199999۸ و شماره 
کارت ۶3۶795707۸75۸33۶ نزد بانک مرکزی و یا 
از طریق شــماره گیری کد دستوری #5*112* واریز 

کنند.

غزه

خریــدار   کاهش مــواد معدنــی مانند 
کلســیم در بدن انســان، به ویــژه در زنان 
میانســال باعث ایجــاد ســوراخ هایی در 
اســتخوان، کاهش تراکــم و از بین رفتن 
اســتحکام آن شــده و به راحتــی نیز می 
شــکند، این بیماری امروز پوکی استخوان 
نام گرفته در حالی که با مصرف مکمل های 
غذایی و اســتفاده از دارو می توان نسبت به 

درمان آن اقدام کرد.
اســتخوان  پوکــی  بیمــاری  امــروزه   
)استئوپروز( سومین عامل مرگ  و میر بعد 
از بیماری های قلبی و عروقی و سرطان ها به 
شمار می رود و اغلب نیز در سنین 35 تا 40 

سالگی رخ می دهد.
به گفته متخصصان، پوکی استخوان دارای 
علایمی از جمله، کاهش قد به میزان ســه 
ســانتی متر نســبت به دوران جوانی، قوز 
در ســتون فقرات که به تازگی ایجاد شــده 
و شکســتگی در اثر ضربه خفیــف یا زمین 
خوردن جزیی اســت که افراد با دیدن این 

علایم باید به پزشک مراجعه کنند.
این عده معتقدند، پوکی اســتخوان درمان 
پذیر اســت و بیمارانی که در معرض خطر 
بــالای شکســتگی های ناشــی از پوکی 
اســتخوان هســتند، می توانند بــا درمان 

دارویی مناسب این خطر را کاهش دهند.
خبرگــزاری جمهــوری اســلامی مرکز 
قزوین به همین منظور با آمنه احدی زاده، 
کارشناس پیشگیری و کنترل بیماری های 
اســتخوانی مفصلــی معاونت بهداشــت 
دانشگاه علوم پزشکی قزوین پیرامون بیمار 
پوکی استخوان و مســایل و مشکلات آن به 

گفت و گو نشست.

 پوکی اســتخوان چیســت و چه 
افرادی در معرض خطر پوکی آن قرار 

دارند؟
پوکی اســتخوان یکی از انواع بیماری های 
ارتوپدی اســت که باعث ضعف و شکننده 
شــدن اســتخوان ها مــی شــود و عوامل 
خطرزای آن شــامل ســن بالا، کاهش قد، 
شــاخص توده بدن پاییــن، بیماری های 
مزمــن هورمونــی و متابولیــک، ســابقه 
خانوادگــی، اســتفاده طولانی مــدت از 
داروهــای خوراکــی حــاوی کورتــون و 

داروهای ضد تشنج است.
همچنیــن بی تحرکــی طولانــی مدت، 
یائســگی، اختــلالات تغذیه ای، ســیگار 
کشیدن، مصرف کم کلسیم غذایی، مصرف 
الکل، اســتفاده بیش از حد قهوه، داشــتن 
سابقه شکستگی و افتادن مکرر از دیگر علل 

موثر در ابتلا به پوکی استخوان است.

 چرا زنان بیشتر از مردان در معرض 
پوکی استخوان قرار دارند؟

تقریبا زنان بیشتر از مردان در معرض خطر 
ابتلا به پوکی اســتخوان قرار دارند چرا که 
مواردی مانند باروری، شروع سن قاعدگی، 
شیردهی و یائسگی در این بیماری بی تاثیر 

نیست.
همچنین یکی علت هــای دیگری که باعث 
می شــود تا زنان بیشــتر از مــردان به این 
بیماری دچار می شــوند، کوچک و ظریف 
بودن اســتخوان های زنان نسبت به مردان 
است، بنابراین تراکم استخوان مردان بیشتر 
از زنان بــوده و کاهش تراکم اســتخوان در 
زنان نیز به دلیل بارداری، شیردهی ، مصرف 
قرص های پیشگیری از بارداری و یائسگی 

می باشد.

 شکستگی پوکی استخوان با سایر 
شکستگی ها چه تفاوتی دارد؟

از پوکی اســتخوان به اســتخوان متخلخل 
نیز نام برده می شــود که در آن استخوان ها 
نازک می شوند و با کاهش تراکم و کیفیت، 

استحکام خود را به مرور از دست می دهند.
شکستگی های ناشــی از پوکی استخوان با 
توجه به کاهش کیفیت و کمیت استخوان، 
در اثر ضربات بسیار خفیف یا سقوط از یک 
ارتفاع کوتاه رخ می دهد و منجر به عوارض 
زیادی از جمله تغییر ســطح کیفی زندگی، 
ایجاد درد و ناتوانی، از دست دادن استقلال 
افراد و نیز افزایش نرخ مرگ در ســالمندان 

می شود.
علی رغم اینکه استئوپروز )پوکی استخوان( 

شایع ترین بیماری اســتخوانی است اما به 
علت آنکه هیچ علایم هشــدار دهنده ای تا 
قبل از شکستگی برای آن وجود ندارد، اغلب 
ناشــناخته و حتی بعد از بروز شکســتگی 
بدون درمان باقی می ماند و در نهایت ممکن 
اســت منجر به تغییر شــکل انــداک، درد 
مزمن، افســردگی، ناتوانی و افزایش مرگ 

و میر شود.
بنابراین پوکی اســتخوان با عوارضی مانند، 
شکســتگی های خود به خودی، وارد شدن 
ضربه با کمترین میزان شــدت به استخوان 
ها، به ویژه در نواحی کمر، لگن و مچ دســت 

ایجاد می شود.
همچنین درد شدید کمر در نقطه ای خاص 
که می تواند بر شکستگی مهره دلالت کند، 
قوز پشــت که موجب انحنای بدن شــده و 
همچنین کوتاه شدن قد نسبت به قد دوران 
جوانی بیشتر از 2.5 ســانت از جمله دلایل 
مهم شکســتگی به دلیل پوکی اســتخوان 

است.

 تشخیص این بیماری چگونه است؟
روش هــای تشــخیص پوکی اســتخوان 
از طریــق رادیوگرافــی ســاده، بررســی 
آزمایشگاهی و همچنین ســنجش تراکم 
استخوان توسط پزشــک متخصص انجام 

می شود.

 چه روشی برای پیشــگیری از این 
بیماری توصیه شــده و چه میوه ها و 
غذاهایی بــرای جلوگیری از آن مفید 

است؟

نکات مهم در مورد شــیوه زندگی سالم 
و پیشگیری از پوکی اســتخوان به طور 
کلی اطمینان از دریافت کافی کلسیم، 
اطمینان از دریافــت کافی ویتامین D و 
اســتفاده از رژیم های غذایی متعادل، 
انجام منظم ورزش تعادلی و حفظ بدن 
و همچنین خــودداری از مصرف الکل و 
دخانیــات را می توان مــورد تاکید قرار 

داد.
این در حالی اســت که تغذیه مناســب نیز 
نقش مهمی در قدرت و ســلامت استخوان 
هــا دارد، بنابرایــن رژیم غذایــی غنی از 
کلســیم شــامل لبنیات کم چرب، بادام، 
نخود، ســبزیجات برگ دار، ماهی سالمون 
و ساردین همراه استخوان، میگو و دانه های 
سویا به ســاخت و محافظت از استخوان ها 

کمک فراوانی می کند.
منابــع غنــی ویتامیــن D ماننــد ماهی 
ســالمون، ماهی تن، جگر، نخــود فرنگی، 
اســفناج، قارچ، تخم مرغ و نور مســتقیم 
خورشــید به جذب بهتر کلسیم هم کمک 

می کند.

 ورزش چه نقشــی در پیشگیری از 
این بیماری دارد؟

ورزش، یک راه به صرفه موثــر و ایمن برای 
پیشــگیری از پیشــرفت پوکی استخوان 
به شــمار مــی رود و بــه طور مســتقیم و 
غیرمســتقیم نیز برروی همه ســلول های 

استخوانی تاثیرگذار است.
تمرین درمانــی نیز یکــی از عناصر مهم و 
اساســی برنامه توانبخشــی برای بیماران 

مبتلا به پوکــی اســتخوان اســت و باید 
متناسب با ســطح آمادگی جسمی بیمار و 
در نظر گرفتن احتمال بروز شکســتگی آن 

باشد.
تمرین، قدرت عضله و استخوان، انعطاف 
پذیری مفصل و تعادل را افزایش می دهد 
و همچنین به پیشگیری از سقوط کمک 
می کند بــا توجه به ویژگــی های فردی 
بیمار، انجــام منظم ورزش هــا توصیه 

شود.
تقویت عضلات و انجام ورزش های تعادلی 
نیز مــی تواند با بهبــود اعتماد بــه نفس و 
هماهنگی در فــرد و همچنین افزایش توده 
استخوانی کمک کند و ورزش های هوازی 
همراه با تحمل وزن شامل پیاده روی 30 تا 
40 دقیقه ای در طول روز، دویدن آهســته، 
کوهنوردی، راه رفتن سریع، تنیس و برخی 
دیگــر از ورزش های تقویتــی - مقاومتی 
شامل ورزش با وزنه، دمبل، نوار الاستیک، 
دوچرخه و شــنا شــیوع پوکی استخوان را 

کاهش خواهد داد.

 پوکی اســتخوان آیا فقط در افراد 
مسن رخ می دهد؟

بله، هر چه ســن بالاتر می رود خطر ابتلا به 
پوکی استخوان بیشتر می شود چرا که اوج 
توده استخوانی در سنین 20 تا 25 سالگی 
اســت و حدود ۶0 تا ۸0 درصــد اوج توده 
اســتخوانی به صورت ژنتیکــی تعیین می 

شود.
اگر چــه ورزش منظم و تغذیــه مفید برای 
داشتن استخوان بندی سالم در افراد جوان 
بی تاثیر نیســت اما با افزایش ســن شانس 
ابتلا به پوکی استخوان بیشــتر می شود و 
سپس از دهه ســوم زندگی به تدریج توده 

استخوانی کاهش می یابد .
کمــردرد، کوتاه شــدن قد، قوز پشــت و 
شکستگی استخوان علایم شایعی هستند 
که با افزایش ســن در اغلب افراد دیده می 

شود.

نکته آخر:
داشــتن یک ســبک زندگی ســالم تا حد 
زیادی به جلوگیــری از پوکی اســتخوان 
کمــک می کنــد، اســتفاده از کلســیم، 
ویتامین D و ورزش ســه عامل مهم و اصلی 
در بالا بردن تراکم اســتخوانی اســت و در 
عین حال نیز بهترین روش برای تشخیص 
پوکی استخوان، ســنجش تراکم استخوان 
یا دانسیتومتری اســت ، تشخیص زودرس 
این عارضه در پیشگیری از ضایعات، کمک 

شایانی می کند.

خریدار  وزیر آموزش و پرورش با اشــاره 
به ســند تحول بنیادین آموزش و پرورش، 
گفت که طبق این ســند باید کتب درسی 
متناســب با جنســیت دختران و پســران 

متفاوت شود.
 رضامــراد صحرایــی در آییــن اختتامیه 
جشنواره ملی بهیندخت، اظهار کرد: سند 
تحول بنیادین می گوید باید کتب درســی 
را متناســب با جنســیت دختران و پسران 
متفــاوت کنیم و بایــد فرهنگ حیــا را در 

سراسر جامعه نهادینه کنیم.
وزیــر آموزش و پــرورش در بخــش دیگر 
سخنان خود به وجود سه دیدگاه در جهان 
درخصوص زنان اشاره و تصریح کرد: دیدگاه 
اول زن و دختر را در حاشیه می بیند، عموما 
نقشــی به آن نمی دهد که در کلام رهبری 
این دیدگاه به دیدگاه شرقی معروف است. 
دیدگاه دوم زن را فعال اما ابــزار می بیند و 
در این دیدگاه جنســیت زن بر انسانیت او 
برتری پیدا کرده و مایه انحطاط زن شــده 
است. این دیدگاه فمنیســم بود که در واقع 
پاسخ به ظلم زیادی بود که مردان به زنان روا 

می داشتند اما منحرف شد.
وی درباره دیدگاه ســوم نســبت به زن نیز 
توضیح داد: این ددیگاه خانــواده را مهم تر 
می داند، زن را نه در حاشیه و نه ابزار می داند 
بلکــه دختر و خانــواده را در متــن جامعه 

می بیند. دیدگاه اســلام است که خانواده را 
مهمتر از هر عنصر دیگری در تربیت جامعه 
می شناسد و در آن زن هم فعال، هم نجیب 
و هم عفیف اســت. این دیــدگاه تحول را از 
خانواده و ســنگر خانواده رقم می زند. این 
دیدگاه با ظهور انقلاب اســلامی احیاء شده 

است.
صحرایی با بیان اینکه امروز دختر داشــتن 
برای خانواده ها مایه برکت تلفقی می شــود 
و اســلام می گوید دختر رحمت و پسر ولی 
نعمت اســت، افزود: غرب بــا ظهور انقلاب 
اسلامی و انتشــار دیدگاه اسلامی ما درباره 
زن، به تمام معنا رسوا شــد. پس از انقلاب، 
دختران و زنان بی آنکه ابزار شده و شان آنها 
زیر سوال رفته باشــد به متن اداری جامعه 
آمدند؛ این پیــام مهــم و خطرناکی برای 
غرب بود. از این جهــت که گروهی به دنبال 
اســتفاده ابزاری از نجابت و طــراوت زنان 
و دختران بودند و هســتند امــا در دیدگاه 
اسلامی ما زن تا جایی پیش می رود که امام 
خمینی وقتی به خانمش نامه می داد از لفظ 

تصدقت استفاده می کرد.
وزیر آمــوزش و پرورش تصریــح کرد: این 
نگاه به زن و دختر در کشــور ما حقیقتا یک 
سرمایه بزرگ است. حضور ۸ میلیون دانش 
آموز دختر در سراسر کشور که تقریبا نیمی 
از دانش آموزان ما را تشکیل می دهند و بالغ 

بر 550 هزار معلم خانم در سراســر کشور 
نشــان می دهد که این کشور مادران نجیب 
و مهربان برای آینده تربیت می کند. مادران 

آینده در حال تربیت هستند.
وی همچنیــن درباره آمار حضــور زنان در 
دانشــگاه فرهنگیان توضیــح داد: نیمی از 
دانشــجو معلمان ما در سراسر کشور خانم 
ها هســتند. بیش از 3000 معلم داریم که 
با ایل کوچ می کنند و خانم هایی در این بین 
هســتند که با ایل و خانواده کوچ می کنند 
تا فرزندان این کشور را تربیت کنند. جایی 
که هیچ کسی نیســت، این معلمان حضور 

دارند.
صحرایی با اشــاره بــه توجه ســند تحول 
بنیادین آموزش و پرورش به مســاله زن و 
خانــواده بیان کرد: این ســند نظام تعلیم و 

تربیت ما اســت. گرچه وضعیت مدارس و 
دانش آموزان ما نســبت به کشورهای دیگر 
به مراتب بهتر اســت اما آنچــه انقلاب از ما 
می خواهد خیلی فراتر از آن اســت. خانواده 
باید از طریق مدرســه آمــوزش ببیند. بالغ 
بر 120 هزار مدرسه در کشــور وجود دارد 
و نظام تربیت ما باید از مدرســه ها متحول 
شــود. اگر ما هر آرزوی خوبی برای کشــور 

داریم باید بذر آن در مدرسه بیافشانیم.
وی افــزود: حتی اگــر می خواهیم ســواد 
جدید با مفاهیم نوین به خانواده دهیم باید 
از مدرســه این را انجام دهیم. مدرسه قوی 
اســت که ایران قوی را می ســازد. قریب به 
دو سوم یا ســه چهارم کارمندان شاغل زن 
کشــور در آموزش و پرورش هستند. ما باید 
برای امور زنــان و خانواده آموزش و پرورش 
و انجمن اولیاء و مربیان ســازمان مستقل و 
قوی و ملی طراحی کنیم تــا نقش آنها را به 
خوبی در جامعه نشــان دهیم. بدین منظور 

در تلاش برای ارتقای این جایگاه هستیم.
در بخش دیگر این برنامه، عاطفه ســادات 
مدبرنژاد مشــاور امور زنان وزیر آموزش و 
پرورش درباره جزئیات جشنواره بهیندخت 
توضیــح داد: از اردیبهشــت امســال این 
جشــنواره با هدف پرورش هویت اسلامی 
ـ ایرانــی از طریــق شناســایی و کشــف 
اســتعدادها و توانایی های دختران ایران در 

9 محور و در مقاطع ابتدایی، متوسطه اول، 
متوســطه دوم و دختران دانشجو معلم راه 

اندازی شد.
وی درباره محورهــای این جشــنواره در 
مقاطع مختلــف افزود: در مقطــع ابتدایی 
محور نقاشــی با موضــوع آزاد، خطاطی با 
موضوع باب ششــم گلستان ســعدی، در 
مقطع متوسطه اول و دانشجو معلم ها محور 
تولید پادکست با موضوع من به دختر بودنم 
افتخــار می کنم و عکس نوشــته با موضوع 
دختران دانش آموز شــهیده انتخاب شده 

بود. 
مدبر نژاد ادامــه داد: در متوســطه دوم در 
راستای شعار ســال یعنی مهار تورم و رشد 
تولید، اولین محور کارآفرینی، محور بعدی 
تولید ویدئوکست در موضوع اهمیت خانه و 
مدرسه و اتفاقات خوبی که در خانه و مدرسه 
رقم می خورد، مد نظر قرار گرفت. در نهایت 
در بین دانشجو معلمان نیز محورهای تولید 
ویدئو و کلیپ و ارسال آثار در موضوع نقش 
دختران در جامعــه و خانواده بــا تاکید بر 

سبک زندگی اسلامی و ایرانی انتخاب شد.
به گفته مشــاور امور زنان وزیــر آموزش و 
پرورش، از سراســر کشــور 1427 اثر برای 
شــرکت در این جشــنواره بــه دبیرخانه 
جشنواره بهیندخت ارسال شده است که از 

این بین، بهترین ها انتخاب شدند.
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بازگشت نافرجام  زخم کاری
احســان رحیم زاده فصل اول زخم کاری زوایای پنهان و آشکار یک 
شبکه مافیایی را آشکار می کرد که در راه رسیدن به ثروت بیشتر حاضر 
بود تن به هر جرم و جنایتی بدهــد. در فصل دوم با حذف مالک )با بازی 
جواد عزتی( قرار است درگیری و کشاکش اصلی بین میثم، پسر مالک 
و طلوعی )با بازی کامبیز دیرباز( اتفاق بیفتد. در فصل یک می دانستیم 
که قرار است قصه مالک را دنبال کنیم و با او همراه شویم. سریال با ورود 
مالک آغاز می شد و با قتل او به پایان می رســید. فصل دوم اما قهرمان 
مشــخصی ندارد و خود کارگردان هم نمی تواند بین میثم و مالک یک 

نفر را انتخاب کند.
دوربین گاه با میثم همراه می شود و داســتان او را می گوید و گاه سراغ 
طلوعی می رود. گذشــته از این نکته مســاله دیگر این است که ردای 

قهرمانی بر قامت هیچ یک از این دوشخصیت نمی نشیند.
کاش کارگردان و تهیه کننده »زخم کاری: بازگشــت« به جای توجه 
بیش از حد به تبلیغات لابلای سریال اندکی بر روی ساختار و محتوای 
فیلمنامه وقت صرف می کردند و پس از رسیدن به یک متن قابل قبول 

کار را کلید می زدند
شــخصیت های فصل یک به خاطر توجــه فیلمنامه نویس به جزییات 
جذاب از آب درآمــده بودند؛ ولــی در فصل دوم شــخصیت ها تک و 
یک بعدی هستند. میثم جز این که پسر مالک است، هویت و مشخصه 
دیگری ندارد. اتفاقا در هر قسمت چندین بار تکرار می کند که من پسر 
مالک هســتم. این جمله را این قدر تکرار کرده که بدل به یک شوخی و 

نکته طنزآمیز در فضای مجازی شده است.
در یک کلمه می توان او را پســری »بی عرضه« نامیــد که هیچ هنری 
ندارد. آن قدر هوش و استعداد ندارد که بتواند جلوی مافیای اقتصادی 
بایســتد. تجربه کاری اش هم در حد صفر اســت و از هیچ چیزی ســر 
درنمی آورد. مســلما چنین آدمی با ایــن درجه از ناتوانــی نمی تواند 

شمایل یک قهرمان را به تصویر بکشد.
طلوعی در این ســریال به عنــوان پدرخوانده و همــه کاره هلدینگ 
ریزآبادی معرفی می شود. اولین ســوالی که پیش می آید این است که 
چرا طلوعی در فصل اول حضور نداشت؟ مگر در فصل یک قدرت تمام و 
کمال در اختیار مالک نبود؟ اگر مالک از طلوعی دستور می گرفت، پس 
چرا این نکته در فصل یک نمایش داده نشد؟ آدمی مثل طلوعی که این 

قدر نفوذ و قدرت دارد، باید یک ردپایی در گذشته داشته باشد.
البته جواب این سوال مشخص است. زمانی که فصل اول را می ساختند 
به دنباله دار بودن آن فکر نکرده بودند. بنابراین مجبور شــدند در فصل 

دوم یک شخصیت جدید با داستانی تخیلی و مصنوعی خلق کنند.
مالک با یک پیشینه مشخص به مخاطب معرفی شد. او در یک خانواده 
فقیر بزرگ شده بود و به خاطر روحیه جاه طلبی که داشت می خواست 
یک شبه راه صد ســاله را طی کند. مالک به عنوان یک قهرمان ظالم و 
بی رحم به ندرت رفتارهای مهربانانه ای از خود نشــان می داد و همین 
چندبعدی بودن به کمک باورپذیری او می آمد. طلوعی اما یک موجود 
مکار و بی رحم و ســنگدل تمام عیار اســت. او در مدتــی که مدیریت 
هلدینگ را بر عهده گرفته جز قتل و ســلاخی رقبــا کار دیگری نکرده 

است.
قهرمــان زمانی اهمیت دراماتیــک پیدا می کند که کنــش قهرمانانه 
داشــته باشــد و برای حل مســائل از هوش و زکاوت و توانایی هایش 
استفاده کند. درباره مالک می دانســتیم که در هر قسمت درگیر کدام 
پرونده اقتصادی است و چه موانعی پیش رو دارد. در فصل دوم دعواهای 

خانوادگی جای پرونده های مهم اقتصادی را گرفته است.
آدمی مثل طلوعی بدون این که سراغ مســائل اقتصادی برود، بر روی 
نابودی میثم و دیگر رقبا متمرکز شــده و می خواهد با زدن و کشــتن و 
سلاخی کردن قدرت نمایی کند. طلوعی در حالی مرتکب این جنایات 
می شود که هیچ پلیس و قاضی در داستان حضور ندارد و کسی مزاحم 
کارش نمی شود. او هم در ترکیه برای آدم کشی نیرو دارد و هم در وسط 

شهر تهران می تواند یک اتاق را منفجر کند.
ســاخت فصل دوم »زخم کاری« ثابت کرد که اقتباس تا چه اندازه در 
موفقیت فصل اول سریال نقش داشته است. فیلمنامه فصل اول سریال 
از یک رمان ایرانی با عنوان بیســت زخم کاری اثر محمود حسینی زاد 
اقتباس شده بود. نویسنده داستان را با نگاهی به ماجرایی واقعی نوشته 
بود و هر صفحه از کتاب حاوی رخدادهای مهیــج و پرتعلیق بود. اما در 
فصل دوم جای خالی یک فیلمنامه منســجم حس می شود. فیلمنامه 

آن قدر پراکنده گویی دارد که انگار هر قسمتش را یک نفر نوشته است.
پس از گذشت هشــت قســمت هنوز اتفاق خاصی رخ نداده است. در 
این هشت قسمت آدم هایی کشته شــدند که بود و نبودشان تاثیری در 
داستان نداشت. مثلا فرنهاد که مثلا دشــمن خونی طلوعی بود، هنوز 

پایش به داستان نرسیده کشته شد.
درباره گاف ها و باگ های قصه گفتنی ها زیاد است. گفته شد که فرنهاد 
فرزند دیگری دارد که بر خــلاف برادر قماربازش اهــل کار اقتصادی 
است. اما در مجلس ختم خبری از این فرزند پیگیر و کوشا نبود. در این 
سریال می بینیم که آدم ها به راحتی آب خوردن پیام رسان و ای میل را 
هک می کنند و این هک باعث جابجا شدن نقشه قتل می شود. در چند 
قسمت ابتدایی همه دنبال جنازه مالک هستند؛ اما به یک باره موضوع 

جنازه فراموش می شود.
جواد عزتی برگ برنده فصل اول سریال بود و حضور کمرنگش در فصل 
دوم لطمه شــدیدی به ســاختار اثر وارد کرد. متاسفانه شخصیت های 
جدید هیچ کدام نتوانســتند جای خالی این بازیگر محبوب را پر کنند. 
قرار گرفتن نام او در تیتراژ نوید بخش حضــور دوباره اش بود. اما ظاهرا 
کارگردان این بازیگر را در آب نمک خوابانده تا در فصل ســوم او را وارد 

داستان کند. 
گفته شده که جواد عزتی در مجموع حدود 5 روز جلوی دوربین سریال 
بوده و در روند قصه تاثیرگذاری چندانی ندارد. کارگردان بیش از آن که 
از بازی و توانایی های او اســتفاده کند، از اسم و رســمش بهره گرفته تا 

دوستداران این بازیگر را پای سریال بنشاند.
این سریال در زمینه تبلیغ خوردنی و نوشیدنی وسط داستان و نمایش 
بیلبوردها و آگهی های تجاری گوی ســبقت را از همه سریال ها ربوده 
است. کاش کارگردان و تهیه کننده زخم کاری: بازگشت به جای توجه 
بیش از حد به تبلیغات لابلای سریال اندکی بر روی ساختار و محتوای 
فیلمنامه وقت صرف می کردند و پس از رسیدن به یک متن قابل قبول 

کار را کلید می زدند.

ور با موضوع سردار سلیمانی   سریال تر
به نیمه تولید رسید 

رییس رســانه ملی و مدیر مرکز ســیما فیلم با حضور در پشت صحنه 
سریال »ترور« از پشت صحنه این سریال بازدید کردند.

 با گذشــت نیمی از تصویربرداری ســریال ترور به کارگردانی خیرالله 
تقیانی پور و تهیه کنندگی مجتبی امینی رییس رسانه ملی، مدیر مرکز 
سیما فیلم و اصحاب رسانه از پشت صحنه این سریال بازدید کردند و از 

نزدیک در جریان روند تولید سریال قرار گرفتند.
این سریال درباره ترور نافرجام ســردار حاج قاسم سلیمانی به سفارس 
مرکز سیما فیلم و با مشارکت موسســه فرهنگی هنری اندیشه شهید 

آوینی این روزها در حال تولید است.
فرهاد قائمیان، انــوش معظمی، جعفر دهقان، رامین راســتاد، مهدی 
سلوکی، افشین سنگ چاپ، یدالله شــادمانی ،محمد حسین لطیفی، 
هدایت هاشمی و شهرام ابراهیمی در نقش سبحان با معرفی نانت تومه 

از جمله بازیگران این سریال هستند.

دیدگاه

قاب

زهرا منصوری  در حالی که کمتر از 2 ماه 
به برگزاری هفدهمین جشنواره بین المللی 
»ســینماحقیقت« زمان مانده اســت، به 
بازخوانــی برتریــن فیلم هــای دوره های 

گذشته این رویداد پرداخته ایم.
جشــنواره بین المللی »ســینماحقیقت« 
مهمترین محفــل فعــالان و علاقه مندان 
سینمای مستند در ایران است. این رویداد 
در حالی امســال به هفدهمیــن دوره خود 
می رســد که در 1۶ دوره گذشــته جایزه 
بهترین فیلم مســتند مهم ترین جایزه این 

جشنواره بوده است.
کمتر از 2 ماه تــا آغاز هفدهمیــن دوره از 
جشــنواره »ســینماحقیقت« باقی مانده 
اســت. در هر دوره از جشــنواره و در رقابت 
داغ مســتندها، معمولاً یــک فیلم در آیین 
اختتامیه تندیس بهتریــن فیلم را دریافت 
می کنــد، کــه این امــر باعث شــده برای 
دوستداران سینمای مستند، همیشه جایزه 
بهترین فیلــم واجد ارزش ویژه ای باشــد. 
بحث و تمرکز رســانه ای هم درباره بهترین 

مستند هر دوره، بیش از آثار دیگر است.
از ایــن رو در گــزارش پیش رو بــه معرفی 
بهتریــن مســتندهایی کــه جشــنواره 
دوره   1۶ ایــن  در  »ســینماحقیقت« 
بــه علاقه منــدان معرفــی کرده اســت، 

می پردازیم.

عزیز؛ داستان حماسی یک زن پولادین
در شــانزدهمین جشــنواره بین المللــی 
»ســینماحقیقت« جایزه بهتریــن فیلم 
مســتند به مهدیه ســادات محور جعفری 
برای تهیه کنندگــی و کارگردانی »عزیز« 

تعلق گرفت.
مســتند نیمه بلند »عزیــز« روایت زندگی 
حماســی یک زن پولادین اســت که یکه و 
تنها با خانواده پرجمعیتش در خانه ای ساده 
در پاکدشت کرج زندگی می کند، او تلاش 
می کند خانواده اش را حفــظ کند و در این 

مسیر، استوار و پرانگیزه است.

قلعه برقرار؛ داستان آبادانی 
در حاشیه کویر

در جشــنواره پانزدهم جایزه بهترین فیلم 
مســتند به فرشــاد فداییان و الهه نوبخت 
برای تهیه کنندگی مســتند »قلعه برقرار« 

رسید.
این مســتند کــه فرشــاد فداییــان آن را 
ساخته است، داســتان فردی به نام مرتضی 
را روایت می کرد که همــه زندگی اش را در 
شهر می فروشد و در حاشــیه کویر، قلعه ای 
قدیمی متصل به هکتارها زمینِ سال ها رها 
شده و کشــت نشــده و هزاران هکتار مرتع 
نیمه خشک برای چرای گله مختصری که 
دارد و یک رشــته قنات مخروبه، می خرد. 
به تدریــج، مرتضی به کمک همســر و گاه 
پســرانش، قنات مخروبه را احیــا و زمین 
را برای کشــت آماده می کند. او حالا ســی 
سال اســت که همه زندگی اش را به مزرعه 

خودش منتقل کرده است.

جاهای خالی پر شود؛ چالش های 
طلاق والدین برای یک دختر

بهتریــن فیلــم مســتند چهاردهمیــن 
جشــنواره بین المللی »ســینماحقیقت« 
بــه مســتند »جاهــای خالی پر شــود« 
بــه تهیه کنندگــی و کارگردانــی عطیه 

زارع آرندی رسید.
این مستند برشــی از زندگی دختر بچه ای 
10 ساله را نشــان می دهد که پدر و مادرش 
جدا شده و هر کدام دوباره ازدواج کرده اند. 
به همین دلیل این دختر نــزد پدربزرگ و 
مادربزرگ مادری اش زندگــی می کند. با 
وجود محبت بی دریغ آنها، این دختر دچار 

وضعیتی پیچیده است که ناگزیر او را مجبور 
به انتخاب های دشوار می کند. او میان پدر، 
مادر و درگیری های اجتناب پذیر آنها معلق 

است.

گلوله باران؛ از آسمان باران می بارد
 و از زمین گلوله

نشــان فیــروزه بهتریــن فیلم مســتند 
بین المللــی  جشــنواره  ســیزدهمین 
»سینماحقیقت« به مرتضی شعبانی تهیه 
کننده فیلم »گلوله باران« رســید. این فیلم 
مســتند را مرتضی پایه شــناس و حسین 
مومن ســاخته اند که دربــاره 2 فیلمبردار 
اســت که همراه با گروهی نظامی عازم خط 

درگیری می شوند.
در میانــه راه یکی از فیلمبرداران توســط 
تک تیرانداز دشــمن مجروح می شــود. او 
نمی تواند به راه رفتن ادامه بدهد. ساعت ها 
به ســختی می گذرد. وضعیــت پیچیده تر 
می شود، از آســمان باران می بارد و از زمین 
گلوله. مرتضی پایه شناس، با »گلوله باران« 
مســیری تازه را در ســینمایش آغاز کرد، 
مســیری که برای تعدادی از مستندسازان 

جذاب بود.

خانه ای برای تو؛ داستان جدال
 با سرطان

جشــنواره بین المللی »سینماحقیقت« در 
دوازدهمین دوره نشان فیروزه را به مهدی 
شامحمدی برای مستند »خانه ای برای تو« 

اهدا کرد.
این مستند که مهدی بخشــی مقدم آن را 
ساخته است، داســتان یک جوان 30 ساله 
گیلانی به نام داوود اســت که کمتر از یک 
ســال از ازدواجش می گذرد و در شــغلش 
دچار ورشکستگی شده اســت. او همزمان 
متوجه می شــود که به سرطان پیشرفته ای 
دچار شده و در این شرایط برای زندگی اش 

تصمیمات جدیدی می گیرد.
مهدی بخشــی مقدم و مهدی شامحمدی 
در زمینه ساخت مســتندهای اجتماعی، 
ترکیب موفقی هســتند که در شانزدهمین 
جشنواره »سینماحقیقت« با »خونه مامان 

شکوه« حضور داشتند.

بانو قدس ایران؛ داستان زندگی 
همسر امام خمینی )ره(

در یازدهمین جشــنواره »سینماحقیقت« 
تندیس فیروزه بهترین فیلم به تهیه کننده 
فیلم »بانو قدس ایران« موسسه عروج فیلم 
تعلق گرفت. این مســتند که مصطفی رزاق 
کریمی آن را ساخته است، روایتی منسجم 
و ماندگار را از زندگی و حیات خانم خدیجه 
ثقفی همســر فقیــد رهبر کبیــر انقلاب 

اســلامی حضرت امام خمینــی )ره( را به 
نمایش می گذارد.

رونمایی از این مســتند در یازدهمین دوره 
جشنواره بسیار مورد توجه قرار گرفت.

مصطفــی رزاق کریمــی ســال گذشــته 
ســاخت مســتندی درباره زندگی حجت 
الاســلام احمد خمینــی را شــروع کرد و 
احتمالاً با این فیلم در هفدهمین جشنواره 

»سینماحقیقت« حضور دارد.

صفر تا سکو؛ داستان خواهران 
ووشوکار

بین المللــی  در دوره دهــم جشــنواره 
»ســینماحقیقت« نشــان فیروزه بهترین 
فیلم به مهتاب کرامتی و طهورا ابوالقاسمی 
2 تهیه کننده فیلم »از صفر تا ســکو« اهدا 
شد. مســتندی که در اکران عمومی پس از 

جشنواره، بسیار موفق بود.
»صفر تا سکو« به کارگردانی سحر مصیبی 
روایتگــر زندگــی خواهــران منصوریان، 
ووشوکاران اهل ســمیرم است که قهرمان 
جهــان و ایــران شــدند. این مســتند به 
بخش هــای مهمــی از زندگی ورزشــی و 
شــخصی خواهران منصوریان از تمرین با 
امکانات کم و مشکلاتی که آنها در طی این 

مسیر داشتند، پرداخته است.

فصل هرس؛ داستان مدعی کشف 
داروی سرطان

نشان فیروزه نهمین جشــنواره بین المللی 
»ســینماحقیقت« به مهدی شــامحمدی 
تهیه کننــده فیلــم »فصل هَــرَس« تعلق 

گرفت.
این فیلــم بــه کارگردانی لقمــان خالدی 
ساخته شد و یکی از فیلم های مهم آن دوره 
از جشنواره »ســینما حقیقت« بود. »فصل 
هرس« داســتان فردی به نام قاســم تک 
دهقــان را دنبال می کرد که مدعی اســت 
داروی ســرطان را کشــف کرده است اما او 
جهت اثبــات ادعایش دچــار چالش هایی 

می شود.

از ابرها در راهند تا حیات
 در رگ های سرد

جشــنواره بین المللی »ســینماحقیقت« 
در دوره هشــتم جایزه بهتریــن فیلم خود 
را به 2 مســتند اهدا کــرد. در ایــن دوره 
جایزه بهتریــن فیلم جشــنواره به صورت 
مشــترک به محمدعلی فارسی تهیه کننده 
مســتند »ابرها در راهند« و فتح الله امیری 
تهیه کننده مســتند »حیــات در رگ های 

سرد« اهدا شد.
مســتند »ابرها در راهنــد« را محمدعلی 
فارسی ساخته و داســتان آن با ارایه تصاویر 

بکر و جذاب از تجمعات در اروپا، از اسلامی 
ســخن می گوید کــه منشــا آن، انقلاب 

اسلامی ایران است و پیام متفاوتی دارد.
مســتند »حیــات در رگ های ســرد« به 
کارگردانــی فتح الله امیری نیز به بررســی 
رفتارهای منحصر به فــرد و رازهای زندگی 
خزندگان اســتان ایلام می پردازد. در این 
فیلم گونه هــای نــادری چــون افعی دم 
عنکبوتی برای اولین بار در جهان به نمایش 

در می آید.

خاطراتی برای تمام فصول؛ داستان 
درمان مجروحان شیمیایی در اتریش

هفتمیــن دوره از جشــنواره بین المللــی 
»ســینماحقیقت« جایزه بزرگ و نشــان 
فیروزه خود را بــه مرتضــی رزاق کریمی 
تهیه کننده مســتند »خاطراتی برای تمام 

فصول« اهدا کرد.
این مستند که مصطفی رزاق کریمی آن را 
ساخته است ناگفته هایی از داستان درمان 
مجروحان شیمیایی ایرانی در کشور اتریش 
در دروان جنگ تحمیلی را به تصویر کشیده 
اســت. این مســتند با توجه بــه خاطرات 
فیلمساز در مدت اقامتش در کشور اتریش 
و در کنــار آلام جانبازان شــیمیایی ایران 
ساخته شــده اســت. آنهایی که »از کرخه 
تا رایــن« ســاخته ابراهیــم حاتمی کیا را 
دیده باشــند، می تواننــد رد و نشــانی از 
شــخصیت های آن فیلــم را در »خاطراتی 

برای تمام فصول« بیابند.
در این دوره از جشــنواره، مســتند »خان 
آخر« به کارگردانــی گل اندام صفر تندیس 
بهترین مســتند کوتاه، فیلــم »لطفا بوق 
نزنید« ساخته رضا فرهمند تندیس بهترین 
فیلم مستند نیمه بلند و مســتند »در پناه 
بلوط« ساخته مهدی نورمحمدی تندیس 
بهترین فیلم مستند بلند را به دست آوردند.

رودخانه لیان؛ داستان یک رود
در دوره ششم جشنواره »سینماحقیقت«، 
بهترین فیلم مســتند کوتاه جشنواره به نوا 
رضوانی تهیه کننده مســتند »ظغال« اهدا 
شد. همچنین تندیس بهترین فیلم مستند 
میان مدت جشــنواره به محمد احســانی 
کیاســری تهیه کننده مستند »گنبد مینا« 

تعلق گرفت.
در دوره ششــم این رویداد تندیس بهترین 
فیلم بلند جشــنواره به مســتند »رودخانه 
لیان« به تهیه کنندگی و کارگردانی رامتین 
بالف رسید. داســتان مســتند »رودخانه 
لیان« دربــاره 2 رودخانه مهــم »حله« و 
»مند« است که وارد استان بوشهر می شوند 
و در نهایت بــه خلیج فــارس می ریزند. در 
این مســیر زندگی حیات وحش، پوشــش 

گیاهی، میراث طبیعی و تاریخی حاشــیه 
ایــن 2 رود با روایتــی متفاوت بــه تصویر 
کشیده شده است. این مستند سفری نیز به 
درون آب خواهد داشــت و مخاطب خود را 
با موجودات آبزی این 2 رود آشــنا می کند. 
علاوه بر موجودات ساکن این رود و حاشیه 
آن، پرندگان مهاجر نیز در این مســتند به 

تصویر کشیده شده اند.

خلیج فارس؛ داستان خلیج 
همیشه فارس

در دوره پنجم جشنواره »سینماحقیقت«، 
بهترین فیلم مســتند کوتاه جشــنواره به 
احمد بیوته تهیه کننده مســتند »عروسی 
عشایر« به کارگردانی حسن قهرمانی اهدا 
شد. همچنین تندیس بهترین فیلم مستند 
میان مدت جشــنواره به مهــدی زمانپور 
کیاســری تهیه کننده و کارگردان مستند 

»مشتی اسماعیل« رسید.
تندیس بهترین فیلم مستند بلند جشنواره 
هم به ارُد عطارپــور تهیه کننده و کارگردان 
مســتند »خلیج فارس« اهدا شــد. مستند 
»خلیج فارس« با ارایه اسناد مکتوب، صوتی 
و تصویــری مختلف از مدارک ثبت شــده 
تاریخی از اصالت نام خلیج فارس می گوید. 
در این فیلم اسناد مکتوب، صوتی و تصویری 
از کشــورهای مختلف عربــی مخاطب را 

جذب می کند.

از »صحرای زنده« تا »حقیقت گمشده«
در جشــنواره چهارم تندیس بهترین فیلم 
مســتند کوتاه به طور مشترک به »صحرای 
زنــده« سیدحســین صافــی و »زندگی 
زیباســت« سیدعباس ســجادی، بهترین 
فیلم مســتند نیمه بلند به »آریــو برزن« 
خســرو حیدری و جایــزه بهتریــن فیلم 
مســتند بلند نیز به »حقیقت گمشــده« 

محمدعلی فارسی تعلق گرفت.

از »روز پایان« تا »جای خالی آقا
 یا خانم ب«

بین المللــی  جشــنواره  ســومین  در 
»سینماحقیقت« نیز نشان فیروزه بهترین 
فیلم مستند کوتاه به نرگس آبیار کارگردان 
»روز پایان«، نشــان فیــروزه بهترین فیلم 
مستند نیمه بلند به محســن رمضان زاده 
کارگردان فیلم »این خانه روشــن است« و 
نشــان فیروزه بهترین فیلم مستند بلند به 
فیما امامی و رضا دریانوش کارگردانان فیلم 

»جای خالی آقا یا خانم ب« اهدا شد.

از »میدان بی حصار« تا »تینار«
در دومین جشــنواره »ســینماحقیقت« 
هم بهترین فیلم مســتند کوتاه به مهرداد 
زاهدیان بــرای فیلم »میــدان بی حصار«، 
بهتریــن فیلــم مســتند نیمه بلنــد بــه 
محمدحســن دامن زن برای فیلم مستند 
»طرقه« و بهتریــن فیلم مســتند بلند به 
مهدی منیــری کارگردان فیلم مســتند 

»تینار« اهدا شد.

از »سرزمین گمشده« تا »قدرت«
در اولین جشــنواره بین المللی ســینمای 
مستند ایران »سینماحقیقت« که مهر ماه 
13۸۶ برگزار شــد، جایزه بهترین مستند 
بلند بــه وحید موســائیان برای مســتند 
»ســرزمین گمشــده« و دلارام کارخیران 
برای مســتند »کودک دیروز خیال« اهدا 
شــد.دیپلم افتخار بهترین مســتند کوتاه 
به کیوان علی محمــدی و امید بنکدار برای 
مســتند »M.D.M.A« و پریوش نظریه 
برای مســتند »نزدیک تر از نفس« و نشان 
فیروزه بــه مهرناز اســدی برای مســتند 

»قدرت« اهدا شد.

گفتوگوباسجادنوروزی

وز سینما ممیزی و صنف بازی  نیست! مسئله امر
خریدار  ســجاد نــوروزی مدیر ســینما 
»آزادی« کــه طی هفــت نوبــت میزبان 
برگزاری سلسله نشست های »بر سینمای 
ایران چــه گذشــت« بــود، دربــاره این 
نشســت ها توضیح داد: این قبیل نشست ها 
در واقع حلقه مفقــوده بحث های تئوریک 
و نظری در سینمای ایران اســت. آنچه در 
طــول این ســال ها در ســینمای ایران جا 
افتاده، نوعی عمل گرایی کور اســت. گویی 
همه عندالاقتضا شرایط هر روز را می بینند 
و براســاس همان تحلیل می کنند و نسخه 
می پیچنــد! اگــر شــرایط روز تغییر کند، 
تحلیل های ما درباره شرایط سینمای ایران 
هم به کل دگرگون می شــود و نسخه های 

دیگری می پیچیم!
وی گفت:این چرخه معیوب نزدیک به سه 
دهه در ســینمای ایران ادامه داشته است و 
هیچ گاه نتوانسته ایم به پرسش های ماهیتی 
و معرفت شناسانه درباره وضعیت سینمای 
ایران برســیم تا بعد بتوانیم به پاسخ هایی 

متقن برســیم و براســاس همین پاسخ ها 
نقشه رشــد و توسعه برای ســینما طراحی 
کنیم. هیچ وقت این اتفاق رخ نداده اســت. 
هم صنوف ما اینگونه عمــل کرده اند و هم 

بخش های دولتی و حاکمیتی.
نــوروزی با اشــاره بــه نشســت های »بر 
ســینمای ایران چه گذشــت« ادامه داد: 
خوبی ایــن قبیل نشســت ها ایــن بود که 
در آن ها از یک راه طی شــده صحبت شــد. 
بالاخره مشخص است بعد از 40 سال امروز 
سینمای ایران کجا ایســتاده و باید بدانیم 
چه راهی طی شده تا به این جایگاه برسیم. 
چگونه می خواهیم در آینده به رشد و توسعه 
برســیم؟ مهمترین پرسشی که امروز پیش 
روی ســینمای ایران قرار دارد، نه مســئله 
ممیزی است، نه مســئله صنف بازی است و 
نه مسئله اختیارات دولت در سینما؛ مسئله 
اصلی سینمای ایران پاســخ به این پرسش 
اســت که ما چگونه قرار اســت به توســعه 

برسیم؟

وی افزود: اگر ســینمای ایران می خواهد به 
این پرســش، پاســخ بدهد، یکی از راه های 
آن آسیب شناسی گذشته است. اگر برخی 
از دوستان پیشکســوت در سینمای ایران، 
همواره به نقش دولت ها طی این 40 ســال 
در سینما انتقاد داشته و دارند، بالاخره باید 

نقش صنوف را هم ارزیابی کنند.
 برخی از ماجرای درس گذشتن از گذشته، 
این است که بپرســیم صنوف ما در این 40 

سال چه کرده اند؟
این مدیر سینما ادامه داد: شما در سینمای 
هالیود شاهد هستید که برای 3 ماه انجمن 
بازیگران آمریکا دســت به اعتصاب زد و به 

خواسته های خود هم رسید. 
چــرا صنــوف ســینمای ایــران چنین 
کارکردی ندارند؟ البته که نسخه اعتصاب 
نمی خواهیــم بپیچیم اما مهم این اســت 
که بدانیم رفتار صنفــی تعریف خودش را 
دارد. مگر در ســینمای ایران رفتار صنفی 
داریم؟ تمام سیاســت هایی که در 40 سال 
گذشــته از جانب وزارت ارشاد و حاکمیت 
در ســینمای ایران اعمال شــده، همگی با 
همراهــی و هماهنگی صنوف، در پشــت 
پرده بوده، جالب اینکه وقتی دوره هر دولت 
تمام شده اســت، صنوف منتقد سیاست ها 

شده اند!
نوروزی درباره حضور افــراد با دیدگاه های 
مختلف در نشست های »بر سینمای ایران 
چه گذشــت« هم گفت: گفت وگو ســنت 

مفقوده جامعه ماست. رسالت حوزه هنری 
از سال های گذشــته همواره همین بوده و 
به نظرم در زمینه برگزاری این نشســت ها 
مأموریت خود را به درســتی انجــام داده 
اســت. توقعی که بنیان گذاران حوزه، امام 
و امروز رهبــری از حوزه هنری داشــته و 
دارند، همین است. برگزاری این نشست ها 
توسط سازمان سوره اتفاقی مبارک و فارغ از 
مرزبندی ها در حوزه هنری بود که نشان از 
رویکردی جدید در این نهاد دارد که به بلوغ 

خود رسیده است.
وی افــزود: اینکه در این نشســت ها بدون 
خط کشــی، آدم هــا دعوت شــدند، اتفاق 
مهمی بــود. هر کســی در این نشســت ها 
دیدگاه خود را مطرح کــرد و اصلا اینگونه 
نبود که کســی از طرح دیدگاه هایش منع 
شــود. باید دید ما چارچوب نقــد را چگونه 
تعریف می کنیم؟ لااقل مــا در حوزه هنری 
شاهد چنین بنایی نیستیم که بخواهیم باب 

نقد را ببندیم.
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امیرآبــادی دربــاره گلزنــی بلانکو در دیــدار مقابل 
تراکتورســازی بیــان کــرد: بلانکو در دیــدار مقابل 
تراکتورســازی که از ابتدا به میدان رفته بود ثابت کرد 
هرچه به لحاظ بدنی در شــرایط بهتری قرار بگیرد و با 

تیم هماهنگ شود، عملکردش هم بهتر خواهد شد.
مهدی امیرآبادی، بازیکن پیشــین اســتقلال درباره 
برتری این تیم مقابــل تراکتورســازی تبریز در لیگ 
برتر اظهار کرد: اســتقلال فوق العاده خوب ظاهر شد. 
انتظاری که از تیم اســتقلال می رفــت چیزی جز این 
نبود. استقلال در این بازی هم توانست مقابل تراکتور 
یک فوتبــال قدرتی و بــا برنامه را به نمایــش بگذارد. 
بازی مقابل تراکتورســازی یک بازی ۶ امتیازی بود. از 
هواداران  استقلال هم تشکر می کنم که این تیم را تنها 

نگذاشتند.
او درباره گلزنی ایمان سلیمی در دیدار مقابل 
تراکتورسازی افزود: ســلیمی در این دیدار 
نشــان داد که آمده بود تا اشتباهات گذشته 
را تلافی کند. پــرش خیلی خــوب و ضربه 
عالی به توپ که منجر به گل شــد ثابت کرد 
او انگیزه های زیادی برای این بازی داشــت. 

البته حسینی هم در این دیدار منجی دروازه تیم شد و 
نباید از عملکرد خوب بلانکو به سادگی گذشت.

این بازیکن پیشــین اســتقلال با بیان این که این تیم 
روزهای خوبی را ســپری می کند، عنــوان کرد: اوایل 
فصل حاشــیه هایی اطراف تیم بود امــا الان وضعیت 
خیلی آرام شده است. مدیرعامل و سرمربی در ارتباط 

با هم روزهــای خوبی را ســپری می کنند و 
امیدوارم همین روند ادامه داشــته باشــد. 
بازیکنان در شــرایطی می تواننــد عملکرد 
خوبی داشته باشند که ســرمربی تیم رابطه 
درستی با آن ها داشته باشد که خوشبختانه 

همین شرایط در تیم برقرار است.
امیرآبادی دربــاره گلزنی بلانکــو در دیدار 
مقابل تراکتورســازی بیان کرد: بلانکو در دیدار مقابل 
تراکتورســازی که از ابتدا به میدان رفته بود ثابت کرد 
هرچه به لحاظ بدنی در شــرایط بهتری قرار بگیرد و با 
تیم هماهنگ شــود، عملکردش هم بهتر خواهد شد. 
او در دیدار تراکتور خیلی خوب و در خدمت تیم ظاهر 

شد و من به آینده این بازیکن خوشبین هستم.

او درباره عملکرد خوب خط دفاعی اســتقلال در این 
فصل از رقابت های لیگ برتر توضیح داد: اســتقلال 
در هربازی ابتــدا بــرای گل نخــوردن وارد زمین 
می شــود. دفاع تیمی اســتقلال در هر بازی تمرکز 
دارد و تیمــی که می خواهد قهرمان شــود باید ابتدا 
به گل نخوردن فکر کند مثل آن ســالی که استقلال 
با فرهادمجیــدی کم ترین گل خورده را داشــت و 

قهرمان شد.
این بازیکن پیشین اســتقلال درباره عملکرد تیم ملی 
نوجوانان مقابل برزیل در جام جهانــی نیز گفت: تیم 
ملی نوجوانــان کار بزرگی کرد. آن هــا 2 بر صفر عقب 
بوده اند و کامبک زده اند. بردن برزیل ســخت اســت و 

امیدوارم در ادامه هم مقابل انگلیس موفق باشند.

ســرمربی تیم ملی فوتبال اســامی 20 بازیکن را برای 
حضور در اردوی تیم ملی برای دیدار برابر هنگ کنگ 

چین و ازبکستان اعلام کرد.
 امیــر قلعه نویی ســرمربی تیم ملی فوتبــال ایران در 
آستانه آغاز اردوی تیم ملی برای حضور در رقابت های 

مقدماتی جام جهانی اسامی 20 بازیکن را برای حضور 
در تمرینات اعلام کرد.

اســامی بازیکنان دعوت شــده به اردوی تیم ملی در 
پایان شــب دوم هفته دهم رقابت های لیگ برتر به این 

شرح است:

سید حسین حسینی، شــجاع خلیل زاده، سید مجید 
حســینی، محمدامین حزبــاوی، صــادق محرمی، 
احســان حاج صفی، میلاد محمدی، روزبه چشــمی، 
علی کریمی، ســعید عزت اللهی، احمد نوراللهی، امید 
ابراهیمی، محمد محبی، علیرضا جهانبخش، مهرداد 

محمدی، مهــدی طارمی، ســامان قدوس، ســردار 
آزمون، کریم انصاری فرد و سعید سحرخیزان.

بر اســاس اعلام کادر فنی تیم ملی، اســامی بازیکنان 
دعوت شده از باشگاه های پرسپولیس و سپاهان، پس 

از پایان دیدار این دو تیم اعلام خواهد شد.

لیگ

ملی

خریدار  پیشکسوت تیم فوتبال استقلال 
گفت: ایــن تیــم می تواند جایــگاه خوبِ 
آســیایی را زنده کند و بایــد از همین الان 

آماده شود.
علی جبــاری، در خصوص برد اســتقلال 
مقابل تراکتــور اظهار داشــت: بــه آنچه 
می خواستیم رســیدیم. تیم نکونام به بازی 
مســلط بود. بازیکنــان در همه پســت ها 
عملکرد خوبی داشــتند. اگرچــه ایراداتی 
وجود داشــت اما به هرحال نمــره قبولی 
گرفتند. اواخر بازی با اینکه طبیعی بود تیم 
بازنده فشار بیشتری ایجاد کند اما بازیکنان 

به خوبی از دروازه محافظت کردند.

بازیکنان اواخر بازی باید پخته تر کار 
می کردند

وی افزود: مشــکلات خط دفاعی برخلاف 
بازی های قبلی برطرف شده بود. کادرفنی 
آنالیز خوبــی از تیم حریف داشــت. باید از 
ســرمربی و تک تک بازیکنان تشــکر کرد. 
همه عملکرد واقعا خوبی داشتند و ان شاالله 
این روند ادامه پیدا کنــد. خط میانی تیم به 
خوبی حرکت داشــت اما اواخر بازی انتظار 
داشــتم بازیکنــان پخته تر عمــل کنند. 
زمانیکه حریف فشــار می آورد باید توپ را 
به کناره های زمین ببرند و حفظ توپ کنند. 
زمانیکــه 2 بر صفــر جلو هســتید طبیعتا 
حریف به دنیــال جبران گل هــای خورده 

است.
پیشکســوت اســتقلال گفــت: تراکتور 
تیم خوبــی اســت و نباید مقابــل چنین 
تیمی وقتــی 2 گل جلو هســتید، بازی را 
رها کــرد. درچنــد صحنه آن هــا در میانه 
زمیــن توپگیری می کردنــد و روی دروازه 
استقلال فشــار می آوردند. با اینحال دفاع 
ما خوب کار کرد. بلانکــو هم در خط حمله 
عملکرد خوبی داشت و نشان داد می توانیم 
امیدواری زیادی به او داشته باشیم. به همه 
بازیکنــان و مربیــان تیم تبریک و دســت 
مریــزاد می گویم. این بــرد حاصل زحمت 
همه بــود. هواداران را خوشــحال و جایگاه 

تیم را در صدر جــدول محکمتر کردند. در 
بازی های قبلی روی اتفاقات شاید آنطور که 
می خواســتیم نتیجه گرفته نشد اما در این 
بازی، هم از موقعیت ها اســتفاده شــد هم 
نتیجه را حفظ کردیم. اشــکالات رفته رفته 
برطرف می شــوند و امیدوارم تــا نیم فصل 

همینطور رو به جلو حرکت کنیم.

نکونام شرایط خوبی در استقلال 
ایجاد کرده است

جباری در مــورد اینکه بســیاری مععتقد 
بودند اســتقلال به خاطر مشکلات زیادی 
که پیش از فصل و ابتدای فصل داشت به بن 
بســت می خورد اما این تیم به خوبی امتیاز 
جمع می کنــد و بازی به بــازی هم نمایش 
بهتری به خصــوص در کارهــای هجومی 
ارائه می دهد، گفــت: با وجــود اینکه تیم 
دچار کمبود مهره است اما همین بازیکنان 
با تلاش توانستند خلأ موجود  را پر کنند. به 
عنوان مثال در خط دفاع اشــکالاتی وجود 
داشت اما رفته رفته بهتر شد. نکونام شرایط 

خوبی در تیــم ایجاد کرده و بــه جوانان بها 
می دهد که واقعا یک نعمت است. تیم بازی 
به بازی جا افتــاد و بازیکنان با هم هماهنگ 
شــدند. جباری با اشــاره به لــزوم تقویت 
استقلال در نقل و انتقالات نیم فصل، عنوان 
کرد: بااینحال این تیــم به جذب 3-2 مهره 
نیــاز دارد و نباید به همیــن اکتفا کنیم که 
برد خوبی را مقابل یــک تیم خیلی خوب به 
دست آوردیم. بهتر اســت که در هر 3 خط 
یک بازیکن جــذب شــود. الان بازیکنان 
خوبی در تیم هســتند امــا مهره  هایی که 
می گویم باید فراتر از این باشــند. در مورد 
تیم بزرگ اســتقلال صحبت می کنیم. این 
تیم باید در خط دفاعی، خط هافبک و خط 
حمله بازیکن بزرگ داشته باشد تا در مواقع 

لازم گره گشا باشند.
وی افزود: امســال که نگذاشــتند به آسیا 
برویم. به اســتقلال خیانت کردند. اگر قرار 
اســت ســال آینده در لیگ قهرمانان آسیا 
بازی کنــد باید از همین الان تیــم را آماده 
کنیم. بایــد ثابت کنیم که ایــن تیم همان 

اســتقلالِ بزرگ اســت. تقویت تیم در هر 
3خط خیلی مهم اســت تا تیم مانند ساعت 
کار کنــد. الان این تیم خــوب کار می کند 
اما برای بازی هــای بزرگ تر به بازیکنی نیاز 
است که یک لیدر باشد. در هر خط یک لیدر 
می خواهیم تا تیم در زمین اقتدار داشــته 

باشد و متزلزل نباشد.

به نکونام گفتیم فقط به تیم بپرداز و 
پشت پرده را به عهده دیگران بگذار

جباری در مــورد اینکه ســرمربی تراکتور 
ابتدای فصل سپاهان و پرسپولیس را مدعی 
قهرمانی می دانست اما در کنفرانس خبری 
شب گذشته استقلال را هم به جمع مدعیان 
اضافه کرد که این مســاله در واقع یک نگاه 
کلی در جامعــه فوتبال بــود و الان عوض 
شده است، گفت: در جلســه ای که با نکونام 
و خطیر داشتیم هم گفتیم این تیم می تواند 
با همدلی و همبستگی می تواند مدعی باشد 
اما باید حواشــی را از این تیــم دور کرد. به 
جواد گفتیم فقط به کار تیم بپرداز، به پشت 

پرده توجه نداشته باش و این طرف ماجرا را 
به عهده دیگران بگذار، می دانستیم که این 

تیم می تواند مدعی باشد.
وی افزود: به شــرطی که باشگاه حواشی را 
کنترل کند تا فکر ســرمربی آزاد شــود و 
دغدغه مشکلات را نداشــته باشد. او نباید 
از نظر فکری درگیر مشــکلات شــود. باید 
به کارفنی بپــردازد و در تیمــش همدلی 
ایجاد کند. به این ایمان داشــتیم و امیدوار 
بودیم. همدلی کادرفنی و بازیکنان در کنار 
تلاش ها و اقدامــات مدیریت، باعث شــد 
تیم به اینجا برســد. مدیرعامل باشگاه هم 
می داند اگر این تیم شــکل بگیــرد، اعتبار 

خودش هم بالاتر می رود.

مدیریت باشگاه باید بار تیم 
را سبک کند

پیشکســوت اســتقلال تصریــح کــرد: 
ناملایمتی ها و نامهربانی ها بــرای این تیم 
انگیزه به وجود آورد. حواشــی که از جهات 
مختلف و بیرون از مجموعه برای اســتقلال 
ایجاد شد، باعث شــد این تیم مصمم شود. 
همه دســت به دســت هم دادند. کادرفنی 
قبول کرد که می تواننــد و بازیکنان را با هم 
یکدل کردند. آن ها توانســتند به دشمنان و 
افرادی که چشم شان را می بستند و در مورد 
استقلال قضاوت می کردند، تو دهنی بزنند. 
ان شــاالله همین روند را تا پایان فصل ادامه 
بدهند. مدیریــت باید به مشــکلات توجه 
داشته باشد و کسری ها را برطرف کند. باید 
بار تیم را سبک کنند و اجازه ندهند بازیکنان 
درگیر حواشی و مسائل مادی شوند.جباری 
گفت: با این انگیزه ای که تیم دارد دوســت 
نداشــتم بازی هــا تعطیل شــود. وقتی در 
مســابقات وقفه ایجاد می شــود مشکلاتی 
به وجــود می آیند. با اینحــال آینده بهتری 
را برای این تیم می بینم. ایــن تیم می تواند 
جایگاه خوب استقلال در آسیا را زنده کند. 
به همه هواداران، کادر فنی و بازیکنان بابت 
این برد تبریک می گویم. ان شاالله همینطور 

یکدل و یکرنگ جلو بروند.

بلانکو در خدمت تیم است

لیست ۲۰ نفره تیم ملی فوتبال اعلام شد

رئیسکمیتهجوانانفدراسیونفوتبال:

از الان باید همه تیم های جام جهانی از ایران بترسند
خریدار  رئیس کمیته جوانان فدراسیون 
فوتبال گفت: با نتیجــه ای که مقابل برزیل 
گرفتیم باید همه تیم های جــام جهانی از 
ایران بترســند اما خودمان نباید دچار غرور 
شویم.میرشــاد ماجدی، در مورد برتری 3 
بر 2 تیم ملی فوتبال نوجوانان کشــورمان 
مقابل برزیل در جام جهانی زیر 17 ســال 
اظهار داشــت: این برد مبــارک همه مردم 
ایران باشــد. باید از کادر فنی، بازیکنان و به 
همه مسئولان فدراسیون فوتبال که زحمت 
کشیده و اردوهای بسیار خوبی را برای تیم 
ملی نوجوانــان فراهم کردند تشــکر کنم. 
همچنین باید از استعدادیاب های و رؤسای 
هیأت های اســتانی تشــکر کنم که در این 
چند سال زحمت کشیدند. نتیجه همه این 
اقدمات تشــکیل چنین تیمی شد که امروز 
می توانــد قهرمان جهان را بــا وجود باخت 
2 بر صفر در نیمــه اول، در نیمــه دوم 3 بر 
2 شکست بدهد.وی افزود: واقعاً پیروزی بر 
تیم قهرمان جهان که دومین تیم پرافتخار 
این رده ســنی در کل دنیا اســت نمی تواند 
اتفاقی باشــد. در این بــازی بچه های ایران 
غیرت ایرانــی خود را نشــان دادنــد و در 
شرایطی که 2 بر صفر عقب بودند، آن هم در 
سنی که از لحاظ روحی و روانی ممکن است 

چنین شکســتی تیم را به هم بریزد به بازی 
برگشتند و نشــان دادند آینده بسیار خوبی 
دارند. باید اسامی همه این نفرات را در ذهن  
و دفتر فوتبالی خود یادداشت کنیم. بیشتر 
این بازیکنان در جام جهانی 2030 یا 2034 
برای تیم ملی بزرگســالان ما بازی خواهند 
کرد. دیگر نباید این اســتعدادها را از دست 
بدهیــم. بازیکنان تیم نوجوانــان و جوانان 
آینده فوتبال ما هســتند و باید برای آینده 
برنامه ریزی کنیم. اطمینان دارم اگر به این 
2 تیم بیشــتر برســیم، حتی آینده فوتبال 

آسیا برای ایران خواهد بود. 
رئیس کمیتــه جوانان فدراســیون فوتبال 
در خصوص اینکه در طــول تاریخ هیچ یک 
از تیم هــای فوتبال کشــورمان نتوانســته 
بودند برزیل را شکســت بدهنــد آن هم در 
شرایطی که حریف در جایگاه مدافع عنوان 
قهرمانی پا به مســابقات می گذارد، توضیح 
داد: اگر از تمام کارشناسان دنیا قبل از بازی 
می پرســیدید، حتی احتمال نمی دادند در 
این بازی بتوانیم مســاوی کسب کنیم. اگر 
برزیل را متوقف هم می کردیم، اعجاب انگیز 
بود اما پیروزی مقابــل چنین تیمی کار غیر 
ممکنی بود کــه بچه های ما انجــام دادند و 
دم شــان گرم.ماجدی در پاسخ به این سؤال 

که به نظر می رســد بچه ها با ایــن برد نباید 
مغرور شــوند، عنوان کرد: پــس از بازی با 
گنجی سرپرســت تیم صحبت کــردم و به 
او گفتم باید 2 کار انجــام بدهید. ابتدا اجازه 
ندهید غرور بچه ها را بگیرد. ضمن اینکه باید 
برای دیدار با انگلیس ریکاوری خوبی داشته 
باشید زیرا بازی ما با برزیل بسیار سخت بود 
و بچه ها تمام نیروی خود را گذاشــتند. در 
شــرایطی که انگلیس مقابل حریف راحتی 
مثــل نیوکالدونیا بــازی کرد. قطعــاً قوای 
جسمانی آنها در بازی بعدی خیلی بهتر از ما 
است مگر اینکه خیلی خوب ریکاوری کرده 
و بچه ها را از لحاظ روحی، ذهنی و جســمی 

آماده آن بازی کنیم.
رئیس کمیته جوانان فدراسیون فوتبال در 
واکنش به این موضوع که حسین عبدی در 
روزهای ابتدایی انتخابش به عنوان سرمربی 
تیم ملی نوجوانان اعلام کرد هدف گذاری او 
رســیدن به جمع چهارتیم برتر جهان است 
و اکنون بــا برتری مقابل برزیــل چقدر این  
هدف را دست یافتنی می بیند، گفت:  مسیر 
خوبی در رده ســنی نوجوانان داشته ایم و 
باید بچه ها را بــرای آینده آماده کنیم. نباید 
آنها را رها کنیم. بازیکنــان تیم نوجوانان و 
جوانان باید همواره در اختیار فدراســیون 

فوتبال باشند. باشــگاه ها نیز باید همیشه 
آنها را در اختیار اردوهای تیم ملی قرار داده 
و اجازه بدهند در این اردوها شــرکت کنند. 
از باشــگاه های ســازنده و تمام مربیانی که 
در ایران با این بچه ها کار کرده اند، تشــکر 
می کنــم. ماحصل زحمات آنهــا در اختیار 
حســین عبدی و دســتیارانش قرار گرفته 
است.ماجدی گفت:  در مورد صعود به جمع 
چهار تیم برتر جهانی نیز باید بگویم فوتبال 
ورزشی پر از شــگفتی است. حتی یک ثانیه 
بعدش نیز مشخص نیســت. اگر بحث های 
روحــی و روانی خوبی با بچه هــا انجام داده 
و اجازه ندهیــم دچار غرور کاذب شــوند، 
قطعاً در این دوره از مســابقات نتایج خوبی 
کســب خواهیم کرد.وی در مورد احتمال 
اضافه شــدنش به اردوی تیم ملی نوجوانان 
عنوان کرد: بحث رفتن یا نرفتن من نیست. 
همینکه دل ما با آنها باشــد کافی است. اگر 
قسمت شد و فدراســیون صلاح دانست من 
هم به کاروان اضافه می شوم اما امیدوارم هر 
کس در کنار این تیم باشــد، بچه ها نتیجه 
مطلوبی بگیرند. خوشــبختانه همه اعضای 
تیم جا افتاده اند و با قوانین آشــنا شدند. از 
امشــب به بعد باید تیم های دیگــر از ایران 
بترسند. عضو هیأت رئیســه فدراسیون در 

خصوص اینکه دیدار بعدی تیم ملی مقابل 
انگلیس تقریباً با سالروز شکست ۶ بر 2 تیم 
ملی بزرگسالان از سه  شــیر در جام جهانی 
قطر مصادف خواهد شد و آیا در این بازی به 
انتقام آن باخت سنگین فکر می کنند، پاسخ 
داد: رده های سنی کشورهای مختلف با تیم 
بزرگسالان قابل قیاس نیستند. نمی خواهم 
بگویم برزیل قوی بود اما  تیمی را بردیم که 
چهار دوره قهرمان جهان شده است. یعنی 
تجربه تیم ســازی و ســاختاری را دارند. با 
همیــن نگاه قهرمانــی نیز در ایــن دوره از 
مسابقات شرکت کرده است. ایران در گروه 
قهرمان دو دوره اخیر جام جهانی قرار دارد 
که آنها باز هم برای قهرمانی آمده اند. همین 
برزیل با قهرمانی مسابقات آمریکای جنوبی 
به اندونــزی آمده در حالیکه ما در آســیا به 
فینال نرســیدیم و در نیمــه نهایی حذف 
شــدیم. بچه های ما  امروز کار بسیار بزرگی 
انجــام دادند کــه قابل توضیــح و توصیف 

اعلامزمانقرعهکشیجامملتهایفوتسالآسیا2024
وهی سه ایرانی  احتمال هم گر

 زمــان قرعه کشــی جام ملت های فوتســال آســیا 2024 از ســوی 
کنفدراسیون فوتبال آسیا اعلام شــد که در آن احتمال هم گروهی سه 

ایرانی با هم وجود دارد.
 رقابت های جام ملت های فوتســال آســیا 2024 از 29 فروردین تا 9 

اردیبهشت 1403 به میزبانی تایلند برگزار می شود.
به همین منظور مراســم قرعه کشی این مســابقات روز پنجشنبه 23 
آذرماه ســاعت 15 به وقت محلی در کوالالامپور )مقر کنفدراســیون 

فوتبال آسیا( برگزار می شود.
سیدبندی کامل این رقابت ها به شرح زیر است:

سید اول: تایلند، ایران، ژاپن و ازبکستان
سید دوم: کویت، تاجیکستان، عربستان و ویتنام

سید سوم: عراق، بحرین، کره جنوبی و میانمار
سید چهارم: افغانستان، استرالیا، چین و قرقیزستان

تیم ملی فوتسال کشورمان در مرحله مقدماتی با تیم های قرقیزستان، 
مالدیو و لبنــان به رقابــت پرداخت و با ســه پیروزی به عنــوان تیم 

صدرنشین به جام ملت های فوتسال آسیا راه پیدا کرد.
وحید شمســایی هدایت تیم ملی ایــران را برعهده دارد. در ســید دو 
ســیدمحمد ناظم الشــریعه عراق را هدایت می کند و در سید سه نیز 
مجید مرتضایی سرمربی افغانستان است و ممکن است در قرعه کشی، 

اسن سه تیم در یک گروه قرار بگیرند.

وظیفه طارمی در منچستر مشخص شد
رسانه انگلیســی از دلیل علاقه مندی باشگاه منچستر یونایتد به ستاره 

ایرانی پورتو خبر داد.
مهدی طارمی ســتاره تیم ملــی کشــورمان و عضو باشــگاه پورتو با 
درخشــش در لیگ پرتغال مشــتریان زیادی پیدا کرده است. ستاره 
ایرانی تابستان گذشته از ســوی چندین باشگاه بزرگ اروپا مورد توجه 
قرار گرفت.در چند روز گذشــته رســانه های انگلیس از گزینه بودن 
مهدی طارمی برای منچستر یونایتد خبر داد. اریک تن هاگ سرمربی 
شیاطین سرخ به دنبال جذب مهاجمی است تا بتواند خط حمله اش را 
oldtraffordfaith� »در ژانویه تقویت کند.در جدیدترین خبر سایت 

ful« انگلیس که اخبار باشگاه منچســتر یونایتد را پوشش می دهد از 
وظیفه مهدی طارمی در صورت انتقال به الدترافورد خبر داد.

این رسانه انگلیسی نوشت: باشگاه منچستر یونایتد تابستان برای جذب 
راســموس هوجلوند ســتاره دانمارکی هزینه زیادی کرد. این مهاجم 
هرچند نتوانسته عملکرد چندان مطلوبی داشته باشد اما آینده خوبی 

در انتظارش است.
اریک تن هاگ می خواهد بــا جذب مهدی طارمی کــه تجربه زیادی 
دارد تا بار مسئولیت خط حمله را از دوش هوجلوند سبک تر کند تا این 

مهاجم 20 ساله بتواند بهتر خودش را با فضای جدید هماهنگ کند.

نکاتلیستجدیدتیمملی
 از حضور مهاجم 20 ساله تا دعوت از بازیکن 

فراموش شده!
فهرست جدید تیم ملی فوتبال کشورمان نکات جالبی دارد.

امیر قلعه نویی فهرســت 20 نفره  تیم ملی کشــورمان را برای 2 بازی 
مقدماتی جام جهانی 202۶ مقابل هنگ کنگ و ازبکســتان اعلام کرد 
که البته بازیکنان سپاهان و پرســپولیس نیز پس از بازی 2 تیم به اردو 

اضافه می شوند.
* فقط 3 تیــم لیگ برتــری یعنــی تراکتور)شــجاع خلیــل  زاده( 
استقلال)سید حسین حسینی، روزبه چشمی، مهرداد محمدی( و گل 
گهر)سعید سحرخیزان( در لیســت جدید تیم ملی نماینده دارند که 

البته با اضافه شدن پرسپولیس و سپاهان این آمار به 5 تیم می رسد.
* 15 لژیونر در اردوی جدید تیم ملی شرکت می کنند.

* علی کریمی، هافبک تیم کایسری اسپور ترکیه و صادق محرمی پس 
از غیبت در تورنمنت اردن، بار دیگر به اردوی تیم ملی دعوت شــده اند 
و سید مجید حســینی، هم تیمی او هم که از تورنمنت کافا در اردوهای 

تیم ملی شرکت نکرده به این تیم بازگشته است. 
* جالب ترین نام در فهرســت جدید تیم ملی امید ابراهیمی، هافبک 
تیم الشمال قطر اســت. این بازیکن 3۶ ساله که به خاطر مصدومیت در 
بازی با نیکاراگوئه جام جهانی 2022 را از دست داد، از آن زمان تاکنون 
یک بار هم به این تیم دعوت نشده بود اما اکنون با نظر قلعه نویی به جمع 

ملی پوشان ملحق می شود تا پیرترین بازیکن اردوی جدید لقب بگیرد.
* سعید سحرخیزان، مهاجم 20 ســاله تیم گل گهر که بهترین گلزن 
سیرجانی ها در این فصل لیگ برتر محسوب می شود برای اولین بار در 

اردو شرکت می کند و جوان ترین بازیکن حاضر در اردو است.
* ایران اولین بازی خــود در مقدماتی جام جهانــی 202۶ را 25 آبان 

مقابل هنگ کنگ برگزار می کند و 30 آبان میهمان ازبکستان است.

دفاعمحمدطلاییازحسنیزدانی:
هرکس نگاه ملی دارد باید به او کمک کند

سرمربی پیشــین تیم ملی کشــتی آزاد گفت: عمل حســن یزدانی با 
هماهنگی و مشورت فدراســیون بوده و اگر مشــکلی بوده باید قبل از 

عمل به حسن یزدانی می گفتند.
محمد طلایی، درباره وضعیت حسن یزدانی و این که آیا حرفه ای بود که 
از الان عنوان شود که او احتمالا به المپیک نمی رسد، اظهار کرد: یزدانی 
شرایط خود را بهتر می دانست که عمل کرد و قطعا تصمیم او برای عمل 
با هماهنگی پزشک و فدراسیون کشتی بوده، آرزوی قلبی من این است 

که به المپیک برسد و سومین مدال المپیک خود را بگیرد.
وی گفت: مطرح کردن چنین موضوعاتی درســت نیســت و این که به 
المپیک برسد یا خیر دست خداست و هیچ کسی نمی تواند در این باره 
اظهارنظر کند. یزدانی کشتی گیر محجوبی اســت و تا به امروز درباره 
وضعیت خود هیچ صحبتی نکرده حال این که یکسری می گویند او می 

رسد و برخی برخلاف این مساله صحبت می کنند.
سرمربی پیشین تیم ملی کشتی آزاد افزود: امیدوارم او به المپیک برسد 
و رکورد خوبی را به ثبت برســاند. او افتخارات زیادی را برای کشــتی 
کسب کرده و سرمایه ملی اســت، همه باید دست به دست هم بدهند تا 
او رکورد بزند این که بخواهیم مصاحبه کنیم که او به المپیک نمی رسد 
جالب نیست. اگر هر کســی در هر کجایی که هست با این موضوع ملی 
برخورد کند به حســن یزدانی کمک خواهد کرد تا سومین مدال خود 
را در المپیک کســب کند. درســت نیســت در خانواده کشتی چنین 

موضوعاتی درباره یزدانی مطرح شود.



استان

ایــام -حســن بیگــی   بمناســبت هفتــه پدافنــد 
غیرعامــل مانــور ســطح یــک تحــت عنوان"حضــور 
خرابــکاران در حوالی ایســتگاه" با حضــور نیروهای 
، ســپاه  ، نیــروی انتظامــی ، هــال احمــر شــرکت گاز
، آتش  پاسداران انقاب اسامی، شــرکت انتقال گاز
نشــانی و ســایر دســتگاههایی ذیربــط اســتان بــا 

موفقیت انجام شد.
محمود کشــاورز در مراســم رزمایش ترکیبی پدافند 
غیرعامــل کــه در ایســتگاه تقلیــل فشــار گاز واقع در 
هفت چشــمه ایــام برگــزار شــد، بــا اشــاره بــه اینکه 
شــرکت گاز اســتان برای هر گونه حــوادث احتمالی 
آمادگی کامل دارد، گفــت: برگزاری مانــور و زرمایش 
های متعــدد در این مجموعــه به منظــور آمادگی و 

مقابله با هر گونه بحران طراحی و اجرا می شود.
وی اظهــار داشــت: شــرکت گاز اســتان بــا آمادگــی 
کامــل بــرای مقابلــه بــا وقــوع حــوادث احتمالــی 
 ، یــا هرگونــه حــوادث دیگــر طبیعــی، غیرمترقبــه 
اتفاقــات را در شــبکه توزیــع گاز مدیریــت می کند تا 
آحــاد مختلف مــردم در مصــرف گاز دچــار کمبود یا 

مشکل نشوند.

کید کرد: این مجموعه بــا رعایت الزامات  کشــاورز تأ
پدافند غیــر عامل و بــا نصــب تجهیزات اســتاندارد 
و  ایســتگاه ها  در  پیشــگیرانه  تعمیــرات  انجــام  و 
تاسیســات خــود و نیــز ایجــاد هماهنگــی بســیار 

مناســب بیــن همــکاران در اقصــی نقــاط اســتان، 
ســبب اطمینــان  خاطــر مــردم در هنــگام وقــوع 
حــوادث و بایــای طبیعــی بــرای خدمــات  رســانی 

پایدار می شود.

وی حفظ آمادگی کامل برای مقابله با بحران را یک 
کید کرد: همه کارکنان شــرکت  ضرورت دانســت و تا
گاز اســتان بــه ویــژه نیروهــای امــدادی در حــال 
آماده بــاش هســتند تــا در صــورت وقــوع حــوادث، 
 ، از بروز هرگونه خســارت و آســیب به تاسیســات گاز
شبکه و ایستگاه ها جلوگیری شــود و خللی در روند 

گازرسانی به مشترکان ایجاد نشود.
مدیرعامــل شــرکت گاز اســتان ایــام از برگــزاری ۱۱ 
مانور ســطح یــک در زمینه های مختلــف از ابتدای 
کنون خبــر داد و افــزود: ایــن مانورها  ســال جاری تا
در زمینــه زلزلــه، آتــش ســوزی ســاختمان، ریــزش 
خرابکارانــه مرکاپتــان در ایســتگاه CGS ، پــاره گــی 
شــبکه در حین عملیات جوشــکاری و پارگی شبکه 

بر اثر بیل مکانیکی بوده است.
وی هدف از برگزاری این رزمایــش را همکاری ارگان 
، شــناخت مخاطرات  ها و ســازمان هــا بــا همدیگــر
ایســتگاه و نحوه مقابله، تمرین برای بهبود وظایف 
و پاســخ به شــرایط اضطــراری، به حداقل رســاندن 
آسیب ها و افزایش تاب آوری و صیانت از تجهیزات 

و غیره عنوان کرد.

سرزمین
روزنامه سراسری صبح ایران
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رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان خبرداد:

وز  ویدادهای گرامیداشت ۲۵ آبان ر توزیع ر
ملی اصفهان در 1۵ منطقه شهر

اصفهــان- مریــم مومنــی    رئیــس شــورای اســامی شــهر اصفهــان 
با اشــاره به 350 برنامه به مناســبت ســالروز حماســه 25 آبــان، روز ملی 
کــم برنامه ها در ۱5 منطقه شــهر به نحوی اســت که  اصفهان گفت: ترا

کثر استفاده را از رویدادهای این ایام ببرند. همه اقشار مردم حدا
 محمد نورصالحی در نطق پیش از دســتور صد و نهمین جلسه علنی 
شــورای اســامی شــهر اصفهان با گرامیداشــت مناســبت های ایــام از 
جمله 25 آبان اظهار کرد: معاونت فرهنگی شــهرداری اصفهان با دیگر 

نهادهای همکار 350 برنامه به این مناسبت تهیه کرده است.
کم برنامه ها در ۱5 منطقه شــهر به نحوی اســت که همه  وی افــزود: ترا

کثر استفاده را از رویدادهای این ایام ببرند. اقشار مردم حدا
رئیس شــورای اســامی شــهر اصفهان با تقدیر از تاش هــای معاونت 
فرهنگــی شــهرداری اصفهــان گفــت: ایــن حــوزه بــا همــکاری دیگــر 
بخش ها در زمینه گرامیداشت ســالروز حماســه و ایثار مردم اصفهان 

از ماه ها پیش تاش ها و پیگیری هایی داشته که قابل تقدیر است.

مشاور و جانشین رییس قرارگاه مطالبه گری 
گشت ارشاد مدیران استان تهران منصوب شد

آقای بیــات به عنــوان مشــاور و جانشــین رییــس قــرارگاه مطالبه گری 
گشت ارشاد مدیران استان تهران منصوب شد

به گزارش پایگاه اطاع رســانی بازرســی کل اســتان تهران ، طی حکمی 
از ســوی افشــین ســهراب خــان رئیــس قــرارگاه مطالبــه گــری گشــت 
ارشاد مدیران اســتان تهران، آقــای بیات به عنوان مشــاور و جانشــین 

رئیس این قرارگاه منصوب شدند .

اختصاص 1۲میلیاردتومان برای ساخت 
واحدهای مسکونی سیل زده در گلستان

اســتان  مســکن  بنیــاد  مدیــرکل  گرگان-مهنازمحمدزمانــی   
گلســتان گفت: در فــاز نخســت حــدود ۱2 میلیــارد تومان اعتبــار برای 
مسکن هایی که در ســیل دچار آســیب و تخریب شــدند در نظر گرفته 

شد که برای تکمیل آن نیاز به اعتبار بیشتری است.
ســید محمد حســینی اظهار کــرد: در پــی بارش هــای شــدید و جاری 
شدن سیاب در شهرستان های شرق گلستان تعدادی از واحدهای 
مســکونی 30 روســتا و تأسیســات رو بنایــی ۱۸ روســتا دچــار آســیب 

شدند.
وی با اشــاره بــه اینکه تیــم ارزیاب خســارت بنیاد مســکن گلســتان در 
نخســتین روز از حادثه به محل های مــورد نظر اعزام شــدند، افزود: با 
توجه به دستور استاندار گلستان مبنی بر اینکه به فصل سرما نزدیک 
می شویم و تأمین اعتبار برای جبران خسارات در بخش های مختلف 
کنون از منابعی که در اختیار داریم در حال استفاده  زمان بر می شود ا

هستیم.
مدیرکل بنیاد مســکن اســتان گلســتان با اشــاره بــه اینکه بــه بانک ها 
نامــه زده شــد و مــردم آســیب دیــده ســیل می تواننــد بــرای دریافــت 
پروانــه ســاخت بــه بنیــاد مســکن مراجعــه و کار ســاخت و یا نوســازی 
کنون در فاز نخســت حدود  واحد مســکونی خود اقدام کننــد، گفت: ا
۱2 میلیارد تومان اعتبار برای مســکن هایی که دچار آســیب و تخریب 
شــدند در نظر گرفته شــد که بــرای تکمیــل آن نیاز بــه اعتبار بیشــتری 

است

کنون صورت گرفت؛ از ابتدای سال جاری تا

 جابجایی ۶ میلیون تن کالا 
توسط ناوگان حمل و نقل جاده ای کرمانشاه 

 کرمانشــاه - حســنا فخــارزاده   مدیــرکل راهــداری و حمــل و نقــل 
کنــون  گفــت: از ابتــدای ســال جاری تا جــاده ای اســتان کرمانشــاه 
بیــش از ۶ میلیــون تــن کالا توســط نــاوگان حمــل و نقــل جــاده ای 
 اســتان جابجا شــد که نســبت به مدت مشابه ســال گذشــته ۹ درصد 

افزایش یافت. 
»فریبرز کرمی« بــا بیان اینکه از ابتدای ســال جاری تــا پایان مهرماه 
۴0۶ هــزار و ۹50 فقــره حوالــه و 3۸۹ هــزار و 32۷ بارنامــه صــادر شــد، 
افــزود: صــدور بارنامــه الکترونیکــی بــه منظــور امنیــت جابجایــی 
، افزایش ایمنی و  حمل و نقل کالا، بهبود اســتانداردهای حمل بــار
کاهش تلفات جاده ای، برقراری عدالت توزیع بار در ایجاد ســامانه 
بارنامه برخط و یا همــان الکترونیکی شــدن صــدور بارنامه در حال 
انجام اســت. وی اظهار کرد: سیمان )کیســه ای و فله ای(، مازوت، 
ک   ، کنجالــه، گازوئیــل، ســنگ  ســنگبری، خــا چغندرقنــد، کلینگــر
معدنــی و پلــی اتیلــن ۱0 کالای عمده حمل شــده در ســطح اســتان 

کرمانشاه بوده است.
مدیــرکل راهــداری و حمل و نقــل جــاده ای اســتان کرمانشــاه عنوان 
کرد: در استان کرمانشــاه 20 هزار و ۹۹5 راننده کامیون حمل و نقل کالا 
و 5۹2 راننده ناوگان وانت باری در حوزه حمل و نقل کالا فعالیت دارد.

کرمــی افــزود: تعــداد کل نــاوگان کامیــون حمــل و نقــل کالای بــرون 
شــهری، ۱5 هــزار و 550 خــودرو و تعــداد نــاوگان وانــت بــاری فعــال در 

سطح استان 2۱ هزار و ۷۶۴ خودرو است.

 فعالیت مراکز غیرمجاز جمع آوری ضایعات 
ع شد ج ممنو در کر

-مظفری البرز
کــرج - ایرنا- رییس ســازمان مدیریت پســماند شــهرداری کــرج اعام 
کز  ، هر گونه فعالیت مرا کرد: حسب دستور مراجع قضایی اســتان البرز

غیررسمی جمع آوری ضایعات در این کانشهر ممنوع است.
محمدرضــا خســروی  گفــت : بر این اســاس جمــع آوری و ســاماندهی 
کز غیــر رســمی و غیر مجــاز فعــال در عرصــه ضایعــات در این  تمــام مرا

کانشهر آغاز شده است .
کــز تفکیــک زباله  وی اظهــار کــرد: بــه منظــور ســاماندهی فعالیــت مرا
برنامــه جدیدی در دســتور کار ســازمان مدیریت پســماند شــهرداری 

کرج قرار گرفته است.
خســروی یادآورشــد: هفتــه گذشــته ۱0 مرکــز جمــع آوری غیــر مجــاز 
ضایعات بــا حکــم قضایــی در یکــی از مناطق شــهرداری کــرج تخریب 

شد.
کید بــر اینکه  رییــس ســازمان مدیریت پســماند شــهرداری کــرج بــا تأ
کز جمع آوری ضایعات در ســطح شــهر مغایــر قانون تلقی  فعالیــت مرا
کــز در راســتای  کســازی و آزادســازی ایــن مرا می شــود، یــادآور شــد: پا

وظایف شهرداری و تحقق مطالبات شهروندان است.
خســروی خطــاب بــه فعــالان ایــن حــوزه یادآورشــد: صاحبــان ایــن 
کتبــی خــود را بــه ســازمان مدیریــت پســماند  مشــاغل درخواســت 

شهرداری کرج ارسال کنند تا رسیدگی و ساماندهی انجام شود.

ســاری- امیــری فــر   دکتــر فرهــاد غامــی رئیــس دانشــگاه علوم پزشــکی 
مازندران با بیان این که نظام رتبه بندی شــانگهای در سال 2023 میادی 
برای هفتمین سال متوالی رتبه بندی موضوعی دانشــگاه های برتر دنیا را 
منتشر کرده اســت، اظهار کرد: پس از ارزیابی و بررســی5000 دانشگاه از ۱0۴ 
کشور دنیا، دانشگاه علوم پزشــکی مازندران در فهرست نهایی رتبه بندی 
موضوعی دانشــگاه های برتر دنیا در حوزه علوم پزشکی، در رشته پزشکی 
بالینی در بازه رتبه ۱5۱ تا 200 و رشته بهداشت عمومی در بازه رتبه 20۱ تا 300 
نظام رتبه  بندی شــانگهای ســال 2023 قرارگرفت و جزو دانشــگاه های برتر 

دنیا و ایران در این رتبه بندی شد
وی در همیــن زمینــه تصریــح کــرد: در حیطــه رشــته پزشــکی بالینــی؛ ۱۴ 
دانشــگاه علوم پزشــکی کشــور در جمع برترین هــا قــرار دارند که دانشــگاه 
علوم پزشــکی مازندران به همراه دانشــگاه علوم پزشــکی کرمانشــاه با رتبه 

۱5۱-200در جایگاه بالاتری قرار گرفت.

دکتر غامی در ادامــه با بیان اینکه در حیطه رشــته بهداشــت عمومی؛ نیز 
۱۱ دانشــگاه علوم پزشــکی کشــور در جمــع برترین ها قــرار دارند اعــام کرد: 
در این حوزه نیز دانشــگاه علوم پزشــکی مازندران به همراه دانشگاه های 
علوم پزشکی کرمانشاه و شــیراز با رتبه 20۱-300 بالاتر از سایر دانشگاه های 

ایران در این رتبه بندی قرار گرفت.
رئیــس دانشــگاه علــوم پزشــکی مازنــدران بــا اشــاره بــه اینکــه بــر اســاس 
، نظام  اعام موسســه اســتنادی علوم )ISC( و پایش علــم و فناوری کشــور
رتبه بنــدی شــانگهای یکــی از معتبرتریــن رتبه بندی هــای جهانــی اســت 
کــه نتایــج آن در 55 رشــته و در قالــب 5 حــوزه موضوعــی توســط دانشــگاه 
شــانگهای ژیائوتنگ چیــن منتشــر می شــود، افــزود: تنها دانشــگاه هایی 
می تواننــد در این نظــام رتبه بندی مــورد پایــش و ارزیابــی قرار گیرنــد که از 
حداقل تعــداد تولیــدات علمی در بــازه زمانــی 202۱-20۱۷ در پایــگاه وب آو 

ساینس برخودار بوده اند.

مازندران

۲۰۲۳ دانشگاه علوم پزشکی مازندران در جمع برترین دانشگاه های دنیا در سال 

شرقی آذربایجان  اصفهان

رئیس مرکز اطلاع رسانی فرماندهی انتظامی استان اصفهان:

دستگیر شد عمومی  تشویش اذهان  عامل 

اصفهــان - مریــم مومنــی    رئیس 
فرماندهــی  اطاع رســانی  مرکــز 
از  اصفهــان  اســتان  انتظامــی 
انتشــار  بــا  کــه  فــردی  دســتگیری 
فیلم ها و مطالــب غیر واقعــی باعث 
تشــویش اذهان عمومی و اخال در 
نظم و امنیت شــده بود در عملیات 
مامــوران ســازمان اطاعــات پلیس 

اصفهان خبر داد.
در  طُریفــی  مســعود  ســرهنگ 
در  داشــت:  اظهــار  خصــوص  ایــن 
فیلم هــای  و  مطالــب  انتشــار  پــی 
غیر واقعــی در بســتر فضــای مجازی 
و دعوت کاربران به اخــال در نظم و امنیت عمومی موضوع به صورت ویژه در دســتور کار مموران ســازمان 
اطاعات پلیــس اصفهان قــرار گرفت. وی افــزود: پــس از انجــام اقدامات تخصصــی و رصد هوشــمندانه در 
فضای مجازی ســرانجام فــردی که با هــدف اخال در نظــم و امنیــت عمومی اقــدام به انتشــار محتواهای 
غیرواقعــی در فضای مجــازی می کرد طــی یک عملیــات ضربتی بــا هماهنگی مرجع قضائی دســتگیر شــد. 
رئیس مرکز اطاع رســانی فرماندهی انتظامی اســتان اصفهان با اشــاره به اقرار صریح متهم به بزه انتســابی 
گفت: تمامی صفحات فضای مجــازی متعلق به متهم حذف و وی نیز برای رســیدگی بــه جرم خود تحویل 

مراجع قضائی شد.
وی بــا بیان اینکه دشــمنان نظــام مقــدس جمهوری اســامی به دنبــال برهم زدن نظــم و امنیــت و آرامش 
عمومی در کشــور هســتند، گفت: پلیــس فضای مجــازی را به صــورت هوشــمندانه رصــد می کند و بــا برهم 

زنندگان امنیت در این فضا قاطعانه برخورد خواهد کرد.

شهردار خبر داد:

وژه زیست محیطی ناتمام شهرداری تبریز در ایستگاه آخر بزرگترین پر

-لطــف اللهی   ایســنا/آذربایجان شــرقی  تبریز
شــهردار تبریــز از پیشــرفت فیزیکــی ۹۸ درصدی 
احــداث لندفیــل شــماره دو پســماند شــهر در 
مســاحتی باِلــغ بــر ۱0 هکتــار خبــر داد و گفــت: 
بزرگترین پروژه زیست محیطی ناتمام شهرداری 

تبریز در آستانه تکمیل است.
آخریــن  بررســی  جلســه   در  هوشــیار  یعقــوب 
مدیریــت  حــوزه  ناتمــام  پروژه هــای  وضعیــت 
پســماند شــهرداری تبریــز اظهار کــرد: بــا تکمیل 
فرایند توسعه ظرفیت تصفیه خانه مرکزی به ۱50 
، شــاهد بهره بــرداری و اتمــام  متــر مکعــب در روز
یکی دیگر از پروژه های بزرگ ناتمام شهرداری در 

حوزه مدیریت پسماند خواهیم بود.  
وی گفــت: پروژه های ناتمام شــهرداری را با زمان 
بندی وبرنامه ریزی دقیــق و تامین اعتبارات لازم 

به بهره برداری می رسانیم.  
هوشیار افزود: با تامین اعتبار و صرف هزینه های 
لازم و پیگیــری شــبانه روزی مدیریــت شــهری 
توســط قــرارگاه ســازندگی خاتــم الانبیــا، پــروژه 
احــداث لندفیــل شــماره دو پســماند تبریــز در 

آینده ای نزدیک به بهره برداری می رسد. 
 وی ضمــن اشــاره بــه میــزان ســرمایه گذاری و 
تکنولــوژی بــکار رفتــه در ایــن پــروژه افــزود: ایــن 
از  گرفتــه  صــورت  بررســی های  از  پــس  طــرح 

نمونه هــای رایج دنیا، بــا بکارگیــری متخصصین 
جــوان منطقــه و مصالحــی از قبیــل ژئــو ممبــران 
و تکســتال، بــا مســاحتی باِلــغ بــر ۱0 هکتاربــرای 
میــزان  و  ســه   و  دو  لندفیــل  آماده ســازی 
ســرمایه گذاری یــک هــزار میلیــارد ریــال، باهدف 
دفن اصولی و بهداشــتی زباله، جلوگیــری از نفوذ 
شــیرابه بــه آب هــای زیرزمینــی و کنتــرل شــیرابه 
احداث شده و از جمله اســتراتژی های مدیریت 
پسماند در حوزه خدمات شهری و حفظ محیط 

زیست به شمار می رود.
شهردار تبریز تشریح کرد: با شــروع بهره برادری از 
این طرح شــاهد افتتاح یکــی دیگــر از پروژه های 
کان ناتمــام شــهرداری در ایــن دوره مدیریــت 

شهری خواهیم بود.

کردستان

ســنندج-فاطمه مایی   رییس کمیســیون حاشیه شــورای شهر سنندج 
گفــت: رفع مشــکات نایســر نیاز بــه نــگاه ویــژه دولــت و اختصــاص اعتبارات 
جهشــی دارد چــرا کــه مشــکات ایــن ناحیه بــا اعتبــارات قطــره چکانــی حل 

نمی شود.
بهروز ابراهیم آبــادی در جریــان بازدید فرماندار ســنندج، شــهردار و اعضای 
شورای شــهر ســنندج از ناحیه منفصل شــهری نایســر اظهار کرد: شهرداری 
ســنندج حتی یــک درصد در بــه وجــود آوردن مشــکات امــروز نایســر مقصر 

نیست.
وی گفت: مشــکات این ناحیه در طول بیــش از 3 دهه به وجود آمده اســت 
که ناشی از رهاشــدن این بخش سنندن از سوی دســتگاه های متولی مانند 

راه و شهرسازی، منابع طبیعی و ...بوده است.
رئیس کمیســیون حاشــیه شــورای شــهر ســنندج اضافه کرد: دســتگاه های 
متولی بایــد در زمان خود جلوی ســاخت و ســازهای بی رویــه را در این ناحیه 

می گرفتند تا شــاهد به وجود آمدن چنین وضعیت و بار سنگین مشکات در 
نایسر نبودیم.

کــرد: متولیــان امــر می توانســتند بــا توجــه بــه  ابراهیم آبــادی خاطرنشــان 
توپوگرافی این ناحیه نســبت بــه طراحی و اجــرای یکی از زبیاترین شــهرهای 
خاورمیانــه اقــدام می کردنــد تــا شــاهد ایــن میــزان ســاخت و ســازغیرمجاز 

نبودیم.
وی افزود: متاســفانه مهاجرت هایی که به صورت گروهی و یــا فردی در طول 
این ســال ها از روستاها به شــهر ســنندج صورت گرفته زمینه را برای گسترش 
حاشیه نشــینی در مرکز اســتان فراهم کرده به گونه ای که بیش از یک چهارم 

شهروندان در حاشیه ها سکنا گزیزده اند.
رئیــس کمیســیون حاشــیه شــورای شــهر ســنندج رفــع مشــکات در ناحیــه 
منفصل شهری نایسر را نیازمند نگاه ویژه دولت و تزریق بودجه های جهشی 
گــر دولــت بــا بودجه جهشــی بــه کمــک شــهرداری نیاید با  دانســت و گفت: ا

بودجه هــای قطــره چکانــی نمی توانیــم خدمــات چندانــی در ایــن مناطــق 
انجام دهیم.

ابراهیم آبــادی اضافه کــرد: کارهای زیــادی در طول این چند ســال در نایســر 
گــر رفــع مشــکات در ایــن ناحیــه نیازمنــد بودجه  انجــام گرفتــه اســت، امــا ا
جهشی اســت که باید از طریق وزارت کشــور و دســتگاه های مختلف تزریق و 

زمینه رفع مشکات فراهم شود.
کیــد  تا غیرمجــاز  ســازهای  و  ســاخت  از  جلوگیــری  ضــرورت  بــر  وی 
بــه  دســتگاه ها  و  بگیــرد  صــورت  درســت  ســاماندهی  گــر  ا گفــت:  و  کــرد 
درصــد   ۹0 تــا  مجــاز  غیــر  ســازهای  و  ســاخت  بیاینــد  شــهرداری   کمــک 

کم می شود.
کنون شــهرداری نایسر کمتر از 2 میلیارد تومان  وی اضافه کرد:  از سال ۱۴0۱ تا
درآمد داشته اســت، اما شــهرداری ســنندج بیش از ۴0 میلیارد تومان در این 

ناحیه هزینه کرده است.

رییس کمیسیون حاشیه شورای شهر سنندج :

مشکلات نایسر با اعتبارات قطره چکانی حل نمی شود

مانور سطح یک در ایستگاه تقلیل فشار گاز ایلام برگزار شد
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معاونتوسعهبیمهمرکزیپاسخداد
علت عدم جذابیت بیمه عمر برای مردم چیست؟

علی بنیادی نائینی گفت: با توجه به شــرایط اقتصادی کشــور، مردم 
به برخــی از بیمه ها نگاه بیمه لوکــس دارند و در آن ســرمایه گذاری 

نمی کنند.
علی بنیادی نائینی معاون توسعه بیمه مرکزی گفت: آئین نامه ۶۸ بیمه 
مرکزی مختص بیمه عمر و انواع آن مانند بیمه عمر، مستمری بوده که 

اخیراً اصلاحات درباره آنها صورت گرفته است.
بنیادی افزود: آســیب هایی برای بیمه عمر وارد است که باعث می شود 
جذابیت لازم را نداشته و خریداری نشــود، یکی از مهمترین آسیب ها 
این است که میزان آورده امروز شــخص با میزان پرداختی شرکت در 
ســال های آتی با توجه به نرخ تورم جذابیت ندارد و مردم با مقایسه این 
دو، انگیزه خود را برای خریدن بیمه عمر از دســت می دهند. برای این 
مشکل سعی کردیم در آئین نامه سرمایه گذاری، مجوز اتصال بیمه عمر 
به صندوق های طلا را بگیریم، سعی کرده ایم از طریق بانک های عامل 

تسهیلاتی را به سپرده گذاران بدهیم.
این مقام مســئول اضافه کــرد: به عنــوان نمونه بانک مهــر اقتصاد 
تســهیلاتی را به متقاضیان بیمه زندگی با نرخ سود پایین تر می دهد، با 
این اقدام رابطه مالی بین بیمه گذار و بیمه گر را تســهیل می کنیم و هم 

پرطمطراق شدن آورده بیمه گذار را تضمین می کنیم.

بنیادی در پایان گفت: با توجه به شــرایط اقتصادی کشــور، مردم به 
برخی از بیمه ها با نگاه بیمه های لوکس نگاه می کنند و در آن ســرمایه 
گذاری نمی کنند، مــردم به علــت هزینه های درمان بــالا مجبور به 
پرداخت بیمه تکمیلی درمان هســتند، اما نگاه درســتی به بیمه های 
زندگی، آتش سوزی و مسئولیت در کشــور وجود ندارد، مردم با فواید 
این نوع بیمه آشنا نیستند، آنهایی که یک بار تجربه آتش سوزی دارند 
در خط مقدم خرید بیمه آتش سوزی هســتند، چرا باید بعد از یک بار 
تجربه این نوع بیمه ها در سبد خرید خانوار باشد و وظیفه رگولاتور این 

است که مردم را با فواید این نوع بیمه ها آشنا کند.

باهماهنگیدولتومجلسدرحوزهبرق
وگاه های خود تامین صنایع   ساخت نیر

سرعت می گیرد
 اقدام دولت و پشــتیبانی مجلــس در حوزه تکلیف صنایع به ســاخت 
نیروگاه های خود تامین، می تواند زمینه ســرعت گرفتن رفع ناترازی 

برق را رقم بزند.
 توسعه نیروگاه های خود تامین برای رفع ناترازی برق راهبردی مهرماه 

1400 با توافق وزارت نیرو و وزارت صمت کلید خورد.
بر اساس جزئیات این تفاهم نامه، ســرمایه گذاری ساخت 14 نیروگاه 
توسط شرکت ها فولاد مبارکه اصفهان، فولاد هرمزگان به همراه فولاد 
کاوه جنوب، شرکت آلومینیوم المهدی، شــرکت ملی مس، چادرملو، 
گل گهر، ایمیدرو )منطقه ویژه لامرد - سالکو(، ایرالکو، آلومینای ایران، 
توسعه آب آســیا، شرکت پویا انرژی، فولاد خوزســتان و فولاد سترگ 
شرق انجام شده و ظرفیت مجموع این 14 نیروگاه برابر 12 هزار و 4۶9 

مگاوات برآورد می شود.
البته حداقل ظرفیت این تفاهم نامه برابر 10 هزار مگاوات عنوان شــده 
و مازاد بر 10 هزار مگاوات با توافق و تاییــد 2 وزارتخانه نیرو و صنعت، 

معدن و تجارت قابل  افزایش یا جایگزینی خواهد بود.
پس از تفاهم وزارت نیرو و وزارت صمت، مجلس شــورای اسلامی نیز 
به مســاله ســاخت نیروگاه های خود تامین ورود کرد و در قالب قانون 

مانع زدایی از صنعت برق، توسعه این حوزه را در دستور کار قرار داد.

بر اســاس جزئیات ماده 4 قانــون مانع زدایی صنعت برق که در ســال 
1402 به تصویب رســید، صنایع انرژی بر با هماهنگی وزارت صنعت، 
معدن و تجارت و وزارت نیرو مکلف هســتند، حداقــل 9 هزار مگاوات 
نیروگاه حرارتی با بازدهی حداقل 55 درصد و یک هزار مگاوات نیروگاه 
تجدیدپذیر و پاک تا پایان ســال 1404 از محــل منابع داخلی صنایع 

مذکور احداث کنند.
در صورت عدم ساخت، تامین برق این صنایع در شرایط کمبود برق، در 
اولویت طرح های مدیریت مصرف برق وزارت نیرو قرار می گیرد. وزارت 
نیرو مکلف اســت از تامین برق این صنایع، پشــتیبانی و برق تولیدی 
مازاد آنها را منتقل کند. برق مــازاد نیروگاه های فوق در بورس انرژی یا 
به صورت قرارداد دوجانبه قابل فروش اســت. وزارت نفت مکلف است با 
هماهنگی وزارت نیرو ســوخت مورد نیاز نیروگاه های مذکور را تامین 
کند.هم اکنون نیز آیین نامه ماده 4 قانون مانع زدایی توسط وزارت نیرو 

تهیه و در هیات وزیران به تصویب رسیده است.
»مصطفی رجبی مشهدی« ســخنگوی صنعت برق در این باره گفت: 
آیین نامه اجرایی ماده 4 قانون مانع زدایی از توســعه صنعت برق درباره 
احداث نیروگاه توسط صنایع انرژی بر کشــور به تصویب هیات دولت 
رسیده است.وی افزود: در تابستان سال جاری ۶75 مگاوات از ظرفیت 
این نیروگاه ها وارد مدار شــد و امید است تا ســال آینده این مقدار به 

یک هزار و 712 مگاوات افزایش یابد.
این مقام مســوول بیان داشــت: با تصویب این آیین نامه فرایند صدور 
مجوزهای لازم برای ساخت این نیروگاه ها توسط صنایع انرژی بر کشور 
تسریع شــده و صنایع کشــور می توانند با سرعت بیشــتری نسبت به 

تکمیل نیروگاه های خود اقدام کنند.
رجبی مشــهدی ادامــه داد: وظایف مشــخصی برای تســهیل صدور 
مجوزهــای لازم اعــم از مجوز محیط زیســت، تخصیص ســوخت و 
تخصیص آب و اتصال به شــبکه، توســط نهادهای مربوطه مشخص 
شــده که امید اســت با انجام به موقع این وظایف، نیروگاه های صنایع 
در اسرع وقت به شــبکه سراسری برق کشور متصل شــوند و در نتیجه 

مصرف برق آنها از روی شبکه سراسری برق برداشته خواهد شد.
باتوجه به هماهنگی دولت و مجلس و همچنیــن اقدامات وزارت نیرو، 
پیش بینی می شود روند ســاخت نیروگاه های خود تامین با محوریت 

صنایع سرعت بیشتری بگیرد.

4برابرشدنهمکاریبادانشبنیانها
کسب رتبه نخست وزارت نفت در تولید بار اول

 وزارت نفت با امضای 751 قرارداد با شــرکت های دانش بنیان به ارزش 
340 میلیون دلار و 51 قرارداد تولید بار اول اقلام راهبردی و تحریمی 
به ارزش ۶2 میلیون دلار موفق به کســب رتبه نخست در تولید بار اول 
شده و ۶5 درصد این طرح ها و 74 درصد ارزش این قراردادها تولید بار 

اول در دولت سیزدهم بوده است.
به گــزارش وزارت نفت، ایــن وزارتخانه بــرای هموار کردن مســیر 
دستیابی به اهداف بلندمدت و زیرساختی خود، اعتماد به شرکت های 
دانش بنیان را در راس امور قرار داد و موفق شــد قراردادهای بار نخست 
را با این شــرکت ها منعقد کند و گوی سبقت را از ســایر وزارتخانه ها 

برباید.
این وزارتخانه بــرای دومین ســال پیاپی رتبه نخســت قراردادهای 
بار اول در کل دســتگاه های اجرایی را در کشــور به دست آورد و شمار 
دانش بنیان های همکار با مجموعه های وزارت که حدود ۶00 شــرکت 

هستند، به شدت افزایش  یافته است.
اگر چه صنعت نفت همواره توانســته با اقتدار از عرصه های خطر با اتکا 
به تجربه و توانمندی متخصصان خود عبور کند، اما عبور ســن بیشتر 
چاه های کشــور از نیمه  عمر خود، نیاز به فشارافزایی در چاه های گازی 
برای تأمین گاز مورد نیاز کشور، ورود به حوزه راهبردی صادرات گاز در 
عرصه بازارهای جهانی، افزایش جمعیت و رشد تصاعدی مصرف انرژی 
در کشور و توجه ویژه به کاهش شــدت مصرف انرژی، نیاز صنعت نفت 
به فناوری های نوین و استفاده از ظرفیت های دانش بنیان را دوچندان 

کرده بود تا آنجا که آغوش خود را روی شرکت های دانش بنیان گشود.
در همیــن راســتا، ایــن وزارتخانه بــا افزایــش تعداد همــکاری با 
دانش بنیان ها از 150 به حدود ۶00 شرکت، گامی مهم در توسعه نقش 
این شرکت ها در صنعت نفت برداشت. البته برای تقویت این شرکت ها 
نیز اقدام های گســترده ای انجام شــد، زیرا شــرکت های دانش بنیان 
به طور عمده به دلیل نوپا بودن و نبود ســاختارهای حمایتی در گذشته 
مســیر پر چالشــی را برای نفوذ به بازارهای قدر رقبای سنتی در پیش 

دارند.
وزارت نفت با امضای 751 قرارداد با شــرکت های دانش بنیان به ارزش 
340 میلیون دلار و 51 قرارداد تولید بار اول اقلام راهبردی و تحریمی 
به ارزش ۶2 میلیون دلار موفق به کســب رتبه نخست در تولید بار اول 
شــده و ۶5 درصد این طرح ها و 74 درصد ارزش ایــن قراردادها تولید 
بار اول در دولت ســیزدهم بوده اســت.از مهم تریــن اقدام های دیگر 
وزارت نفت امضای ۸1 قرارداد با دانشگاه ها و پژوهشگاه ها به ارزش 77 
میلیون دلار و یک هزار و 39۸ میلیارد تومان و هفت قرارداد به ارزش 2 
میلیون دلار و یک هزار میلیارد تومان با شرکت های فناور وزارت دفاع و 

پشتیبانی نیروهای مسلح است.

2 هزار و 200 میلیــارد تومان ضمانت نامه قراردادی به 230 شــرکت 
و 700 میلیارد تومان ضمانت تســهیلات دریافتــی، ترهین مطالبات 
قراردادی 24 شــرکت به ارزش 270 میلیارد تومان، ارائه تســهیلات 
تبصره 1۸ به شرکت های دانش بنیان به میزان پنج هزار و 500 میلیارد 
تومان و افزایش پنج برابری سرمایه صندوق پژوهش و فناوری صنعت 
نفت )افزایش 2 برابری در ســال 1400 و 5.2 برابری در سال 1402( از 
جمله خدماتی اســت که وزارت نفت به شــرکت های دانش بنیان ارائه 

کرده است.
صادر کردن کاتالیســت پتروشــیمی به ارزش هشــت میلیون دلار 
برای نخستین  بار به روســیه و کاتالیســت واحد بنزین سازی از سوی 
شــرکت دانش بنیان و با همکاری پژوهشــگاه صنعت نفت به ونزوئلا 
و انجام تعمیرات اساســی و تکمیل ظرفیت عملیاتی پالایشــگاه 140 
هزار بشــکه ای الِ پالیتوی ونزوئلا و صادر کردن 2 میلیون و 700 هزار 
تجهیزات و کالا از جمله کمپرسور و قطعات یدکی واحد بنزین سازی، 
امضای قــرارداد بین شــرکت دانش بنیان ایرانی و بخش گاز شــرکت 
ملی نفت ونزوئلا در زمینه ســاخت و تعمیرات ایستگاه های گاز، انجام 
تعمیرات اساسی بندر نفتی خوزه، بازســازی و نوسازی واحد آمونیاک 
مجتمع پتروشیمی ونزوئلا از مهم ترین خدمات فنی و مهندسی وزارت 

نفت در امور بین المللی است.
شــایان  ذکر اســت این جزئیات در مورد روند همکاری صنعت نفت با 
دانش بنیان ها همان روندی اســت که وزیر نفت بارها بر آن تأکید کرده 
است. جواد اوجی پیش  از این بارها اعلام کرده که چتر حمایتی وزارت 
نفت برای شرکت های دانش بنیان باز اســت. وی در زمینه بومی سازی 
تجهیزات و فناوری های گلوگاهــی صنعت نفت همواره تأکید کرده که 
وزارت نفت به هر عهدی که با ســازندگان داخلی بسته، پایبند است و 
تمام وکمال از آن ها حمایت می کند و در صورت رعایت استانداردهای 
صنعت نفــت در ســاخت تجهیزات این تــوان وجــود دارد که خرید 

کالاهای ساخت داخل دو تا چهار سال تضمین شود.
موضوعی که به تازگی »روح الله دهقانی فیروزآبــادی« معاون علمی، 
فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاســت جمهوری هم در آیین رســمی 
امضای قرارداد ارتقای کیفی نفت کوره تولیدی پالایشــگاه های نفت 
لاوان و کرمانشــاه به آن اشاره کرد و اظهار داشــت: مشخص است که 
این باور در وزارت نفت به عنوان صنعت مادر ایجاد شــده است که باید 
فناوری را داخلی ســازی کرد و توجه جدی به این فرصت ها در وزارت 

نفت ستودنی است.
وی بیان داشــت: برای شــرکت های دانش بنیان هم آرزو می کنم این 
طرح های ارتقای کیفی که چند ســال اســت در حال پیگیری است، با 
قدرت پیگیری و اجرایی شــود، زیرا مخازن ما به سمت سنگین  شدن 
پیش می روند و با توجه  به ســخت گیر شــدن اســتانداردهای محیط 
زیســتی در دنیا، امیدواریم این طرح با موفقیــت و حمایت مجموعه 
دولت و وزارت نفت اجرایی شــود و جریانی را به عنوان الگو در مجموعه 
پالایش و پخش ایجاد کند که پرچم دار توسعه های کیفی و بومی سازی 

در داخل کشور شود.
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کارگران ساختمانی برای بیمه ثبت نام کنند

خریدار  ســامانه بیمــه اجتماعــی کارگران 
ســاختمانی جهت گذرانــدن مراحــل فرایند 
شناسایی و تأیید شــعب تأمین اجتماعی فعالیت 

مجدد خود را از سر گرفت.
 علیرضا عســگریان - معاون وزیر تعــاون، کار و 
رفاه اجتماعی با اعلام این مطلب گفت: ســامانه 
بیمه اجتماعی کارگران ســاختمانی با همکاری 
مرکز فناوری اطلاعات و امنیــت فضای مجازی 
بــه نشــانی bimekar.mcls.gov.ir  مجدداً 

بازنویسی شده است.
بــه گفتــه وی در حال حاضــر همــه کارگران 
ساختمانی متقاضی می توانند در سامانه ثبت نام 
کرده و با طــی مراحل فرآیند شناســایی و تائید 
شعب تأمین اجتماعی از مزایای پوشش بیمه ای 

بهره مند شوند.
کاربران دستگاه های اجرایی سامانه اعم از ادارات 
تعــاون، کار و رفاه اجتماعی اســتان ها، شــعب 
سازمان تأمین اجتماعی و بازرسان و سربازرسان 
انجمن هــای صنفــی کارگران ســاختمانی نیز 
می تواننــد مراحل بیمــه اجتماعــی کارگران 
ســاختمانی را از طریق این سامانه انجام داده و به 

اعتراض آن ها رسیدگی کنند.
کارگران ساختمانی حائز شــرایط متقاضی بیمه 
نامه تأمین اجتماعی در سراســر کشور می توانند 
با در اختیار داشــتن مدارک مورد نیاز، نسبت به 
ثبت نام در این سامانه و گرفتن کد رهگیری اقدام 

کنند.
طبق مصوبه کارگــروه رفع موانــع اجرایی بیمه 
اجتماعی کارگران ســاختمانی ثبــت نام کلیه 
کارگران ســاختمانی اعــم از بیمه شــده و بیمه 
نشده در این سامانه الزامی است. همچنین فرایند 
استحقاق سنجی متقاضیان، از طریق استعلام و 
بازدید میدانی، توسط متصدیان امر صورت گرفته 
و نتیجه به واجدین شــرایط اطلاع رسانی خواهد 

شد.کارگران ســاختمانی چنانچه رمز عبور خود 
را اشــتباه وارد کنند یا درخصوص فرایند ثبت نام 
خدمت بیمه اجتماعــی کارگران ســاختمانی 
پرسشــی داشــته باشــند می توانند با شــماره 
۶34۶۸34۶-021 تماس حاصل کنند. مدارک 
موردنیاز جهــت ثبت نام، مــدارک هویتی اعم از 
کارت ملی و شناســنامه، قبوض برق و تلفن ثابت 
و کارت مهارت معتبر از ســازمان فنی و حرفه ای 

است.

کارگران ساختمانی برای بیمه ثبت نام کنند
شــرایط بهره مندی از مزایای بیمــه اجتماعی 
کارگران ساختمانی این اســت که افراد متقاضی 
در حوزه ایجاد، توســعه، تجدیدبنــا، تعمیرات 
و تخریب مربوط به ســاختمان به طور مستقیم 
اشتغال داشته باشــند و دربرابر آن مزد دریافت 
کنند. همچنین دارای کارت مهارت فنی معتبر از 

سازمان آموزش فنی و حرفه ای باشند.
عدم عضویت در هیچ یک از صنــوف دیگر دارای 
مجوز، عــدم تملک وســایل نقلیه حمــل و نقل 
عمومی و کار، نداشــتن کارت بهداشت که معرف 
حضور در واحدهای صنفــی تحت نظارت وزارت 
بهداشــت است، مشــمول نبودن مقررات خاص 
بیمه و بازنشستگی و مشــمول نبودن به فعالیت 
در ســایر حوزه های بازرگانــی،  تجاری،  صنعتی 
و خدماتی از دیگر شــرایط بهره منــدی از بیمه 

اجتماعی کارگران ساختمانی است.
22 شــهریور ماه امســال نماینــدگان مجلس 
طرح بیمــه اجتماعــی کارگران ســاختمانی را 
با توجه به ایراد شــورای نگهبان به مصوبه قبلی، 
مجددا بررســی و اصلاح کردند که یک هفته بعد 
به تایید شورای نگهبان رســید. چند روز پس از 
آن رئیس مجلس شورای اســلامی در نامه ای به 
رئیس جمهوری، »قانون اصــلاح ماده )5( قانون 

بیمه های اجتماعــی کارگران ســاختمانی« را 
جهت اجرا ابلاغ کرد.

طبق این قانون، ســازمان تأمین اجتماعی مکلف 
است با دریافت 7 درصد حق بیمه سهم بیمه شده 
از مأخذ کســر حق بیمه از کارگران دارای پروانه 
مهارت فنی شــاغل مســتقیم به عنوان ســهم 
کارگر و معادل 25 درصد مجموع عوارض صدور 
پروانه ایجاد یا توســعه، احداث و یا افزایش تراکم 
ســاختمان و تخریب و نوســازی بنا و تعمیرات 
اساســی به عنوان ســهم مالک، کارگران را بیمه 

کند.
از نکات برجسته در اصلاحیه جدید این است که 
در صورتی که منابع لازم برای پوشــش بیمه ای 
کارگران ساختمانی تامین نشد با تصویب هیأت 
وزیران افزایــش مجموع عوارض تــا معادل 30 
 درصد و به  صورت سالانه حداکثر در سقف معادل 

2.5 درصد بلامانع است.
ســازمان تأمین اجتماعی به موجــب این قانون 
مکلف شــده حداکثر ســه ماه پس از لازم الاجرا 
شــدن این بند معادل و متناســب با درآمدهای 
قانون، کارگران ســاختمانی متقاضــی را پس از 
بررسی مدارک و احراز اشــتغال به عنوان کارگر 
ساختمانی تحت پوشــش بیمه ای قرار دهد که 
آغاز به کار مجدد سامانه بیمه اجتماعی کارگران 
ســاختمانی از ســوی وزارت تعــاون، کار و رفاه 

اجتماعی در این راستاست.
تعــداد کارگــران ســاختمانی بیمه پــرداز در 
ســال های 139۸ و 1399 نزدیک به ۸40 هزار 
نفر بوده که در حال حاضر زیر ۶00 هزار نفر تحت 
پوشــش بیمه قرار دارند. برابر آمارها حدود یک 
میلیون و 300 هزار کارگر ســاختمانی در کشور 
وجود دارد که زیر ۶00 هزار نفــر بیمه پردازند و 
۶50 هزار کارگر ســاختمانی در صف بیمه تامین 

اجتماعی قرار دارند.

خریدار  توســعه نیروگاه هــای خودتامین با محوریت 
صنایع زمینه تضمین افزایش تولید در کشور را رقم زده 
و افزایش تولیــد به رونق اقتصــادی و کاهش تورم ختم 

خواهد شد.
هیات وزیران در راستای اجرای ماده 4 قانون مانع زدایی 
از صنعت برق، صنایع انرژی برَ را به ساخت 9 هزار مگاوات 
نیروگاه حرارتی و یک هزار مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر 

تا پایان سال 1404 مکلف کرد.
همزمان با اجرای ماده 4 قانون مانع زدایی از صنعت برق، 
ســاخت 10 هزار مگاوات نیروگاه خودتامین حرارتی و 
خورشیدی با محوریت صنایع کشور تا پایان سال 1404 

در دستور کار قرار خواهد گرفت.
در صورتی که صنایع انرژی برَ تا پایان سال 1404 نسبت 
به ساخت نیروگاه در ابعاد یادشــده اقدام نکنند، تامین 
برق این واحدها در دوران اوج بار مشمول کاهش خواهد 

شد.
بر اســاس آخرین آمار تاکنون ۶75 مــگاوات نیروگاه 
صنایع به مدار آمده و تا پیش از اوج بار سال 1403، این 

رقم به 1712 مگاوات افزایش خواهد یافت. 
همچنین ظرفیت نیروگاه هــای خودتامین صنایع که 
هم اکنون در دســت ساخت اســت، از 5500 مگاوات 

فراتر خواهد رفت.

اهمیت نیروگاه های خودتامین صنعت در 
پایداری خط تولید

همزمان با ســاخت نیروگاه های خودتامیــن، با پایدار 
شــدن یکی از مهم ترین عوامل تولید یعنی برق، صنایع 
می توانند به سودآوری مناســبی در این حوزه برسند و 
اجرای برنامه های توســعه خود را تضمیــن کنند. این 
مســئله در کنار افزایش تولیــد به رونق اقتصــاد ایران 
نیز ختم خواهد شــد.به طور کلی در اقتصــاد همزمان 
با افزایش عرضــه قیمت  کالاها و به تبع آن تورم کشــور 
کاهش خواهد شد و خود تامین شدن برق صنایع در گام 

مهمی در توسعه و ارتقای تولید خواهد داشت.

15 نیروگاه خودتامین صنعت در دست ساخت است
در این راســتا، مصطفی رجبی مشــهدی، ســخنگوی 
صنعت برق گفــت: تاکنــون 3 نیــروگاه خودتامین با 
محوریت صنعت به بهره برداری رســیده که ظرفیت آن 
بیش از ۶00 مگاوات اســت و 15 نیــروگاه دیگر نیز در 

دست ساخت است.
طی 2 سال گذشــته، متخصصان صنعت برق، با اجرای 
راهکارهایی از جمله توســعه نیروگاه هــای خودتامین، 
ارتقای ســهم تجدیدپذیرها در تولید بــرق و همچنین 
سیاســت های مدیریت مصرف درصــدد کاهش عمق 

ناترازی برق برامده اند.

و نیر

ســخنگوی صنعت بــرق گفت: 
نیروگاه های  تأمیــن ســوخت 
حرارتی به خوبــی در حال انجام 
است و مخازن نیروگاهی 9 درصد 
بیش از سال گذشته پر هستند و 
امیدواریم مشــکلی در زمستان 

برای تامین برق نداشته باشیم.
مصطفــی رجبــی مشــهدی، 
مدیر عامل شــرکت برق ایران و 
ســخنگوی صنعت برق با اشاره 
به اینکــه در زمســتان مصرف 
برق کاهش پیــدا می کند، گفت: 
وزارت نیــرو 20 برنامــه بــرای 
تأمین برق زمســتان به صورت 
پایدار تنظیم کرده اســت. ضمن 
آنکه مصــرف برق در زمســتان 
نســبت بــه تابســتان کاهش 
چشمگیری دارد به عبارت دیگر 
در حــال حاضر نزدیــک به 32 
هزار مــگاوات مصرف برق در اوج 
بار کاسته شده اســت.وی ادامه 
داد: اکنون مصرف بــرق در اوج 

بار 42 هــزار مگاوات 
اســت در صورتــی که 
در تابستان این عدد به 
73 هزار و 500 مگاوات 
بنابرایــن  می رســید 
ظرفیــت نیروگاهــی 
برای تأمین برق وجود 

دارد.ســخنگوی صنعــت برق 
اضافه کرد: خوشــبختانه تأمین 
سوخت نیروگاه های حرارتی هم 
به خوبی در حال انجام اســت، و 
پرشــدگی مخــازن نیروگاهی 
نسبت به ســال گذشته 9 درصد 
افزایش یافته و امید می رود ادامه 
پیدا کند و مشــکلی در زمستان 

نخواهیم داشت.
وی در رابطــه با راندمــان پایین 
نیروگاه های کشــور و هدر رفت 
ســوخت، خاطر نشــان کرد: به 
دلیــل اینکه در فصل زمســتان 
از نیروگاه هــا با راندمــان پایین 
بنابراین  نمی کنیــم  اســتفاده 

راندمــان  بازدهــی 
نیروگاه هــای حرارتی 
در دوره فصــل ســرد 
ســال افزایــش قابل 
پیــدا  ملاحظــه ای 
می کند، حتــی بیش 
از 40 درصــد راندمان 
وجود دارد که از متوسط سالیانه 

بازدهی نیروگاه بیشتر است.
بــه گفتــه رجبی مشــهدی در 
زمستان بیشــتر از نیروگاه های 
سیکل ترکیبی استفاده می شود 

که راندمان بسیار بالایی دارند.
این مقــام مســئول در رابطه با 
وضعیت راندمان نیروگاه ها خاطر 
نشان کرد: وضعیت نیرو گاه های 
کشور به شکلی اســت که دارای 
راندمــان خوب دنیا اســت که و 
نیروگاه هایی که در چند ســال 
اخیر ســاخته شــده اند عمدتاً 
سیکل ترکیبی هستند با بازدهی 
بیــش از 55 درصــد، بنابرایــن 

اساســاً از نیروگاه هــای راندمان 
پاییــن در زمســتان اســتفاده 
نمی شــود و راندمان نیروگاه ها 
وضعیت بسیار مناسبی را نسبت 

به کل سال دارد.
مدیر عامل شــرکت برق ایران با 
اشاره به 1090 مگاوات ظرفیت 
منصــوب نیــروگاه تجدید پذیر 
است، خاطر نشان کرد: بر اساس 
برنامه ریزی هــای صورت گرفته 
باید طی یکسال پیش رو ظرفیت 
5400 مــگاوات افزوده شــود و 
خوشــبختانه مقدمــات ۶900 
مــگاوات نیروگاه هــای تجدید 

پذیر در کشور فراهم شده است
وی در خاتمــه اضافــه کــرد: 
امیدواریم با افزایش ســهم نیرو 
گاه هــای تجدیــد پذیر شــاهد 
کاهش اســتفاده از سوخت های 
فســیلی در نیروگاه های حرارتی 
و بهبود اســتفاده از نیروگاه های 

تجدید پذیر باشیم.

و برای تامین برق زمستانی برنامه های وزارت نیر

بیمه

برق

انرژی  روزنامه سراسری صبح ایران
 صاحب امتیاز، مدیر مسئول و سردبیر:

 امیر موسی کاظمی
چاپ: کارگر

نشانی: تهران، خیابان جمالزاده جنوبی
 پلاک 14۶، واحد ۶
 تلفن و  نمابر: ۶۶4597۶2
سازمان شهرستان ها:  ۶۶4۶1770

وگاه  خود تامین تضمین تولید صنعت با ساخت 15 نیر


